GHIGLIONE – Asta Numismatica 36 - 10 Novembre 2005


MONETE CLASSICHE


1.
SPAGNA - Coniazione celtiberica (204-154 a.C.) - Dracma; D/ Testa barbuta a d.; R/ IMONES - Cavaliere al galoppo a d. - Peso g. 3,70 - Seaby tipo 28.
NC
AR
q.BB/MB
100


2.
GALLIA Aedui (?) (KAAETEAOY) (I sec. a.C.) - Quinario; D/ Testa elmata a s.; R/ Cavallo a s. - Peso g. 1,71 - Kast. 638.
NC
AR
BB
70


3.
GALLIA CISALPINA - Dramma padana; D/ Testa muliebre a d.; R/ Leone stilizzato a d. - g. 3,04 - Paut. tipo 6.

AR
BB+
200


4.
GALLIA CISALPINA (fine III sec. a.C.) - Dracma (2 esemplari); D/ Testa femminile a d.; R/ Leone a d. -  g. 3,12 e 2,98 - Pautasso tipo 1.

AR
MB
200


5.
GALLIA CISALPINA (III - II sec. a.C.) - Obolo; D/ Testa a d.; R/ Quadrupede stilizzato, sopra, 5 globetti - g. 0,92 - Pautasso tipo 33.
R
AR
SPL
150


6.
GALLIA CISALPINA (fine III sec. a C.) - Obolo; D/ Testa femminile a d.; R/ Leone stilizzato sovrastato da 5 globetti -  g. 0,73 - Pautasso tipo 28.

AR
q.SPL
120


7.
GALLIA CISALPINA (III - II sec. a C.) - Obolo - 3 esemplari - Pautasso tipo 23, 24, 33 - Mancanze di metallo sul bordo.

AR
BB+/q.SPL
180


8.
NAPOLI (o NOLA) (V sec. a C.) - Didracma; D/ Testa muliebre a d.; R/ Toro con volto umano, sopra, Nike alata - Peso g. 7,12 - Da visionare.
R
AR
BB
100


9.
CAULONIA (V-IV sec. a.C.) - Statere; D/ Apollo con ramo a d.; R/ Cervo a d. (consunto, da visionare) - Peso g. 7,79 - S.N.G. SWE sim. 292.
RR
AR
BB/B
120


10.
POSEIDONIA (V sec. a C.) - Statere; D/ Poseidone stante brandisce giavellotto; R/ Toro stante a s. - Peso g. 7,76.
R
AR
q.MB
110


11.
METAPONTO (VI -V sec. a C.) - Statere incuso; D/ Spiga di grano, a s.’MET’; R/ Spiga di grano incusa - Peso g. 7,52 - S.N.G. SWE sim.189.
RR
AR
BB
300


12.
METAPONTO (350-300 a.C.) - Piccolo Bronzo; D/ Atena elmata a s. con lancia e scudo; R/ Civetta su spiga di grano - g. 3,25 - Sear, 624.

Ae
q.BB
60


13.
CENTURIPE (dal 212 a.C.) - Exas; D/ Busto di Demetra a d., dietro, una spiga; R/ Aratro - Gabr. VI, 35.

Ae
MB
40


14.
TARANTO (III sec. a.C.) - Statere; D/ Cavaliere elmato e con lancia a d. ; R/ Taras su delfino a s. con Nike e cornucopia, dietro, fulmine - Peso g. 6,20 - Garr. manca; S.N.G. SWE manca.
RR
AR
q.SPL
250


15.
TARANTO (IV sec. a.C.)  - Statere; D/ Cavaliere nudo a s., sotto,  “A”; R/ Taras su delfino a s. “E” -  Peso g. 7,71 - Garr. XCVIII, 9.

AR
BB
150


16.
TARANTO (III sec. a.C.) - Statere; D/ Cavaliere a cavallo a d., sotto, capitello ionico; R/ Taras su delfino a s. con akrostolion - Peso g. 6,27 - S.N.G. SWE 155.
NC
AR
MB/BB
150


17.
TARANTO ( IV sec. a.C.) - Statere; D/ Cavaliere nudo a d., sotto, “A”; R/ Taras su delfino a s., sotto, “A” - Peso g. 7,53 - Garr. XCVIII, 2.

AR
q.BB
120


18.
TARANTO (V sec. a C.) - Statere; D/ Taras su delfino a d.; R/ Cavaliere a cavallo a d. -  Peso g. 7,47 - Catalli 56.

AR
MB
100


19.
TARANTO (IV-III sec. a.C.) - Obolo; D/ Atena con elmo attico a d.; R/ Eracle in lotta con il Leone, sopra, “A” - Peso g. 1,09 - S.N.G. SWE 172.

AR
MB/BB
70


20.
CROTONE- Bruttium - 2 Stateri (540-480 a.C.); D/ Tripode con base; R/ Tripode incuso - Tipo BMC 1.18 - g. 8 e 7 - Da visionare.
R
AR
MB/BB
200


21.
THURIUM (IV sec. a.C.) - Obolo; D/ Testa elmata di Scilla a d.; R/ Toro cozzante a d., sotto, pesce  - Peso g. 1,07 - S.N.G. SWE 224.
R
Ae
MB
50


22.
VELIA (VI sec. a.C.) - Dracma; D/ Testa femminile di tipo arcaico, a d.; R/ Civetta su ramo d’ulivo - Peso g. 4,19 - Garr.37.
R
AR
BB
120


23.
SIRACUSA - Agatokles (317-289 a.C.) - Bronzo; D/ Testa di Eracle a s.; R/ Leone a s., sopra, clava - Peso g. 7,25 - S.N.G.SWE 578.

Ae
BB+
60


24.
SIRACUSA - Gerone II (275-215 a.C.) - 16 Litre; D/ Testa velata di Philistia a s.; R/ Quadriga al galoppo a d. guidata da una Nike - Peso g. 14,10 - Sear 988.
R
AR
BB
750


25.
SIRACUSA - Gerone II - Grande Bronzo; D/ Testa di Gerone a s.; R/ Cavaliere a galoppo a d. - Minì 367.

Ae
BB
100


26.
AKARNANIA (IV-III sec. a.C.) - Statere; D/ Testa elmata di Atena a s., davanti,  “A”; R/ Pegaso in volo a s. - Peso g. 8,60 - S.N.G. SWE 1349/1364.

AR
BB
150


27.
AKARNANIA - Statere; D/ Testa elmata di Atena a d., dietro, protome di cavallo; R/ Pegaso in volo a s. - Peso g. 8,41 - S.N.G. SWE sim.1355.

AR
BB+
200


28.
ALESSANDRO MAGNO (336-323) - Statere d’oro; D/ Testa di Atena a d. con elmo Corinzio; R/ AAEEANAP - NIKE a s. - Seaby tipo 537 (g. 8,60).
R
AU
SPL/BB
2.800


29.
FILIPPO II (359-336 a.C.) - Statere; D/ Testa laureata di Apollo a d; R/ Cavaliere in biga a d. - Seaby 529.
R
AU
q.SPL/BB
3.500


30.
ALESSANDRO III (336-323 a.C.) - Dracma - Zecca incerta; D/ Testa di Eracle a d. con copricapo leonino; R/ Zeus assiso a s. con scettro e aquila - Peso g. 4,18 - S.N.G. SWE sim. 1016.

AR
MB
80


31.
MACEDONIA - Perseo (179-168 a.C.) - Bronzo (Ø 19 mm.); D/ Testa dell’eroe Perseo con copricapo alato; R/ Aquila su fulmine - Sear 6807.
NC
Ae
q.BB
30


32.
RODI (387-304 a.C.) - Statere; D/ Testa di Helios di fronte; R/ Rosa, sulla d. ape e NI, sopra, POAION - Peso g. 6,60 - Sear 5037 sim.
R
AR
BB
250


33.
PALESTINA - Agrippa I (37-44 a.C.) - Quadrante; D/ Parasole; R/ 3 spighe di grano - Malt.144.

AE
MB
30


34.
TRACIA - Lisimaco (297-281 a.C.) - Tetradramma; D/ Testa diademata di Alessandro il Grande, con il corno di Ammon; R/ Atena elmata assisa a s., tiene una Nike nella d., sotto, crescente lunare - Peso g. 16,89 - Mancanza di metallo al D/ - Seaby 6816.

AR
MB
150


35.
TRACIA - Lisimaco (323-281 a.C.) - Obolo; D/ Testa deificata di Alessandro III con diadema e corno di Ammon; R/ Atena assisa a s.

AR
BB+
50


36.
PERSIA (515-480 a.C.) - Siglo; D/ Arciere reale a d.; R/ Rettangolo incuso - g. 5,43 - SNG Rosen G71.
R
AR
MB
110


37.
PARTI - Vologases III (105-147) - Dracma - Zecca di Ecbatana; D/ Busto del re diademato a s.; R/ Arsaces in trono, dentro a leggenda disposta in quadrato - Sear 5831.
R
AR
q.SPL
120


38.
CARTAGINE (III sec. a.C.) - Bronzo; D/ Testa di Tanit a s.; R/ Testa di cavallo a d., di fronte, lettera punica - Peso g. 5,87 - Sear 6526.

Ae
BB
60


39.
CARTAGINE - 2 monete Siculo-puniche: due Piccoli Bronzi differenti con al R/ Cavallo davanti a palma.

Ae
BB/MB
60


40.
SARDO-PUNICHE (264-241 a.C.) - Bronzo; D/ Testa di Kore a s.; R/ Protome di cavallo a d., davanti, un bisante - Ø 27 mm.; peso g. 13,78 - Piras tipo 74.
R
Ae
MB
40


41.
SARDO-PUNICHE - Bronzo; D/ Testa di Kore a s.; R/ Cavallo stante a d., davanti, lettera ‘GIMEL’ -  Ø 22 mm.; peso g. 7,84 - Piras tipo 131.
R
Ae
BB
80

REPUBBLICA ROMANA


42.
REPUBBLICA Romana (225-212 a.C.) - Quadrigato; D/ Testa di Giano; R/ Giove in quadriga a d. - Roma in incuso - g. 6,52 - B. 1a.
R
AR
BB
400


43.
REPUBBLICA ROMANA (dopo il 211 a.C.) - Denaro anonimo senza simboli; D/ X dietro testa di Roma; R/ ROMA - I Dioscuri a cavallo a d. - g. 3,82 - B. 2.

AR
BB
80


44.
REPUBBLICA ROMANA - Denario Anonimo (115-114 a. C.) - Sear 164.

AR
BB
70


45.
REPUBBLICA ROMANA (III sec. a.C.) - Oncia; D/ Testa elmata di Bellona a d., dietro, globetto; R/ Prora di nave, sotto, globetto - Peso g. 7,81 - Patina verde.

Ae
BB+
70


46.
REPUBBLICA ROMANA (286-268 a.C.) - Oncia; D/ Testa elmata a s. di Bellona; R/ Prora di nave, sotto, globetto - Peso g. 13,14 - In aggiunta: Tessera in Piombo.

Ae
BB
60


47.
REPUBBLICA ROMANA - Lotto di 2 Quinari: Cloulia (B. 2b); Cornelia (B. 51a) - Da visionare.
R
AR
MB
70


48.
ACILIA - Man. Acilius Glabrio (49 a.C.) - Denario; D/ SALUTIS - Testa laureata della Salute a d.; R/ MN. ACILIUS III VIR VALETV - La Salute stante tiene un serpente - g. 4,03 - B. 8.

AU
SPL
150


49.
ACILIA - M. Acilius M.f. (130 a.C.) - Denario; D/ M. ACILIUS M.F. scritta attorno la testa di Roma a d.; R/ ROMA - Ercole su quadriga a d. - g. 3,33 - B. 4.
R
AR
q.BB
120


50.
AEMILIA - M. Aemilius Scaurus e P. Plautius Hypsaeus (58 a.C.) - Denario; D/ M.SCAUR/AED.CUR - Il re Areta inginocchiato vicino a cammello; R/ P.HYPSAE/AED.CUR - Giove in quadriga a s., scorpione sopra i cavalli - g. 3,84 - B. 8.

AR
q.FDC
200


51.
AEMILIA - L. Aemilius Lepidus Paullus (62 a.C.) - Denario; D/ PAULLUS LEPIDUS CONCORDIA attorno la testa della Concordia a d.; R/ TER. PAULLUS - Trofeo tra L.A. Lepido e Perseo con i suoi figli prigionieri - g. 3,88 - B. 10.

AR
q.BB
80


52.
AFRANIA - Spurius Afranius (150 a.C.) - Denario; D/ X dietro testa di Roma a d.; R/ SAFRA-ROMA Vittoria in biga a d. - g. 4,10 - B. 1.

AR
BB+
100


53.
ANTESTIA - L. Antestius Gragulus (136 a.C.) - Denario; D/ GRAG - Testa elmata di Roma a d.; R/L. ANTES-ROMA - Giove in quadriga a d.- g. 3,90 - B.9.

AR
q.SPL/BB
80


54.
ANTONIA - Q. Antonius Balbus (83-82 a.C.) - Denario dentellato; D/ S.C. - Testa laureata di Giove a d., M sotto il mento; R/ Q.ANTO.BALB.PR - Vittoria in quadriga a d. - g. 3,70 - B. 1a.

AR
BB
60


55.
AURELIA - Lucius Aurelius Cotta (105 a.C.) - Denario dentellato - Conio barbarico; D/ Busto di Vulcano a d.; R/ L.COT. -  Aquila su folgore - g. 3,76 - Da visionare - B. tipo 21.
R
AR
BB
100


56.
CAECILIA - Q. Caecilius Metellus R. Scipio (47 - 46 a.C.) - Denario; D/ Q.METEL PIUS - Testa laureata di Giove a d.; R/ SCIPIO. IMP. - Elefante a d. - g. 3,52 - B. 47.
R
AR
BB
130


57.
CAECILIA - Q. Caecilius Metellus Pius (81 a.C.) - Denario, D/ Testa diademata della Pietà a d. - Pavone davanti il mento; R/ IMPER - Lituo e boccale entro corona - g. 3,89 - B. 44.

AR
MB/BB
70


58.
CALPURNIA - L. Piso Frugi Calpurnius ( 90 a.C.)  - Denario; D/ XXXXV dietro testa di Apollo a d.; R/ Simbolo (ancora) XV - L.PISO-FRUGI - Monogramma - Cavaliere a d. - g. 3,98 - Crawford 340.

AR
q.SPL
100


59.
CLAUDIA - Appius Claudius Pulcher T.M. Mancinus e Q. Urbinus (111-110 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a d.; R/ AP.CL.T.MANL.Q.VR - Vittoria in triga - g. 3,98 - B. 2.

AR
q.SPL
150


60.
CLAUDIA - P. Clodius M.f. Terrinus (42 a.C.) - Denario; D/ Lira dietro testa di Apollo; R/ P.CLODIUS M.F. - Diana Lucifera fra due insegne - g. 3,77 - B. 15.

AR
BB+
110


61.
COELIA - C. Coelius Caldus (104 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a s.; R/ CALD.F - Vittoria in biga a s. - g. 3,92 - B. 3.

AR
SPL/BB
110


62.
CONSIDIA - C. Considius Paetus (46 a.C.) - Denario; D/ Testa di Apollo a d. - Lettera A dietro al collo; R/ C.CONSIDI PAETI - Sedia curule - g. 3,79 - b. 29.

AR
B/BB
100


63.
CORNELIA - Cn. Blasio Cn. f (112-111 a.C.) - Denario; D/ CN.BLASIO.CN.F. - Testa di Scipione Africano a d.; R/ ROMA-BLA - Giove stante tra Giunone e Minerva - g. 3,74 - B.19a.
NC
AR
BB
100


64.
CORNELIA - L.Scipio Asiagenus (106 a.C.) - Denario dentellato; D/ Lettera V dietro testa di Giove a s.; R/ L.SCIP.ASIAG - Giove in quadriga a d. - g. 3,97 - B. 24B.

AR
BB/SPL
120


65.
CUPIENNIA - L. Cupiennius (147 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a d., simbolo cornucopia; R/ CVP-ROMA - I Dioscuri a d. - g. 3,43 - B. 1.

AR
BB/MB
70


66.
FABIA - C. Fabius C.f. Hadrianus (102 a.C.) - Denario; D/ EX.A.PV. dietro testa elmata e turrita di Cibele a d.; R/ C.FABI.C.F. - Vittoria in biga a d. - g. 3,91 - B. 14.
R
AR
MB
100


67.
FABIA - Q. Fabius Labeo (124 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a d.; R/ Giove in quadriga - g. 3,60 - Probabile conio barbarico - Da visionare - tipo B. 1.

AR
BB
90


68.
FARSULEIA - L. Farsuleius Mensor (90 a.C.) - Denario; D/ S.C. e cappello della Libertà dietro la testa della Libertà a d. - MENSOR; R/ L.FARSULEI - Roma in biga a d. aiuta una figura togata a salire in biga. - g. 3,94 - B. 2.
NC
AR
BB/q.SPL
150


69.
REPUBBLICA ROMANA - Lotto di 2 monete: Flaminia (108-109 a.C.) - Denario - Sear 179; Coelia (104 a.C.) - Denario - Sear 196.

AR
q.BB
95


70.
FONTEIA - Mn. Fonteius (108 - 107 a.C.) - Denario; D/ Testa dei Dioscuri; R/ MN.FONTI - Galera rostrata - Lettera D. - g. 3,86 - B. 7.

AR
BB/q.SPL
120


71.
FURIA - Q.FUFIUS Calenus (70 a.C.) - Denario dentellato; D/ Teste dell’Onore e la Virtù a d., sotto, KALENI; R/ ITAL.RO.CORDI - Roma e l’Italia si stringono la mano - g. 4,02 - B. 1.
NC
AR
SPL
120


72.
GELLIA - Cn. Gellius (138  a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma in Corona di lauro; R/ CN.GEL-ROMA - Marte e Nerio in quadriga - g. 3,98 - B. 1.
NC
AR
MB/BB
80


73.
HOSIDIA - C. Hosidius C.f. Geta (68 a.C.) - Denario; D/ Testa diademata di Diana - III VIR a sinistra della testa e GETA davanti; R/ Il cinghiale e sotto un cane che lo attacca - g.3,94 - Brunitura di vecchia collezione - B. 1.

AR
q.SPL
120


74.
JUNIA - Q. Caepis Brutus (54 a.C.) - Denario; D/ BRUTUS dietro la testa di J.Bruto a d.; R/ AHALA dietro la testa di Caio Servilio a d. - Decentrato - g. 3,67 - B. 30.
R
AR
BB
120


75.
JUNIA - Q. Caepis Brutus (54 a.C.) - Denario; D/ LIBERTAS dietro la testa della Libertà a d.; R/ BRVTVS - J. Brutus a s. fra 2 littori preceduti da un nunzio - g. 4,06 - B. 31.
R
AR
BB+
100


76.
JUNIA - C. Junius C. (149 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma preceduta da X; R/ C.IUNI.C.F.-ROMA - I Dioscuri a cavallo - g. 3,90 - B. 1.

AR
BB
100


77.
JUNIA - M. Junius Silanus (145 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a d.; R/ M. IUNI - I Dioscuri a cavallo a d. - g. 3,89 - B. 8.

AR
BB+
80


78.
JUNIA - D. Silanus L.f (91 a.C.) - Denario; D/ F dietro testa di Roma a d.; R/ D.SILANUS.L.F-ROMA - Vittoria in biga a d. - g. 3,86 - B. 15.

AR
MB
50


79.
LUCRETIA - L. Lucretius Trio (76 a.C.) - Denario; D/ Testa radiata del sole a d.; R/ TRIO L.LUCRETI - Crescente lunare - g. 3,95 - B. 2.
NC
AR
SPL
140


80.
MAENIA - P. Maenius Antiaticus M.f. (132 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a d.; R/ P.MAE.ANT-ROMA - Vittoria in quadriga a d. - g. 3,87 - B. 7.
NC
AR
q.SPL
120


81.
MARCIA - L.Marcius Philippus (56 a.C.) - Denario; D/ ANCUS dietro testa di Anco Marzio a d.; R/ PHILIPPUS sotto a statua equestre - g. 3,93 - B. 28.

AR
BB/SPL
120


82.
MARIA - C. Marius C.f. Capito (81 a.C.) - Denario dentellato; D/ CAPIT.CXXXV dietro testa di Cerere a d. - Testa d’asino sotto il mento; R/ C.MARI.C.F.-S.C.-CXXXVII - Contadino che ara con 2 buoi - g. 3,88 - B. 9.

AR
BB/SPL
120


83.
MEMMIA - C. Memmius C.f. (56 a.C.) - Denario; D/ C. MEMMI C.F.-QUIRINUS - Testa di Romolo Q. a d.; R/ MEMMIUS.AED. CERIALIA.PREIMVS.FECIT - Cerere seduta a d. - g. 3,70 - B. 9.
R
AR
MB/BB
90


84.
PLAETORIA - M. Plaetorius M. (87 a.C.) - Denario; D/ CESTIANUS davanti a testa turrita di Cybele; R/ Sedia curule - B. 3 -

AR
BB
90


85.
PORCIA - M. Cato (47-46 a.C.) - Denario - Busto della Vittoria con grandi ali - B. 10a Var.

AR
BB/SPL
130


86.
PORCIA - C. Cato (123 a.C.) - Denario; D/ Testa di Roma a d.; R/ C. CATO-ROMA - Vittoria in biga a d. - g. 3,93 - B. 1.

AR
BB
80


87.
RENIA - C. Renius (138 a.C.) - Denaro; R/ Juno Caprotina su biga di capre - B. 1.

AR
BB/MB
70


88.
RENIA - C. Renius - Denario - Sear 108.

AR
MB
45


89.
SATRIENA - P. Satrienus (77 a.C.) - Denario; D/ XXXX dietro testa giovanile di Marte a d.; R/ P. SATRIE/NVS-ROMA - Lupa a s. -  g. 3,82 - B. 1.

AR
q.BB
70


90.
SERGIA - M. Sergius Silus (116-115 a.C.) - Denario; R/ M.SERGI e sopra cavaliere galoppante e dietro testa mozzata di un barbaro - B. 1.

AR
MB+
60


91.
TITURIA - L. Titurius L.F. Sabinus (89 a.C.) - Denario; D/ SABIN - Testa di Tazio a d. - Palma sotto il mento; R/ TITUR - Due soldati romani con una donna ciascuno nelle braccia - g. 3,87 - B. 2.

AR
BB
90


92.
TITURIA - L. Titurius L. F. Sabinus (89 a.C.) - Denario; D/ SABIN - Testa di Tazio a d.; R/ L. TITURI - Tarpeia tra due soldati - g. 3,76 - B. 4.

AR
BB
90


93.
TULLIA - M.Tullius (120 a.C.) -  Denaro; D/ Testa di Roma; R/ Vittoria in quadriga, sotto i cavalli, X - B. 1.

AR
MB/BB
80


94.
VALERIA - C. Valerius Flaccus (82 a.C.)- Denario; D/ S dietro il busto della Vittoria;  R/ C.VAL.FLA.IMPERAT. - Aquila Legionaria tra due insegne - g. 3,67 - B. 12.

AR
BB
90


95.
VETURIA - Ti Veturius (137 a.C.) - Denario; D/ Busto elmato di Marte; R/ Prigioniero tra 2 guerrieri - B. 1.
R
AR
MB
100


96.
VOLTEIA - M. Volteius M.f. (78 a.C.) - Denario; D/ Testa laureata a d.M; R/ M.VOLTEI M.F. sotto il tempio di Giove Capitolino - g. 3,77 - B. 1.

AR
BB
80


97.
GIULIO CESARE (48-44 a.C.)  - Denario ; D/ Testa di Venere a d.; R/ CAESAR - Enea porta il padre Anchise sulle spalle - g. 3,93 - B. 10.

AR
q.SPL
250


98.
MARCO ANTONIO (32-31 a.C.) - Denario - Legione XX D/ Galera; R/ L’Aquila legionaria tra 2 insegne - g. 3,52 - B. 57.

AR
q.BB
90


99.
MARCO ANTONIO - Denario Legionario Legio III - Sear 1479.

AR
MB+
70

IMPERO ROMANO


100.
AUGUSTO (43 a.C.-14 d.C.) - Denario; D/ Testa laureata a d.; R/ Toro cozzante a d. - C. 155.
R
AR
BB+
250


101.
AUGUSTO - Denario; D/ Vittoria su prua a d. con corona e palma; R/ Augusto su quadriga a d. con ramo d’ulivo - C. 115.
R
AR
BB/MB
200


102.
AUGUSTO - Denario; D/ Testa nuda a d.; R/ Giove nudo con scettro e fodero entro tempio esastilo - C. 179.
R
AR
MB/BB
150


103.
AUGUSTO - Denario; D/ Testa nuda a d.; R/ Capricorno a d. con timone e cornucopia - C. 21.
R
AR
MB
150


104.
AUGUSTO - Denario; D/ Testa nuda a d.; R/ Arco di trionfo sormontato da quadriga guidata da Augusto - C. 123.
RR
AR
MB
120


105.
LIVIA moglie di Augusto (29 a.C.) - Asse - “SALUS AUGUSTA”; D/ Busto a d.; R/ S-C nel campo - g. 14,12 - C. 5.
R
Ae
BB/MB
180


106.
NERONE DRUSO fratello di Tiberio (38 a.C.) - Sesterzio; D/ Busto a s., dietro la nuca, contromarca NCAPR; R/ Claudio assiso a s. su sedia curule, armi ai suoi piedi - g. 26,16 - C. 8.
RR
Ae
MB
180


107.
CLAUDIO (41-54) - Sesterzio; D/ Busto laur. a d.; R/ La Spes marciante a s. con un fiore - Graffio nel campo davanti al viso, altrimenti BB+ - g. 25,85 - Ø mm. 35 - C. 85.
RR
Ae
BB/MB
300


108.
NERONE (54-68) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Roma seduta tiene sulla destra una Vittoria alata tra S e C, all’esergo, ROMA - Moneta originale, ma presenta bruciature in vari posti con residui in superficie di lava vulcanica - Infatti una dozzina di anni dopo la data di questo Imperatore si ebbe l’eruzione del Vesuvio - Da visionare.
R
Ae
B/MB
350


109.
NERONE - Tetradramma Alessandrino; D/ Testa radiata di Nerone a s., davanti, LIT; R/ Busto laureato di Tiberio a d. - g. 13,17 - Datt. 185.

Mist.
BB
70


110.
CLAUDIO (41-54) - Asse; D/ Testa nuda a s.; R/ La Libertà stante a d. - g. 10,35 - C. 47.
NC
Ae
MB
130


111.
CLAUDIO - Asse; D/ testa nuda a s.; R/ S.C. - Pallade stante a d. tiene uno scudo e lancia un giavellotto - g. 11,20 - C. 84.

Ae
MB
60


112.
NERONE (54-68) - Sesterzio - Decursio; D/ Busto laureato a d.; R/ Nerone ed un soldato galoppanti a d. - C. 83.

Ae
q.BB
500


113.
NERONE - Asse; D/ Testa laureata a s.; R/ Vittoria in volo a s. con scudo ove è inciso: S.P.Q.R. - Presenta un fine ritratto - C. 289.

Ae
BB/MB
120


114.
NERONE - Tetradramma Alessandrino - 2 esemplari - Anno XI; D/ Busto radiato a d.; R/ Aquila a s. porta palma su ala d., davanti,  LIA - Peso g. 12,85 e 9,94 - Datt. 270.

Mist.
MB/B
80


115.
GALBA (68-69) - Denario; D/ Testa laureato a d.; R/ Spagna marciante a s. con 2 lance, scudo e 2 spighe - C. 82.
RRR
AR
B
140


116.
GALBA - Medio Bronzo; D/ Testa laureata a d.; R/ Pace stante a s. - g. 13,30 - Sear 2135 - R.
R
Ae
q.MB
60


117.
OTONE (69) - Denario; D/ Testa nuda a d.; R/ La Pace stante a s. con ramo d’ulivo e caduceo - C. 3.
RR
AR
MB
300


118.
VITELLIO (69) - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ La Libertà stante a d. con scettro - C. 47.
R
AR
BB+
250


119.
VITELLIO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ La Concordia assisa a s. con patera e cornucopia - C. 18.
R
AR
MB
180


120.
TITO (79-81) - Sesterzio; D/ Busto laureato a s.; R/ La Felicità a s. con scettro e cornucopia - Patina verde - Frattura di conio - C. 75.
RR
Ae
q.BB
240


121.
TITO - Sesterzio (restituzione di Domiziano); D/ Tito assiso a s. con scettro davanti ad altare; R/ SC nel campo - Peso g. 24,80 - C. 98.
RR
Ae
MB/BB
250


122.
TITO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Tito a cavallo a d. travolge un nemico armato - C. 238.
NC
Ae
MB/B
100


123.
TITO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ L’abbondanza assisa a s. - C. 17.

AR
BB
80


124.
DOMIZIANO (81-96) - Denario; D/ Testa a d.; R/ Marte stante a s. - g. 3,60 - C. 250.
NC
AR
BB
70


125.
DOMIZIANO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ Pallade elmata con lancia e scudo su vascello, ai piedi, una civetta - C. 289.

AR
SPL+
55


126.
DOMIZIANO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ Pallade elmata con lancia e scudo su vascello, ai piedi, una civetta - C. 187.

AR
SPL
50


127.
DOMIZIANO - Denario; D/ Busto a d.; R/ Pallade stante a s. con asta e scudo - C. 215.

AR
SPL
40


128.
NERVA (96 - 98) - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ La Salute assisa a s. con 2 spighe - C. 132.
R
AR
SPL
120


129.
TRAIANO (98 - 117) - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ Trofeo con scudi ed altre armi - C. 100.

AR
q.SPL
70


130.
TRAIANO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pace stante a s. con ramo d’ulivo e cornucopia - C. 209.

AR
q.SPL
70


131.
TRAIANO - Denario; D/ Busto laureato a d. con l’egida; R/ La Vittoria stante con corona e palma - C. 240.

AR
q.SPL
70


132.
TRAIANO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Giustizia assisa a s. con ramo e scettro - g. 25,05 - C. 611 Var.
R
Ae
MB
200


133.
TRAIANO - Dupondio; D/ Busto radiato a d.; R/ S-C entro corona d’alloro - g. 7,16 - C. manca.
RR
Ae
BB+
90


134.
ADRIANO (117 - 138) - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ L’africa con copricapo elefantino sdraiata a s. con scorpione e cornucopia, davanti, un cesto di frutti - C. 138.
R
AR
SPL+
120


135.
ADRIANO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ La Clemenza stante a s. con patera e scettro vicino all’altare acceso - C. 212.

AR
SPL+
110


136.
ADRIANO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ Roma elmata assisa a s. con una Vittoria ed un’asta, dietro, uno scudo - C. 1103.

AR
SPL
80


137.
ADRIANO - Denario; D/ Busto laureato a d.; R/ La Vittoria stante a d. con un trofeo - C. 1131.

AR
BB/SPL
80


138.
ADRIANO - Sesterzio (in oricalco); D/ Busto laureato a d.; R/ Adriano assiso a s. su palco con accanto la Liberalità, a s. in basso, due uomini - Moneta ripulita, presenta corrosione - g. 23,25 - C. 950.
RRR
Ae
MB
200


139.
ADRIANO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ L’Allegria stante a s. dona una palma ad un bambino, a d., una bambina - g. 25,23 - C. 817.
R
Ae
BB
200


140.
ADRIANO - Sesterzio in oricalco; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pace stante a s. con caduceo e cornucopia - g. 26,05 - C. 1192.
R
Ae
MB
170


141.
SABINA moglie di Adriano (136) - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ Venere stante a d. tiene una mela nella s. - g. 23,75 - C. 74.
R
Ae
MB
150


142.
ELIO figlio ad. di Adriano (136 - 138) - Denario; D/ Testa nuda, barbuta a. d.; R/ La Salus assisa a s. nutre serpente su altare - C. 43.
R
AR
BB/MB
240


143.
ELIO - Denario; D/ Testa nuda, barbuta a d.; R/ La Speranza marciante a s. tiene un fiore - C. 55.
R
AR
MB
240


144.
ANTONINO PIO (138-161) - Denario; D/ Testa laureata a d.; R/ La Libertà stante a s. con scettro - C. 861.

AR
SPL/FDC
200


145.
ANTONINO PIO - Denario; D/ Testa laureata a d.; R/ Antonino in abiti militari posa piede su globo e tiene asta e parazonium - C. 1176.
NC
AR
BB
60


146.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Felicità stante a s. con caduceo e capricorno - g. 23,65 - C. 363.
R
Ae
BB+
180


147.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Moneta stante a s. con bilancia e cornucopia - g. 26,04 - C. 554.

Ae
BB/q.SPL
200


148.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/Busto laur. a d.; R/La Pace stante a s. - C. 589.

Ae
BB
250


149.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pietà stante a s. tra 2 bambini con un altro in braccio ed un globo nella d. - g. 26,95 - C. 621.

Ae
BB/SPL
200


150.
ANTONINO PIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Salute a s. nutre un serpente avvolto su altare, nella s. un timone appoggiato a globo - g. 26,41 - C. 718.
NC
Ae
MB
70


151.
ANTONINO PIO - Dupondio; D/ Busto radiato a d.; R/ L’Equità stante a s. con bilancia e cornucopia - Conio ad alto rilievo - g. 12,50 - C. 233 Var.
NC
Ae
SPL+
200


152.
ANTONINO PIO - Dupondio; D/ Busto radiato a d.; R/ Marte elmato marciante a d. con lancia e trofeo - g. 12,70 - C. 752.
R
Ae
BB/q.SPL
120


153.
FAUSTINA I moglie di A. Pio - Denario; D/ Busto a d.; R/ Tempio esastilo nel quale vi è Faustina assisa  - Dentellata - C. 1.
R
AR
SPL/BB
80


154.
FAUSTINA I - Denario; D/ Busto a d.; R/ L’Eternità stante a d. velata e con scettro - C. 41.

AR
SPL+
120


155.
MARCO AURELIO (161-180)- Denario; D/ Testa a d.; R/ Libertà stante - Sear 4914.

AR
BB
50


156.
MARCO AURELIO - Denario; D/Busto laureato a d.; R/ La Pace stante a s. con cornucopia - C. 440 - In aggiunta: AURELIANO - Antoniniano ‘ORIENS AVG’.
NC
AR/Ae
BB e SPL
70


157.
MARCO AURELIO - Sesterzio; D/ Busto laureato e corazzato a d.; R/ Roma elmata assisa a s. con scettro appoggiata a scudo - g. 24,28 - C. 285.

Ae
MB
130


158.
MARCO AURELIO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Divinità stante a s. con scettro - Mancanza di metallo al R/ - g. 27,24.

Ae
MB
60


159.
FAUSTINA II moglie di M. Aurelio (175)- Denario; D/ Busto a d.; R/ La Fecondità stante a d. tiene un neonato nella s. - C. 99.

AR
BB+
60


160.
FAUSTINA II - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ Diana stante a s. con arco e freccia - g. 27,94 - C. 206.

Ae
MB
90


161.
LUCILLA sorella di Commodo (183 d.C.) - Denario; D/ Busto a d.; R/ Venere stante a s. - g. 3,10 - Sear 5492.

AR
q.BB
60


162.
LUCILLA - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ La Pietas stante sacrificante su altare acceso - g. 23,64 - C. 54.

Ae
q.BB
150


163.
GIULIA DOMNA moglie di S. Severo - Denario; D/ Busto a d.; R/ Venere assisa a s. con scettro - C. 212.

AR
SPL+
90


164.
GIULIA DOMNA moglie di S. Severo - Denario; D/ Busto a d.; R/ Venere assisa a s. con scettro - C. 212.

AR
BB/B
40


165.
GETA (198-211) - Denario; D/ Busto a d.; R/ Felicità stante a s. - Sear 7173.

AR
SPL
45


166.
CARACALLA (211-217) - Denario; D/ Busto laureato a d.; D/ La Liberalità stante a s. con tessera e cornucopia - g. 2,60 - C.135.

AR
BB+
50


167.
CARACALLA - Antoniniano; D/Busto radiato a d.; R/ Il sole radiato a s. con la mano destra levata - g. 4,61 - Problabile conio di zecca Legionaria - C. 390.
NC
AR
BB/SPL
70


168.
CARACALLA - Tetradramma Siriaco; D/ Busto laureato a d.; R/ Aquila ad ali spiegate con corona nel becco, tra gli artigli, un astro - Peso g. 12,04 - BELL. III/10.

Mist.
MB
40


169.
SETTIMIO SEVERO (193-211) - Denario; D/ Testa laureata a d.; R/ Vittoria stante a d. - g. 3,40 - Sear 6382.

AR
BB+
60


170.
ELAGABALO (218-222) - Tetradramma per Antiochia - Aquila.

Mist
q.BB
40


171.
ALESSANDRO SEVERO (222-235) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pace in corsa a s. con scettro e ramo d’ulivo - Patina verde - g. 19,71 - C. 189 Var.

Ae
MB
80


172.
ALESSANDRO SEVERO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Alessandro stante a s. sacrificante su treppiede acceso - g. 18,21 - C. 326.

Ae
MB
80


173.
ALESSANDRO SEVERO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Il Sole radiato stante a s. - g. 20,18 - C. 415.

Ae
MB
80


174.
ALESSANDRO SEVERO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Il Sole radiato marciante a s. - g. 23,70 - C. 454.

Ae
B/MB
80


175.
ALESSANDRO SEVERO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Provvidenza stante a s. con 2 spighe e cornucopia, ai piedi, un modio - g. 19,48 - C. 503.

Ae
BB
130


176.
GIULIA MAMEA madre di A. Severo (235) - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ La Felicità stante a s., appoggiata a colonna, tiene un caduceo nella d. - g. 16,28 - C. 21.

Ae
BB
120


177.
PLAUTILLA moglie di Caracalla (217) - Denario; D/ Busto a d.; R/  Plautilla stante a d. con scettro e neonato nel braccio s. - C. 16.
NC
AR
BB
50


178.
GIULIA MAMEA madre di A.Severo (235) - Antoniniano; D/ Busto a d.; R/ Vesta stante a s. con palladium e scettro - C. 81.
R
Mist./AR
BB+
60


179.
MASSIMIANO E. - Follis; R/ Cartagine a s. - Con argentatura - Ric. 27b.

Ae/AR
BB+
30


180.
BALBINO (238) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ Due mani giunte - C. 3.
RR
AR
BB/q.SPL
160


181.
PUPIENO (238) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ Due mani giunte - g.5,02 - C. 5.
RR
AR
SPL
180


182.
MASSIMINO (235-238) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Felicità militare tiene due insegne - g. 21,52 - C. 13.

Ae
BB
120


183.
MASSIMINO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pace stante a s. con scettro e ramo d’ulivo - g. 22,24 - C. 34.

Ae
BB/MB
140


184.
MASSIMINO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pace stante a s. con ramo d’ulivo e scettro - g. 24,68 - C. 34.

Ae
MB
90


185.
MASSIMINO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Provvidenza stante a s. con cornucopia, ai piedi, un globo - Patina verde - g. 20,14 - C. 76.
R
Ae
BB
150


186.
MASSIMINO - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Salute assisa a s. nutre un serpente su altare - g. 20,35 - C. 88.

Ae
BB/MB
150


187.
MASSIMO (236-238) - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ Strumenti sacrificali - g. 19,79 - C. 7.
R
Ae
MB
100


188.
GORDIANO III (238-244) - Antoniniano - IOVI CONSERVATORI - Roma - C. 105; Ric. 2.

Mist/AR
SPL
50


189.
GORDIANO III - Antoniniano - VIRTUS AVG - Roma - C. 381; Ric. 6.

Mist/AR
q.SPL
40


190.
GORDIANO III - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ Giove stante con scettro e fodero - Patina verde - g. 14,95 - C. 111.
R
Ae
MB/BB
110


191.
FILIPPO I (244-249) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Pace stante a s. con caduceo e cornucopia - C. 136.

Mist/AR
SPL/BB
50


192.
FILIPPO I - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Pace stante a s. con caduceo e cornucopia - C. 155.

Mist/AR
BB+
40


193.
FILIPPO I - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Felicità stante a s. con caduceo e cornucopia - g. 19,14 - C. 44.

Ae
q.BB/MB
120


194.
OTACILIA moglie di Filippo I - Antoniniano; D/ Busto diademato a d.; R/ La Concordia assisa a s. con patera e cornucopia, davanti, un altare - C. 17.

Mist/AR
SPL++
80


195.
FILIPPO II (249) - Antoniniano - IOVI CONSERVATORI - Roma - C. 13; Ric. 213.

Mist/AR
SPL
60


196.
TRAIANO DECIO (249-251) - Antoniniano; D/ Testa radiata a d; R/ DACIA - g. 4,20 - C. 16.

AR
BB+
50


197.
TRAIANO DECIO - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ Genio stante con patera e cornucopia, a d., insegna militare - C. 49.

Mist/AR
SPL
60


198.
TRAIANO DECIO - Tetradramma coloniale; D/ Busto laureato a d.; R/ Aquila L-A - g. 13,10.

Mist
BB+
50


199.
ETRUSCILLA (250) - Antoniniano; D/ Busto con crescente a d.; R/ PUDICITIA AUG - La Pudicizia seduta a s. - C. 19.

Mist./AR
BB
70


200.
ERENNIO (251) - Sesterzio; D/ Busto a d.; R/ PRINC.IVVENTUTIS - S.C.- Apollo seduto a s. tiene ramo d’ulivo - g.18,51- C. 21.
R
Ae
B/MB
120


201.
TREBONIANO GALLO (251-254) - Antoniniano - IUNO MARTIALIS - Roma.

Mist/AR
q.SPL
80


202.
TREBONIANO GALLO - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Pace stante a s. con scettro e ramo d’ulivo - C. 76.

Mist./AR
BB/MB
40


203.
VOLUSIANO figlio di T.Gallo (251-254) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Concordia stante a s. con patera e 2 cornucopie  - Dentellatura nel contorno - C. 20.

Mist./AR
BB/q.SPL
60


204.
VOLUSIANO - Asse; D/ Busto laureato a d.; R/ La Concordia stante a s. con patera e 2 cornucopie - g. 10,95 - C. 22.
R
Ae
MB
50


205.
VALERIANO (253-260) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Sicurezza stante a s. appoggiata a colonna  - Dentellatura nel contorno - C. 204.

Mist./AR
BB
30


206.
MARINIANA moglie di Valeriano - Asse; D/ Busto a d.; R/ Pavone stante - Patina verde - C. 8.
RRR
Ae
MB
100


207.
MARINIANA moglie di Valeriano  - Piccolo Bronzo; D/ Busto velato a d. su crescente lunare; R/ Pavone in volo con su Mariniana - C. 14.
R
Ae
BB
80


208.
GALLIENO (253-268) - Sesterzio; D/ Busto laureato a d.; R/ La Pace stante a s. con ramo d’ulivo e scettro - C. 734.
RR
AE
MB
100


209.
GALLIENO - Antoniniano - VIRT GALLIENI AVG - Roma.
R

Mist/BB
60


210.
SALONINA moglie di Gallieno - Antoniniano; D/ Busto diademato su crescente lunare a d.; R/ La Fecondità stante con un bambino per mano ed un neonato in braccio - C. 44.

Mist.
q.BB
50


211.
SALONINO (253-259) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ L’Imperatore andante a s.

Mist.
MB
30


212.
SALONINO figlio di Gallieno - Tetradramma Alessandrino L-A; D/ Busto laureato a d.; R/ Alessandria stante a s.
R
Mist.
BB
40


213.
POSTUMO (259 - 267) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Pace in corsa a s. con scettro e ramo d’ulivo - C. 220.

Mist
SPL/MB
60


214.
VITTORINO (265 - 267) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Pace stante a s. con scettro e ramo d’ulivo, nel campo, una V e una stella - C. 79.
R
Mist
q.SPL
60


215.
AURELIANO (270-275) - Antoniniano; D/ Busto radiato e corazzato a d.; R/ Il Sole radiato stante con un prigioniero ai piedi - Presenta ancora parziale argentatura - C. 140.

Mist
SPL+
50


216.
AURELIANO - Antoniniano; D/ Busto radiato e corazzato a d; R/ La Fortuna assisa a s. con timone e cornucopia, vicino alla sedia, una ruota - g. 3,80 - C. 95.

Mist
BB
30


217.
AURELIANO - Antoniniano; D/ Busto radiato e corazzato a d; R/ Il Sole radiato con globo ed un trofeo, ai piedi, un prigioniero - g. 5,60 - C. 141 Var.

Mist.
SPL
35


218.
AURELIANO - Antoniniano - SOLI INVICTO - Siscia 6° Off. - C. 232; Ric. 257.

Mist
SPL
50


219.
PROBO ( 276 - 282 ) - Antoniniano; D/ Busto radiato e corazzato a d.; R/ La Fedeltà stante a s. con 2 insegne militari - C. 256.

Mist
BB/SPL
40


220.
PROBO - Antoniniano; D/ Busto radiato e corazzato a d; R/ La Pace stante a s. con ramo d’ulivo e scettro - g. 3,53 - C. 401.

Mist.
BB/q.SPL
30


221.
PROBO - Antoniniano - PAX AVG - Siscia 3° Off. - C. 407; Ric. 704 - Parzialmente argentato.

Mist
SPL
50


222.
PROBO - Antoniniano - FIDES MILITUM - Roma 5° Off. - C. 254; Ric. 169 - Parzialmente argentato.

Mist
SPL
50


223.
PROBO - Antoniniano - VIRTUS PROBI AVG - Serdica 3° Off. - C. 912; Ric. 878 - Parzialmente argentato.

Mist
SPL
50


224.
PROBO - Antoniniano - Serdica 2° Off. - C. 926; Ric. 887.
NC
Mist
BB/SPL
50


225.
CARINO (283-284) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ L’Equità stante con bilancia e cornucopia - Presenta ancora argentatura - C. 8.

Mist
SPL+
90


226.
CARINO - Tetradramma per Alessandria - ELPIS Anno II - Dattari 5584; Geissen 3177.

Mist
BB
30


227.
DIOCLEZIANO (284-305) - Follis - Aquileia prima; D/ Busto laureato a d.; R/ Genio con modio, stante a s., con patera e cornucopia - g. 11,32 - C. 94.

Ae
q.SPL/BB
50


228.
DIOCLEZIANO - Follis - Roma prima; D/ Busto laureato a d.; R/ La Moneta stante a s. con bilancia e cornucopia - g. 10 - C. 433.
NC
Ae
MB/BB
40


229.
MASSIMIANO (286-305) - Follis - Nicomedia-E; D/ Busto laureato a d.; R/ Genio stante a s. con patera e cornucopia - g. 7,60 - C. 134 Var.

Ae
BB
40


230.
MASSIMIANO - Follis - Zecca Alessandria; D/ Busto laureato a d.; R/ Genio con modio, stante a s., con patera e cornucopia - g. 10,30 - C. 196.
NC
Ae
BB
30


231.
CARAUSIO (287 - 293) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ La Salute stante a s. nutre serpente su altare - C. 321.
RR
Ae
BB+
100


232.
ALLETTO (294- 297) - Antoniniano; D/ Busto radiato a d.; R/ Marte elmato stante a d. con lancia e scudo, all’esergo, ML - Nel campo S-P - C. 78 Var.
RRR
Ae
MB
100


233.
VALERIA moglie di Massimiano (315) - Follis - VENERI VICTRICI - Heraclea 4° Off. - Ric. 50.
R
Ae
q.SPL
70


234.
VALERIA - Follis - VENERI VICTRICI - Serdica 4° Off. - Ric. 41
R
Ae
BB
60


235.
VALERIA - Follis - VENERI VICTRICI - Nicomedia - Ric. 57.
R
Ae
q.SPL
70


236.
COSTANZO I (305 - 306) - Siliqua; D/ Busto laureato a d.; R/ Quattro soldati sacrificanti su trepiede davanti alla porta di un campo - C. 308.
R
AR
MB
90


237.
MASSENZIO (306-312) - Follis; D/ Busto laureato a d.; R/ Roma assisa  as. riceve corona dalla Vittoria che sottomette prigioniero, il tutto entro tempio tetrastilo - g. 4,60 - C. 35.

Ae
q.BB
30


238.
MASSENZIO - Follis; R/ tempio - Aquileia - Ric. 121a.

Ae
BB
35


239.
ROMOLO figlio di Massenzio - Follis; D/ Testa nuda a d.; R/ Tempio a cupola rotonda sormontata da aquila - C. 4.
RR
Ae
BB
90


240.
MASSIMINO II (309-313) - Follis - Alessandria; D/ Busto laureato a d.; R/ Il Genio con modio stante a s. con patera e cornucopia - g.6,76 - C. 52.

Ae
SPL+
50


241.
LICINIO (317-323) - Follis ridotto - Siscia; D/ Testa laureata a d.; R/ Giove stante a s. con scettro e vittoria alata, ai piedi, aquila - Patina verde - C. 124.

Ae
SPL+
40


242.
LICINIO - Follis; R/ Genio stante a s. - Ric. 22.

Ae
BB
35


243.
LICINIO - Follis - Treviri - Ric. 485b.

Ae
BB
35


244.
LICINIO - Follis; R/ Giove stante - Siscia - Ric. 4.

Ae
SPL
50


245.
LICINIO - Follis; R/ Giove stante a s. - Ric. 11.

Ae
SPL
30


246.
LICINIO - Follis; R/ Trofeo con prigioniero  - Aquileia - Ric. 40.
R
Ae
BB+
40


247.
COSTANTINO I (326-337) - Follis; R/ Giove - Thessalonica - Ric. 1.

Ae
q.SPL
35


248.
COSTANTINO I - Follis; R/ Giove a d. - Thessalonica - Ric. 4.

Ae
q.SPL
35


249.
COSTANTINO I - Follis; R/ Sole a s. - Roma - Ric. 18.

Ae
BB+
30


250.
COSTANTINO I - Follis; R/ Sole - Roma - Ric. 18.

Ae
SPL
40


251.
COSTANTINO I - Follis - Roma - Ric. 2.

Ae
SPL
40


252.
COSTANTINO I - Follis; R/ Sole a s. - Roma - Ric. 56.

Ae
SPL
35


253.
COSTANTINO I - Follis - PROVIDENTIAE AVGG. - Cyzicus 4° Off. - Ric. 34.

Ae
SPL
30


254.
COSTANTINO I - Follis - Treviri - Ric. 39.

Ae
q.SPL
35


255.
FAUSTA moglie di Costantino - Piccolo Bronzo - Siscia; D/ Busto  d.; R/ Fausta stante con in braccio i due figli - C. 15 Var.
NC
Ae
BB
50


256.
DELMAZIO (335-337) - Follis; R/ Due militi - Ric. 285.
R
Ae
BB
25


257.
COSTANTINO II (337-340) - Piccolo Bronzo; D/ Busto laureato e corazzato a s. tiene una Vittoria su globo nella s.; R/ Altare sormontato da globo e 3 stelle - C. 12.
R
Ae
SPL
30


258.
EPOCA COSTANTINIANA - Piccolo bronzo; D/ Busto elmato e corazzato a s.; R/ Vittoria, nel campo, una stella - All’esergo CONST. - C. 21.

Ae
SPL+
30


259.
COSTANZO II (323 -361) - Solido zecca di Eraclea (peso g. 4,5); D/ Busto elmato di fronte con lancia e scudo ornato; R/ Roma e Costantinopoli assise sorreggono scudo con leggenda incisa - C. 112.
RR
AU
q.SPL
1.500


260.
COSTANZO II - Siliqua - Antiochia; D/ Busto diademato a d.; R/ Dentro corona d’alloro: VOTIS XXV MVLTIS XXX - C. 340.
NC
AR
BB
180


261.
COSTANZO II - Follis - Ric. 67.

Ae
q.SPL
30


262.
COSTANZO II - Follis - GLORIA EXERCITUS - Antiochia 1° Off. - Ric. 88.

Ae
q.SPL
30


263.
GIULIANO II (355 - 363) - Piccolo Bronzo; D/ Busto corazzato a d.; R/ Soldato trafigge nemico - C. 12.

Ae
SPL
30


264.
GIOVIANO (363-364) - Doppia Maiorina - Ric. 175.

Ae
MB
90


265.
GRAZIANO (367-383) - Piccolo Bronzo; D/ Busto diademato a d.; R/ Vittoria marciante a s. con corona e palma - C. 34.
NC
Ae
BB
30


266.
TEODOSIO (379-395) - Follis - Cartagine; D/ Busto elmato e corazzato a d.; R/ Teodosio su vascello, al timone, la Vittoria - C. 19.
R
Ae
MB/BB
90

MONETE BIZANTINE


267.
ANASTASIO (491-518) - Tremisse; D/ Busto diademato a d.; R/ Vittoria alata stante con corona e globo crucigero - Peso g. 1,31 - R. 327.

AU
SPL
160


268.
GIUSTINO II (565-578) - Solido; D/ Busto elmato di fronte con globo crucigero; R/ Vittoria alata stante con croce e globo crucigero - Peso g. 4,49 - R. 758.

AU
SPL
280


269.
GIUSTINO II - Solido; D/ Busto di fronte; R/ VICTORIA AVE CCCA - La Vittoria seduta con globo.

AU
q.BB
250


270.
MAURIZIO TIBERIO (582-602) - Solido; D/ Busto elmato e corazzato di fronte; R/ Vittoria alata stante con croce e globo crucigero - Peso g. 4,51 - R. 1006.

AU
BB/SPL
220


271.
FOCAS (602-610) - Solido; D/ Busto coronato di fronte con globo crucigero; R/ Vittoria alata stante con croce e globo crucigero - Peso g. 4,50 - R. 1198.

AU
BB+
250


272.
ERACLIO e suo figlio COSTANTINO (613-630) - Solido - D/ I due busti coronati di fronte ed una piccola croce nel campo; R/ Croce su 3 gradini - Peso g. 4,50 - R. 1366 var.

AU
SPL
250


273.
BASILIO II e COSTANTINO VIII - Follis; D/ Busti accollati di fronte; R/ Scritta - g. 17,05 - Sear 1813.

Ae
MB/q.BB
30

MONETE ITALIANE


274.
ANCONA PIO V (1565-1572) - Testone; D/ Stemma con sopra chiavi; R/S. Pietro assiso - AN-CO - g. 9,30 - Ex asta Ratto n. 962.
R
AR
q.SPL
120


275.
AQUILELIA - Raimondo della Torre patriarca (1273-1298) - Denaro scodellato; D/ Il Patriarca assiso di fronte con croce e libro; R/ Croce inquartata con 2 chiavi e 2 torri - CNI 1.
R
AR
BB++
120


276.
ASTI - Comune (XIII sec.) - Denaro (2.a monetazione); D/REX nel campo; R/Croce patente - (Ø 6 mm.) - C.N.I. 21.

AR
SPL+
50


277.
BOLOGNA - PIO VII - Scudo AN XVII 1816; D/ Stemma ovale; R/ Chiesa su nubi - g. 25,90 - Colpetto sul contorno, altrimenti SPL - P. 85.

AR
BB
100


278.
BOLOGNA - PIO VII - Scudo AN XVIII 1818; D/ Stemma ovale; R/ Chiesa su nubi - g. 26,10 - P. 87.

AR
BB
100


279.
BOLOGNA - Sede Vacante 1823 - Cardinale Bartolomeo Pacca Camerlengo - Mezzo Scudo; D/ Stemma; R/ La Chiesa su nubi - g.13,0 - P. 113.

AR
BB
80


280.
BOLOGNA - Leone XII - Scudo AN III 1825; D/ Busto a s; R/ La Chiesa su nubi - Notasi restauro - P. 117.

AR
BB/MB
150


281.
BOLOGNA - Leone XII Annibale Sermattei dei conti della Genga (1823-1829) - Scudo AN III 1825; D/ Busto a s.; R/ La Chiesa su nubi - Con contorno e artistico appicagnolo d’epoca - P. 117.

AR
SPL
400


282.
BOLOGNA - Leone XII (1823-1829) - 1/2 Baiocco 1824 - Pag.119.

Ae
q.SPL
25


283.
BOLOGNA - Sede Vacante 1829 - Cardinale Francesco Galeffi Camerlengo - Scudo; D/ Stemma; R/ La Chiesa su nubi - P. 122.
R
AR
BB/SPL
200


284.
BOZZOLO - Giulio C. Gonzaga (1593-1609) - Contraffazione della Trillina milanese; D/ Nel campo F coronata tra 2 rose (nome di Flaminia Colonna); R/ Campo inquartato da 4 aquile - Gamb. 266.
R
Mist
MB
60


285.
CAGLIARI - Carlo II (1665-1700) - Reale 1695; D/Busto a testa nuda a d.; R/Croce ad archi - (g. 2,56) - C.N.I. 65.

AR
BB+
70


286.
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE - Rodolfo Gonzaga (1586-1593) - Contraffazione del Kreuzer dei Vescovi di Sion; D/ Trifoglio con due stelle ai lati; R/ Croce patente - Gamb. 71.
RR
Mist
q.BB
120


287.
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE - Federico Gonzaga (1593-1609) - Contraffazione della Trillina milanese; D/ Nel campo F coronata; R/ Campo inquartato dalle 4 aquile con scudo Gonzaga al centro - Gamb. 267.
RR
Mist
MB
60


288.
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE - Ferdinando I Gonzaga (1616-1678) - Parpagliola; D/ Scudo coronato; R/ S. Nazario nimbato stante - CNI 73.

Mist
MB
40


289.
CASTIGLIONE DELLE STIVIERE - Rodolfo Gonzaga (1586-1593) - Contraffazione della Baiocchella di Sisto V per Montalto; D/Busto del Papa a s.; R/ S.Francesco riceve le stimmate - CNI 205/281 + Ferdinando I Gonzaga (1616-1678) - Contraffazione del Soldo di Mantova di Carlo II - Reggenza; D/Stemma coronato; R/Pisside - CNI 119/121 - Da visionare.
NC
Mist
BB
90


290.
CASTRO - Pier Luigi Farnese (1545-1547) - Quattrino; Stemma Farnese, coronato; R/ S. Savino stante, benedicente - CNI 82.

Ae
q.BB
45


291.
CORSICA - Pasquale Paoli (1762-1768) - 4 soldi 1762; D/Arma in cartella coronata (rozza) con due Geni ai lati; R/ *4* SOLDI 1762 entro ghirlanda - CNI 5.

Mist
BB
90


292.
CORTE - Pasquale Paoli - 4 Soldi 1764 (2 monete di cui una tosata); R/4 SOLDI 1764 entro ghirlanda - CNI 16.

Mist
BB+/MB
80


293.
CORTE - Pasquale Paoli - 4 Soldi 1766 e 4 Soldi 1767; R/ 4 SOLDI entro corona - Lotto di 2 monete - CNI 16.
NC
Mist
q.SPL
140


294.
CREMONA - Comune (1155-1330) - Mezzanino; D/ Nel campo P R I; R/ Croce patente con bisante nel 1° e 2° angolo e spina nel 3° e 4°-  CNI 12.

Mist
BB+
50


295.
CREMONA - 2 Denari Argento del XIII secolo - Da classificare.

AR
BB/MB
120


296.
DESANA - Delfino Tizzone - Contraffazione del “Liard  di Dombes” 1583; D/ Grande L coronata; R/ Croce gigliata - in aggiunta: MESSERANO - Paolo B. F.  Fieschi - Quarto 1581 (MB) - Totale 2 monete - CNI 87,81.
R
Mist
BB+
70


297.
FIRENZE - Francesco I (1574-1587) - Piastra (Tallero) 1585; D/ Busto corazzato a d.; R/ Il Santo in piedi con lunga croce e sotto data 1585 - CNI 90/94.
R
AR
MB
110


298.
FIRENZE - Cosimo III (1670-1723) - Piastra 1676; D/ Busto corazzato a d.; R/ S. Giovanni Battista battesima il Cristo nel Giordano - CNI 6/9.
R
AR
BB+
500


299.
FIRENZE - Ferdinando III I periodo (1790-1801) - Francescone 1797; D/ Busto a d.; R/ Stemma coronato entro toson d’oro - CNI 30.

AR
MB
80


300.
FIRENZE - Regno d’Etruria - Ludovico I Borbone (1801-1803) - Scudo o Francescone 1803 - PISIS - P. 4e var.
R
AR
BB+
200


301.
FIRENZE - Carlo Ludovico e Maria Luigia (reggenza) - Dena 1807; D/ Busti accollati a destra; R/ Stemma sormontato da corona - P. 27.

AR
BB+
200


302.
FIRENZE - Carlo Ludovico Borbone - Reggenza - (1803-1807) - Dena 1807; D/ Busti accollati a d.; R/ Stemma coronato - Colpetto e piccola mancanza di metallo al R/ - Pag.27.

AR
BB+
160


303.
FIRENZE - Carlo Ludovico di Borbone - Francescone 1806; D/ Busti affrontati; R/ Stemma coronato - P. 30/a.

AR
q.BB/BB
60


304.
FIRENZE - Carlo Ludovico e Maria Luigia - Francescone 1806; D/ Busti affrontati; R/ Stemma coronato - g. 27,15 - P. 30 b.

AR
MB/BB
120


305.
FIRENZE - Leopoldo II Lorena (1824-1859) - Francescone 1856 - P. 117.

AR
BB/SPL
180


306.
FRINCO - Ercole Mazzetti (1587-1601) - Contraffazione della trillina milanese; D/ Grande F coronata tra 2 rosette; R/ Campo inquartato da 2 aquile e 2 mazzette - In aggiunta: MILANO - Flippo II - Trillina (BB) - Gamb. 271.

Mist
MB
40


307.
GENOVA - Grosso da 6 Denari; D/ Castello; R/ Croce - g.1,70 - Ri. 6, Lun. 4.

AR
SPL+
350


308.
GENOVA - Grosso da 6 Denari; D/ Castello; R/ Croce - g. 1,70 - Ri. 6; Lun. 4.

AR
SPL
250


309.
GENOVA - Grosso da 6 Denari; D/ Castello; R/ Croce - g. 1,70 - Ri. 6; Lun. 4.

AR
q.SPL
250


310.
GENOVA - Grosso da 6 Denari; D/ Castello; R/ Croce - Ri. 6; Lun. 4 - Lotto di 2 esemplari.

AR
q.SPL
400


311.
GENOVA - Grosso da 4 Denari senza simboli; D/ Castello; R/ Croce - g.1,40 - Ri. 7; Lun. 3a.

AR
SPL
200


312.
GENOVA - Grosso da 4 Denari; D/ Castello; R/ Croce - g. 1,40 - Ri. 7; Lun. 3a.

AR
SPL+
180


313.
GENOVA - Grosso da 4 Denari; D/ Castello; R/ Croce - g. 1,40 - Ri. 7; Lun. 3a.

AR
q.SPL
150


314.
GENOVA - Grosso III tipo - QUAM DEUS PROTEGAT 1280; D/ Castello; R/ Croce - g. 2,90 - Ri. 24; Lun. 16.

AR
MB
150


315.
GENOVA - Repubblica (1139-1339) - Denaro; D/ Castello; R/ Croce patente con “spinula” nel 2° quarto - g. 0,61 - CNI 44.
RR
Mist
MB
90


316.
GENOVA - Repubblica - Denaro; D/ Castello; R/ Croce patente con N gotica nel 2° quarto - g. 0,57 - CNI 63.
R
Mist
MB
70


317.
GENOVA - Lotto di 2 monete: Denaro I tipo e Medaglia II tipo; D/ Castello; R/ Croce in cerchio - g. 0,9 e 0,4 - Ri. 9 e 14.
C/R
AR
BB
70


318.
GENOVA - Repubblica - Quartaro; D/ Grifo a d., sotto, punto; R/ Croce patente con trifogli agli angoli, nel giro +T.O.M.A.I.N.V.S. - CNI 28 var.
R
Ae
BB
100


319.
GENOVA - Repubblica - Quartaro; D/ Grifo rampante a d.; R/ Croce patente, nel 4° angolo, un trifoglio - CNI 23.

Ae
MB
40


320.
GENOVA - Periodo dei Consoli, Podestà, Capitani del Popolo (1139-1339) - Genovino III tipo; D/ Castello in 8 archi doppi con ornati trilobati alle punte e stelle agli angoli, rosette a 5 punti nei concavi, cerchio perlinato; R/ Croce patente in ornati come al D/ meno le rosette - g. 3,55 - Lun. 15.
R
AU
BB/SPL
1.500


321.
GENOVA - Dogi Biennali - Simon Boccanegra Doge I (1339-1344) - Terzarola II tipo; D/ Castello; R/ Croce - g. 1,20 - Ric. 33; Lun. 27.
RR
AU
SPL+
1.200


322.
GENOVA - Simon Boccanegra Doge I - Quartarola; D/ DVX IANVE (sigla C) - Castello in cerchio perlinato; R/ CONRADV REX - Croce in cerchio perlinato - g. 3,55 - Lun. 28.
R
AU
BB+
750


323.
GENOVA - Simon Boccanegra Doge I - Grosso III tipo; D/Castello - DVX IANVENSIVM PRIMV; R/ Croce - g. 2,90 - Ri. 40; Lun. 34.

AR
BB
180


324.
GENOVA - Simon Boccanegra Doge I - Grosso; D/ DUX JANVENSIVM PRIMV’ - Castello in 8 archi con palline agli angoli e trifogli alle punte, cerchio perlinato, sigla sotto il castello; R/ CONRADVS REX - Croce in ornati come al D/ - g. 3 - Lun. 34.

AR
BB
180


325.
GENOVA - Simon Boccanegra Doge I - Grosso III tipo; D/ Castello; R/ Croce - g. 3,20 - Ri. 40; Lun. 34.

AR
MB/BB
150


326.
GENOVA - Simon Boccanegra Doge I - Grosso; D/ Castello in 8 archi (G sotto castello); R/ Croce - g. 2,95 - Ri. 40.

AR
BB
150


327.
GENOVA - Gabriele Adorno Doge V (1363-1370) - Genovino; D/ DVX IANVENSIVM QVINT’ (sigla I) - Castello in 8 archi con ornati trilobati, rosette e stelline - Cerchio perlinato; R/ CONRADV’ REX ROMANORVM (sigla R) - Croce in ornati come al D/ - g. 3,54 - Lun. 38.
RR
AU
BB+
1.600


328.
GENOVA - Nicola Guarco Doge VIII (1378-1383) - Grosso; D/ DVX IANVENSIVM OTAVVS - Castello in archi con trifogli e palline, cerchio perlinato e sigla sotto il castello; R/ CONRADVS REX - Croce e ornato come al D/ - g. 2,76 - Lun. 44

AR
BB
180


329.
GENOVA - Antoniotto Adorno - Doge VII (1384-1386) - Grosso; D/ Castello; R/ Croce - g. 2,90 - Ri. 48; Lun. 42.
R
AR
BB+
400


330.
GENOVA - Antoniotto Adorno - Doge VII - Grosso di piccolo modulo; D/ Castello; R/ Croce - g. 2,95 - Ri. 48; Lun. 42.
R
AR
q.BB/MB
300


331.
GENOVA - Tommaso di Campofregoso - Doge XIX (1415-1421) - Grosso; D/ T e C fra castello; R/ Croce - g. 2,40 - Ri. 71; Lun. 65.
R
AR
BB
200


332.
GENOVA - Filippo Maria Visconti (1421-1435) - Grosso II tipo; D/ Biscione sopra castello; R/ Croce - g. 2,70 - Ri. 75; Lun. 69.

AR
BB
250


333.
GENOVA - Prospero Adorno (1461) - Minuto; D/ Castello; R/ Croce intersecante cerchio perlinato - Lun. 106.
R
Mist.
MB
50


334.
GENOVA - Galeazzo M. Sforza Duca di Milano e Signore di Genova (1466-1476) - Grosso; D/ G S DVX MEDIOLA D IAN - Castello con biscione, cerchio lineare e perlinato; R/ CONRAD REX ROMANO (sigla /P) - Croce in cerchio perlinato come al D/ - g. 3,49 - Lun. 121.
NC
AR
BB
150


335.
GENOVA - Paolo di Campofregoso Cardinale Doge XXXI (1482-1488) - Ducato; D/ P CA CAR Z DUX IAN XXXI - Castello con cappello cardinalizio, in cerchi lineare e perlinato; R/ CONRADVS REX ROMANO (sigla AT) - Croce in 8 archi doppi con trifogli e anellini, cerchio perlinato - g. 3,5 - Lun. 126 (al D/var. CA invece di CF).
RRR
AU
BB
2.200


336.
GENOVA - Galeazzo Maria Sforza (1488 - 1494) - Lira genovese o Testone da 20 Soldi; D/ Castello sotto biscione tra 2 stelle; R/ Croce in 12 archi con 3 stelle - Ex asta Santamaria, Roma - g. 13,10 - Ri. 149; Lun. 143.
RR
AR
SPL/BB
2.000


337.
GENOVA - Francesco I (1515-1522) - Cavallotto; D/ Giglio sopra castello; R/ Croce - g.3,10 - Ri. 175; Lun. 169.
RR
AR
BB/MB
400


338.
GENOVA - Antoniotto Adorno Doge XXXV (1522-1527) - Testone; D/ Castello tra due A; R/ Croce in cerchio perlinato - g. 9,38 - Lun. 176.
R
AR
MB
200


339.
GENOVA - Luigi XII (1499 - 1507) - Testone o Lira; D/ Stemma di Francia; R/ Croce a s. e castello a d. - COMVNITAS IANVE - g. 7,30 - Ri. 168; Lun. 162.
RR
AR
MB
800


340.
GENOVA - Dogi Biennali - I fase (1528-1541) - Cavallotto s.d.; D/ Castello; R/ Croce - g. 3,50 - Ri. 201; Lun. 195.

AR
MB/BB
90


341.
GENOVA - Dogi Biennali - Cavallotto s.d.; D/ Castello ; R/ Croce patente - g. 3,36 - Lun.195.

AR
MB
40


342.
GENOVA - Cavallotto; D/ Castello; R/ Croce - g. 3,20 - Ri. 202; Lun.196.
RR
AR
BB/MB
200


343.
GENOVA - Scudo del sole; D/ Castello con sole; R/ Croce - g. 3,20 - Ri. 196; Lun. 190.

AU
MB
350


344.
GENOVA - Testone; D/ Castello; R/ Croce - Mancanza di metallo sul bordo - g. 9,40 - Ri. 199; Lun. 193.
R
AR
MB
300


345.
GENOVA - Dogi Biennali - I fase - Quarto di Cavallotto (sigle BR); D/ Castello tra due rose, cerchio perlinato; R/ Croce in cerchio perlinato - g. 0,74 - Lun. 199.
NC
AR
BB
60


346.
GENOVA - Dogi Biennali - II fase - Testone Benedizione 1557; D/ Salvatore a s. benedice il Doge; R/ Croce ornata con 4 castelli in angoli - Leggero spacco laterale di conio - g. 9,50 - Ri. 236; Lun. 204.
RR
AR
BB
1.200


347.
GENOVA - Testone della Benedizione 1557 II tipo; D/ Salvatore benedice il Doge; R/ Croce ornata con 4 castelli in angoli - g. 7,98 - Ri. 236; Lun. 204.
RR
AR
MB
1.000


348.
GENOVA - Soldino 1576; D/ Castello entro cornice di archi; R/ Croce patente entro cornice di archi - Lun.219.

Mist
MB
25


349.
GENOVA - 8 Denari 1568; D/Castello tra 15-68; R/ Croce pomata in cerchio perlinato - Lun. 207.
R
Mist
MB
40


350.
GENOVA - Cavallotto 1578; D/ Castello; R/ Croce patente - g. 2,90 - Lun. 220.

AR
BB/MB
60


351.
GENOVA - Doppia 1612 MC; D/ Castello sopra data; R/ Croce fogliata - Data mancante su CNI - RICCI - g. 6,65.
RR
AU
BB+
550


352.
GENOVA - Doppio Scudo 1634; D/ Corona sopra castello fra due grifi; R/ Croce ornata con 4 cherubini agli angoli - Modulo molto largo - Due spacchetti di conio - g. 74,80 - CNI 3/4; Ri. 224; Lun. 235.
RR
AR
BB+
3.500


353.
GENOVA - Scudo al Castello 1601; D/ Castello, due stelle e, sotto, data; R/ CONRADVS/II/RO/REX/I/V - Modulo molto largo - g.38 - Ri. 231; Lun. 230.
RR
AR
BB
400


354.
GENOVA - Scudo al castello 1603; D/ Corona sopra castello; R/ Croce - g. 34,20 - Ri. 231; Lun. 230.
R
AR
B/MB
150


355.
GENOVA - Scudo al castello 1610; D/ Castello affiancato da 2 croci, sopra, corona, sotto 1610; R/ Croce accantonata da 4 stelle - Lun. 230.
R
AR
MB/BB
350


356.
GENOVA - Scudo al castello 1611; D/ Corona sopra castello; R/ Croce - eccezionale conservazione - g. 38,10 - CNI 2; Ri. 231.
R
AR
SPL
1.000


357.
GENOVA - Scudo al Castello 1614; D/ Castello e due croci e, sotto, data; R/ CONRADVS/II/RO/REX/CTC - g. 38,2 - variante non sul  CNI - Ri. 231; Lun. 230.
R
AR
q.BB
300


358.
GENOVA - Scudo 1623; D/ Castello affiancato da 2 croci, sopra, corona, sotto 1623; R/ Croce accantonata da 4 stelle - Lun. 230.
R
AR
MB
300


359.
GENOVA - Scudo al castello 1627; D/ Corona sopra castello; R/ Croce - Spacco di conio laterale, cosa tipica nelle monete genovesi - Ottimi rilievi e centratura della moneta - Ri 231; Lun. 230.
R
AR
BB/SPL
400


360.
GENOVA - Scudo al castello 1634; D/ Corona sopra castello tra due Croci; R/ Croce - g. 37,40 - Ri. 231; Lun. 230.
R
AR
MB/BB
380


361.
GENOVA - Mezzo Scudo al castello 1613; D/ Corona sopra castello fra due croci; R/ Crocione - Conio ad alto rilievo con spacchetto e data poco leggibile - g. 19,0 - Ri. 234; Lun. 227.
RR
AR
BB
300


362.
GENOVA - Mezzo Scudo al castello 1635; D/ Corona sopra castello tra due croci; R/ Croce - g. 17,90 - Ri. 234; Lun. 227.
R
AR
MB/B
150


363.
GENOVA - Quarto di Scudo 1612; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/Croce - g. 9,60 - Ri. 242; Lun. 232.
R
AR
BB
250


364.
GENOVA - Quarto di Scudo 1614; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/Croce - g. 9,40 - Ri. 242; Lun. 232.
R
AR
BB
200


365.
GENOVA - Quarto di Scudo 1617; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/Croce - g. 9,40 - Ri. 242; Lun. 232.
R
AR
BB+
250


366.
GENOVA  - Quarto di Scudo 1623; D/ Corona sopra castello tra due croci; R/Croce con 4 stelle agli angoli - g. 9,30 - Ri. 242; Lun. 232.
R
AR
MB
250


367.
GENOVA - Quarto di Scudo 1633; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/Croce - g. 9,50 - Ri. 242; Lun. 232.
R
AR
BB+
250


368.
GENOVA - Ottavo di Scudo 1624; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/ Croce - g. 4,80 - Ri. 246; Lun. 240.
RR
AR
BB/SPL
400


369.
GENOVA - Ottavo di Scudo 1626; D/ Corona sopra castello tra due croci; R/ Croce con 4 stelle in angoli - g. 4,50 - Ri. 246; Lun. 240.
RR
AR
SPL
450


370.
GENOVA - Ottavo di Scudo 1626; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/ Croce - g. 4,70 - Ri. 246; Lun. 240.
RR
AR
BB/q.SPL
350


371.
GENOVA - Ottavo di Scudo al castello 1626; D/ Corona sopra castello tra due croci; R/ Croce - Restauro per ex buchino - Data mancante in CNI - g. 4,20 - Ri. 246; Lun. 240.
RR
AR
MB
200


372.
GENOVA - Ottavo di Scudo 1628; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/ Croce - g. 4 - Ri. 246; Lun. 240. Contraffazione d’epoca.
R
AR
q.SPL
400


373.
GENOVA - Lotto di 4 monete: Ottavo di Scudo 1525 e 1527 (Castello), 1638 e 1650 (Vergine su nubi) - Da visionare - Ri.246, Lun.240.
R
AR
MB/B
600


374.
GENOVA - Doppio Scudo 1693 - ITC; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata con 4 teste d’angelo accantonate - g. 75,05 - Ri. 294; Lun. 259. Foto a pag. 41.
R
AR
MB
650


375.
GENOVA - Doppio Scudo 1694 ITC; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata con 4 teste d’angelo accantonate - Presenta restauro per mancanza al R/ - g. 76,60 - Ri. 294; Lun. 259.
R
AR
MB/BB
1.000


376.
GENOVA - Doppio Scudo 1697 ITC; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata con 4 teste d’angelo - g. 75,80 - Ri.294; Lun. 259. Foto a pagina 41.
R
AR
MB
600


377.
GENOVA - Scudo largo 1653 IAB; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata con 4 teste d’angelo - g. 37,50 - Ri. 296; Lun. 286. Foto a pagina 41.
RR
AR
BB
1.200


378.
GENOVA - Scudo largo 1676 ILM; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata con 4 teste d’angelo - Brunitura di vecchia collezione - Piccolo spacco di conio sotto nubi - g. 38,10 - Ri. 296; Lun. 286 - (Moneta di copertina).
RR
AR
SPL++
3.000


379.
GENOVA - Scudo largo 1691 ITC; D/ Vergine su nubi; R/ Croce ornata con 4 teste d’angelo - Conio postumo quando Genova era sotto i Savoia e quindi anche la zecca - g.38,20 - Ri tipo 296. Foto a pagina 41.
R
AR
q.BB
500


380.
GENOVA - Scudo stretto 1640 IBS-VS; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - Data rara - g. 38 - Ri. 302; Lun. 260.
RR
AR
BB+
250


381.
GENOVA - Scudo stretto 1668 AB; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 38,20 - Ri 302;  Lun. 260.

AR
MB
100


382.
GENOVA - Scudo stretto 1670 ISS; D/ Vergine su nubi; R/ Croce con intersecate 4 stelle - g. 38 - Ri. 302; Lun. 260.

AR
B/MB
100


383.
GENOVA - Scudo stretto 1671 ISS; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 38,10 - Ri. 302; Lun. 260.

AR
MB/BB
150


384.
GENOVA - Scudo stretto 1674 ILM; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - Mancanza di metallo nel conio - g. 38,10 - Ri. 302; Lun. 260.

AR
MB
130


385.
GENOVA - Scudo stretto 1679 SM; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - Coniato al torchio - gr. 38,20 - Ri. 302; Lun. 260.
RR
AR
BB
800


386.
GENOVA - Scudo stretto 1692 ITC; D/ Vergine su nubi; R/ Croce e le quattro stelle - g. 38,20 - Ri. 302; Lun. 260.
R
AR
BB
220


387.
GENOVA - Scudo stretto 1698 IMB; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 37,90 - CNI 14; Ri. 302; Lun. 260. Data rara, piccolo restauro.

AR
q.BB
150


388.
GENOVA - Mezzo Scudo 1653 IAB; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 18,80 - Ri. 303; Lun. 261.
R
AR
BB
200


389.
GENOVA - Mezzo Scudo 1679 ILM; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - Battuto al torchio - g. 18,90 - Ri. 303; Lun. 261.
RR
AR
BB+
1.000


390.
GENOVA - Mezzo Scudo 1689 ILM; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g.19,0 - Ri. 302, Lun. 261.
R
AR
MB
120


391.
GENOVA - Quarto di Scudo 1682; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 9,30 - Ri. 304; Lun. 266.
R
AR
MB
200


392.
GENOVA - Quarto di Scudo 1653 - IAB; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 9,50 - Ri. 304; Lun. 266.
R
AR
BB+
300


393.
GENOVA - Quarto di Scudo 1704; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - Anno raro - g. 9,20 - Ri. 304; Lun. 266 - (Data rara).
RR
AR
BB+
300


394.
GENOVA - Quarto di Scudo stretto 1685 ILM; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - Moneta ripulita - Notasi metallo cotto, forse in un incendio - g. 9,10 - Ri. 304; Lun. 266.
R
AR
B/MB
80


395.
GENOVA - Ottavo di Scudo 1652 - IAB; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 4,60 - Ri. 305; Lun. 273.
RR
AR
BB+
350


396.
GENOVA - Ottavo di Scudo Madonna - Anno 1638 - Altro di anno 1650 - L’anno 1638 è mancante sul CNI - Totale 2 monete - gr. 4,35 e gr. 4,50 -  Lotto di 2 monete - Ri. 305; Lun. 273.
RR
AR
BB+
600


397.
GENOVA - Lira 1649; D/ Mezza figura della Vergine; R/ Scudo quadro coronato - g. 6,70 - Ri. 327; Lun. 283.
R
AR
B
80


398.
GENOVA - Terzo di Lira (6 Soldi e 8 Denari) 1719; D/ Arma coronata tra 6 e 8; R/ Vergine su nubi - g. 2,70 - Ri. 343; Lun. 322.
NC
AR
BB+/SPL
200


399.
GENOVA - 1/17 di Scudo 1715 (8 Denari); D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 1,90 - Ri. 300; Lun. 288.

AR
q.SPL
90


400.
GENOVA - 1/17 di Scudo 1633; D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 2,10 - Ri. 300; Lun. 288.

AR
SPL
100


401.
GENOVA - Lotto di 3 monete da 1/17 di Scudo (8 Denari) anni 1653 e 1715 (2) - Da visionare - Ri. 300.

AR
BB
200


402.
GENOVA - Diciasettesimo di Scudo 1653 IAB (8 Denari); D/ Vergine su nubi; R/ Croce - g. 2,10 - Ri. 300; Lun. 288.

AR
MB/BB
60


403.
GENOVA - 2 Soldi 1710; D/ Scudo coronato tra S-2; R/ Madonna con Bambino - Lun. 317.

Mist
MB/BB
25


404.
GENOVA - Monete per il Levante - Gianuino 1663; D/ Arma con LIBERTAS; R/ Testa bifronte  - Eccezionale conservazione - Ex asta n.15 KUNST UND M, Lugano, lotto 1081- g. 1,80 - Ri. 362; Lun. 296.
RR
AR
SPL/FDC
1.500


405.
GENOVA - Madonnina (Lira) 1748; D/ Stemma ovale; R/ Immacolata Concezione - g. 4,50 - Ri. 322; Lun. 333.

AR
BB/SPL
200


406.
GENOVA - Madonnina (Lira) 1745; D/ Stemma ovale; R/ Immacolata Concezione - g. 4,50 - Ri. 322; Lun. 333.

AR
q.BB
150


407.
GENOVA - Madonnina (Lira) 1746 OM; D/ Stemma ovale; R/ Immacolata Concezione - g. 4,50 - Ri. 322; Lun. 333.

AR
BB+
120


408.
GENOVA - Mezza Madonnina 17..; D/Stemma ovale; R/ Immacolata Concezione - g. 2,30 - Ri. 323; Lun. 334.

AR
MB
100


409.
GENOVA - Lotto di 3 monete in Argento: Madoninna (Lira) 1745, 1746 e 1750. Di queste una è un possibile falso d’epoca - Da visionare.

AR
B/MB
210


410.
GENOVA - 10 Soldi 1641 CS; D/ Busto della Vergine -X-; R/ Scudo ovale fra data - g. 6,60 -  Ri. 340; Lun. 267.
RR
Mist.
MB
180


411.
GENOVA - 10 Soldi 1647; D/ Mezza figura della Vergine -X-; R/ Scudo quadro coronato - g. 3,30 - Ri. 332; Lun. 284.

AR
BB+
150


412.
GENOVA - 96 Lire 1792 - Stemma antico; D/ Arma in cartella; R/ Vergine su nubi - Il diritto presenta i fondi quasi a specchio - g. 25 - Ri. 280; Lun. 348.
R
AU
SPL/SPL+
1.500


413.
GENOVA - 24 Lire 1792; D/ Stemma coronato con i due grifi ai lati; R/ Madonna su nubi con Bambino e scettro, sotto il valore (L.24) - g. 6,20 - Ri. 284; Lun. 350.
RR
AU
BB
950


414.
GENOVA - 24 Lire 1793; D/ Stemma coronato con i due grifi ai lati; R/ Madonna su nubi con Bambino e scettro, sotto L. 24 - Moneta con usura di circolazione, specie al R/ - g. 6,15 - Da visionare - Rovescio usurato.
RR
AU
BB/B
300


415.
GENOVA - 4 Lire 1712; D/ Stemma coronato tra grifi, R/ S. G. Battista predicante - g. 20,40 - Lun. 310.
R
AR
MB/BB
180


416.
GENOVA - 8 Lire 1792; D/ Arma in cartella; R/ S. Giovanni predicante - g. 33,20 - Ri. 312; Lun. 351.

AR
SPL/BB
350


417.
GENOVA - 8 Lire 1792; D/ Arma in cartella; R/ San Giovanni predicante - g. 32,90 - Ri. 312; Lun. 351.
R
AR
B
100


418.
GENOVA - 8 Lire 1793; D/ Arma in cartella; R/ San Giovanni predicante - g. 33,10 - Ri. 312; Lun. 351.
R
AR
MB
200


419.
GENOVA - 4 Lire 1675; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni - g. 20,50 - Ri. 315; Lun. 310.
RR
AR
BB
250


420.
GENOVA - 4 Lire 1792; D/ Arma in cartella; R/ S.Giovanni predicante - g. 16,50 - Ri. 316; Lun. 352.

AR
BB
250


421.
GENOVA - 4 Lire 1792; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni -  g. 16,50 - Ri. 316, Lun. 352.

AR
MB/BB
200


422.
GENOVA - 4 Lire 1792; D/ Stemma barocco coronato tra grifi, R/ S. G. Battista predicante - g. 16,50 - Lun. 352.
R
AR
MB/BB
140


423.
GENOVA - 4 Lire 1793; D/ Stemma in cartocci (senza indicazione di valore); R/ San Giovanni -  g. 16,50 - Ri. 316; Lun. 352.

AR
SPL
300


424.
GENOVA - 4 Lire 1793; D/ Arma in cartella; R/ San Giovanni predicante - g. 16,50 - Ri. 316 - Lun. 352.
R
AR
BB+
200


425.
GENOVA - 2 Lire 1671; D/ Stemma in cartocci (senza indicazione di valore); R/ San Giovanni -  g. 10,30 - Ri. 318; Lun. 301.

AR
q.SPL
200


426.
GENOVA - 2 Lire 1672; D/ Stemma in cartocci (senza indicazione di valore); R/ San Giovanni -  g. 10,30 - Ri. 318; Lun. 301.

AR
BB++
200


427.
GENOVA - 2 Lire 1676; D/ Stemma in cartocci (senza indicazione di valore); R/ San Giovanni -  g. 10,20 - Notasi lieve restauro - Ri. 318; Lun. 301.
R
AR
q.SPL
250


428.
GENOVA - 2 Lire 1679 GLM; D/ Arma in cartella; R/ San Giovanni predicante - g. 10,10 - Ri. 318; Lun. 301.
R
AR
MB
80


429.
GENOVA - 2 Lire 1684; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni -  g. 10 - Ri. 320; Lun. 365.
R
AR
BB/SPL
250


430.
GENOVA - 2 Lire 1792; D/ Arma in cartella; R/ San Giovanni predicante - g. 8,10 - Ri. 319 - Lun. 353.

AR
BB
120


431.
GENOVA - 2 Lire 1792; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni -  g. 8,10 - Ri. 319; Lun. 353.

AR
MB
120


432.
GENOVA - 2 Lire 1792; D/ Arma in cartella; R/ S.Giovanni predicante - g.8,20 - Ri. 319; Lun. 353.

AR
q.SPL
200


433.
GENOVA - 2 Lire 1793; D/ Stemma in cartocci (senza indicazione di valore); R/ San Giovanni -  g. 8,10 - Ri. 320; Lun. 365.

AR
MB
150


434.
GENOVA - Lira 1671; D/ Arma in cartella; R/ San Giovanni predicante - g. 4,90 - Ri. 328 - Lun. 302.

AR
BB
80


435.
GENOVA - 10 Soldi 1675; D/ Stemma a cuore; R/ San Giovanni predicante - g. 2,40 - Ri. 333; Lun. 303.

AR
BB
60


436.
GENOVA - Lotto di 3 monete: 10 Soldi 1671; 5 Soldi 1675 e 2,5 Soldi 1671 - Da visionare.

AR
BB e +
150


437.
GENOVA - 5 Soldi 1671; D/ Stemma a cuore; R/ San Giovanni predicante - g. 1,20 - Ri. 336; Lun. 304.

AR
B/MB
20


438.
GENOVA - 8 Lire 1794 (punto); D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - anno raro - g. 33 - Ri. 313; Lun. 364.
R
AR
BB+
220


439.
GENOVA - 8 Lire 1795 (stella); D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - g. 33,10 - Ri. 313; Lun. 364.

AR
SPL+
250


440.
GENOVA - 8 Lire 1795 S. Giovanni; D/e R/ soliti - Ri. 313; Lun. 364.

AR
SPL
250


441.
GENOVA - 8 Lire 1796 - S. Giovanni - Ottima conservazione - Lun. 364.

AR
SPL+
250


442.
GENOVA - 8 Lire 1797 (punto); D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - g. 32,80 - Ri. 313; Lun. 364.

AR
BB/MB
120


443.
GENOVA - 4 Lire 1795; D/ Stemma; R/ S. G. Battista predicante - Lun. 367.

AR
BB/SPL
250


444.
GENOVA - 4 Lire 1795 (stella); D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - Mancanze di metallo di coniazione al R/ - g. 16,60 - Ri. 317; Lun. 367.

AR
SPL/MB
150


445.
GENOVA - 4 Lire 1672; D/ Stemma in cartocci (senza indicazione di valore); R/ San Giovanni -  g. 21,10 - Ri. 315; Lun. 310.

AR
BB+
250


446.
GENOVA - 4 Lire 1796; D/ Arma in cartella; R/ S.Giovanni predicante - g. 16,40 - Ri. 317; Lun. 367.

AR
BB/SPL
400


447.
GENOVA - 4 Lire 1797; D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - g. 16,40 -  Ri. 317; Lun. 367.

AR
MB+
100


448.
GENOVA - 2 Lire 1793; D/ Arma in cartella; R/ S.Giovanni predicante - g. 8,20 - Ri. 320; Lun. 365.

AR
SPL
300


449.
GENOVA - 2 Lire 1793; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni -  g. 8,25 - Graffi al R/ altrimenti SPL - Ri. 320; Lun. 365.

AR
BB
150


450.
GENOVA - 2 Lire 1794; D/ Stemma in cartocci; R/ San Giovanni -  g. 8,20 - Ri. 320; Lun. 365.

AR
BB
150


451.
GENOVA - 2 Lire 1794 (punto); D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - gr. 8,10 - Ri. 320; Lun. 365.

AR
MB
70


452.
GENOVA - 2 Lire 1796; D/ Stemma; R/ San Giovanni predicante - g. 8,20 - Ri. 320; Lun. 365.

AR
BB
250


453.
GENOVA - 1 Lira 1794; D/ Stemma rettangolare; R/ San Giovanni predicante - g. 3,90 - Ri. 329; Lun. 366.

AR
MB
60


454.
GENOVA - 1 Lira 1795; D/ Stemma; R/ San Giovanni predicante - g. 4,10 - Ri. 329; Lun. 366.

AR
SPL+
200


455.
GENOVA - 10 Soldi 1797; D/ Scudo ovale coronato; R/ Valore e data entro corona - g. 3,50 - Ri. 342; Lun. 368.

Mist.
BB
80


456.
GENOVA - 10 Soldi 1797; D/ Scudo ovale; R/ Valore e data entro corona - g. 3,50 - Ri. 342; Lun. 368.

Mist.
B/MB
40


457.
GENOVA - 8 Denari 1796; D/ Scudo a cuore coronato; R/ Madonna con Bambino - Lun. 369.

Mist
SPL
40


458.
GENOVA - 2 Lire 1794 - S.Giovanni (BB); 1 Lira 1794 (BB); 10 Soldi (1/2 Lira) 1814 (q.BB) - Lotto di 3 monete - Lun. 365, 366, 382.

AR
q.BB
200


459.
GENOVA - Repubblica Ligure (1798-1805) - 8 lire 1798 AN I; D/ Scudo a cuore; R/ Due figure femminili - g. 32,70 - Ri. 381- Lun. 375.
R
AR
BB
400


460.
GENOVA - Repubblica Ligure - 8 Lire 1798 ANNO I; D/ Stemma a cuore; R/ Le due figure femminili di fronte - Lun. 376.
R
AR
MB
200


461.
GENOVA - Repubblica Ligure - 8 lire 1799 AN II - D/ Scudo a cuore; R/ Due figure femminili - g. 33 - Ri. 381; Lun. 375.
R
AR
q.BB
300


462.
GENOVA - Repubblica Ligure - 4 Lire 1798 AN I - D/ Scudo a cuore; R/ Due figure femminili - g. 16,60  - Ri. 382; Lun. 376.
R
AR
BB
250


463.
GENOVA - Repubblica Ligure - 4 Lire 1798 AN I; D/ Scudo a cuore; R/ Due figure femminili - g.16,40 - Ri. 382, Lun. 376.
R
AR
BB
200


464.
GENOVA - Repubblica Ligure - 2 Lire 1798 AN I; D/ Scudo; R/ 2 figure femminili abbracciate - g. 8,40 - Ri. 383; Lun. 377.
R
AR
BB/SPL
800


465.
GENOVA - Repubblica Ligure - 2 Lire 1798 AN I; D/ Scudo a cuore; R/ Due figure femminili - g. 8,15 - Ri. 383, Lun. 377.
RR
AR
BB
400


466.
GENOVA - Repubblica Ligure - 2 lire 1798 AN I; D/ Scudo a cuore; R/ Due figure femminili - g. 8,10 - Ri. 383, Lun. 377.
RR
AR
MB
200


467.
GENOVA - Repubblica Ligure - 2 Lire 1798 A.1; D/ Scudo su fascio e berretto frigio entro corona; R/ Due figure allegoriche stanti - Lun. 377.
RR
AR
MB/B
140


468.
GENOVA - Repubblica Ligure - 1 Lira 1798; D/ Scudo; R/ 2 figure femminili abbracciate - g. 4,20 - Ri. 384; Lun. 378.
RRR
AR
SPL
1.200


469.
GENOVA - Repubblica Genovese (1814) - 10 Soldi 1814; D/ Arma coronata; R/ San Giovanni - g. 2,0 - Ri. 394, Lun. 381.

AR
MB
30


470.
GENOVA - Repubblica Genovese - 4 Soldi 1814; D/ Scudo a cuore; R/ San Giorgio a cavallo - g. 4,20 - Ri. 396, Lun. 383.

Cu
BB
80


471.
GENOVA - Repubblica Genovese - 2 Soldi 1814; D/ Scudo a cuore “GENVENSIS”; R/ Immacolata: SUB TUUM PRESIDIUM - g. 2,25 - Ri. 397, Lun.384.

Mist
SPL+
60


472.
GENOVA - Repubblica Genovese - 4 Denari 1814; D/ Scudo a cuore; R/ Valore e data - g. 1,60 - Ri. 398, Lun. 385.

Cu
BB
40


473.
GENOVA - Napoleone - 100 Frs.1807 - Progetto in rame; D/ NAPOLEON EMPEREUR, busto a 3/4 volto a d.; R/ EMPIRE FRANCAIS, aquila coronata su fulmine.
RR
AE
SPL+
200

LOTTI DI MONETE GENOVESI


474.
GENOVESI - Raccolta di 15 monete differenti in Argento - Segnaliamo: Nicola Guarco - Grosso (MB); Lira del 1647 (B/MB); Doppia Madonnina del 1747 (B); 4 Lire 1795 (MB/BB) - Da visionare.

AR
B/MB
1.000


475.
GENOVA - Lotto di 9 monete da 1 Grosso: Nicola Gualco; Simon Boccanegra - Diversi tipi - Da classificare.

AR
q.BB
900


476.
GENOVA - Lotto di 3 monete: Grossi da 4 Denari ben conservate.

AR
BB+/q.SPL
300


477.
GENOVA - T. di Campofregoso - Lotto di 2 monete: “Grossi” - Varianti - Da visionare.
R
AR
MB/BB
400


478.
GENOVA - F.M. Visconti - Lotto di 3 monete Argento: Grossi; D/ Corona sopra castello tra 2 croci; R/ Croce - Da visionare.

AR
MB/BB
500


479.
GENOVA - Lotto di 6 monete Argento: Quarto di Scudo anni: 1604, 1610, 1621 e 1626 tipo al castello; 1647 e 1715 tipo con Madonna - Interessante lotto da visionare.

AR
MB/q.BB
1.000


480.
GENOVA - Lotto di 4 monete: 3 Denari 1752 e 2 Denari 1752 (3 mon.) - Da visionare.

AR
BB
120


481.
GENOVA - Lotto di 6 monete in Argento: 4 Lire 1672; 4 Lire 1716 (R); 4 Lire 1792; 2 Lire 1675; 2 Lire 1677; 2 Lire 1685 - Interessante - Da visionare.

AR
Da B a BB
950


482.
GENOVA - Lotto di 6 monete in Argento: 2 Lire San Giovanni degli anni 1684, 1709, 1712, 1792 (2 mon.) e 1793 - Da visionare.

AR
MB/BB
900


483.
GENOVA - Lotto di 2 monete in Argento: Lira (20 Soldi) 1671 e 1672; D/ Testa; R/ S. Giovanni - Da visionare.

AR
BB+
200


484.
GENOVA - Raccolta di 28 monete divisionali in Argento dal 1600 al 1800 (20 Soldi, 10 Soldi 5 Soldi etc.) - Da visionare.

AR
Da B a BB
900


485.
GENOVA - Lotto di 5 monete in Argento: 1/4 di Scudo 1611; 8 Lire 1797 (2 monete); 4 Lire 1792 e 2 Lire1796 - Interessante - Da visionare.

AR
MB/BB
700

LUIGINI E ORIENTE LATINO


486.
ARQUATA - Anonime degli Spinola; Luigino 1668; D/Busto muliebre a d,; R/Scudo coronato con tre gigli e lambello, ai lati, 16-68 - Camm.4.
R
Mist
SPL/BB
80


487.
TASSAROLO - Livia Centurione (moglie di Filippo Spinola) - Luigino 1666; D/ Busto muliebre a d.; R/ Scudo di Francia coronato ai lati 1666 - Camm.368.

AR
SPL+
90


488.
TASSAROLO Livia Centurionr Spinola - Luigino 1666 - Brunitura laterale e conio difettoso - Cam. 368 - Da visionare.

AR
MB
50


489.
TASSAROLO - Livia Centurione Spinola - Luigino 1666.

AR
BB/SPL
50


490.
TASSAROLO - Livia Centurione O. Malaspina (1616-1688) - Luigino 1666; D/ Busto muliebre a d.; R/ Stemma coronato e lambello, ai lati, 16-66 - Peso g. 1,90 - Camm. 365.

AR
SPL
50


491.
FOSDINOVO - Maria Maddalena Centurioni (moglie di Pasquale Malaspina) - Luigino 1667.

AR
SPL
90


492.
FOSDINOVO - Luigino 1666; D/ ECCE EST VIRTUTIS IMAGO - Busto a d.; R/ Solito.
R
AR
B
40


493.
ORIENTE LATINO - Tripoli di Siria - Raimondo II (1152-1187) - Denaro; D/ Castello o torre - R/ Croce pomata inquartata da 4 bisanti e 4 crescenti - Schl. IV 9/12.

Mist
MB/BB
50


494.
ANTIOCHIA - Beomondo IV (1201-1232) - Denaro; D/Busto con casco r corazza a maglia a s. tra un crescente ed una stella; R/Croce patente con crescente nel 2° cantone - Schl.III 4.

AR
BB+
50


495.
LEPANTO - Filippo di Taranto (1294) - Denaro Tornese; D/ Croce patente; R/ Castello tornese - Schl XIII/26

Mist
MB
50


496.
GUBBIO - Clemente XIII (1758-1769) - Baiocco 1759; D/ Stemma sovrastato da chiavi decussate e tiara; R/ UN/BAIOCCO/GUBBIO/1760 - CNI 10.
R
Ae
MB
60

CITTA’ ITALIANE (continua)


497.
LUCCA - Repubblica - Scudo 1749; D/ Scudo in cartella coronato; R/ S. Martino ed il povero - CNI 813.

AR
MB
100


498.
LUCCA e PIOMBINO - Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi (1805-1814) - 5 Franchi 1805; D/ Busti accollati; R/ Valore - Patina di vecchia collezione e fondi quasi a specchio - P. 251b.
R
AR
SPL++
300


499.
LUCCA e PIOMBINO  - Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi  - 5 Franchi 1805 - Busti piccoli - P. 251.

AR
MB/BB
120


500.
LUCCA e PIOMBINO - Elisa Bonaparte e Felice Baiocchi (1805-1814) - 5 FRANCHI 1807; D/ Busti accollati - Pag. 253.
R
AR
SPL
250


501.
MACCAGNO - G. Francesco Mandelli (1645-1668) - Contraffazione del Quattrino milanese; D/ Busto a d.; R/ Campo inquartato da 2 aquile e 2 leoni - In aggiunta: DESANA - G. B. Tizzoni (1525-1532) - Contraffazione del Sesino milanese di Carlo V (B) - Lotto di 2 monete - Gamb. 299, 261.
RR
Mist
MB
100


502.
MANTOVA - Vescovi anonimi (1150 - 1256) - Denaro scodellato; D/ Nel campo ESP entro cerchio perlinato; R/ Croce patente - CNI 2/4.
R
Mist
SPL/BB+
70


503.
MANTOVA - Vincenzo I Gonzaga (1587-1612) - Anselmino largo s.d.; D/ Stemma coronato; R/ S. Anselmo stante, benedicente, con mitra e pastorale - g. 5,80 - CNI 72.
NC
AR
BB
150


504.
MANTOVA - Ferdinando C. Gonzaga - Nevers (1665-1707) - Scudo 1680; D/ Scudo bipartito con su il monte Olimpo e corona; R/ Croce trilobata accantonata da 4 armi gentilizie entro doppia cornice di archi - CNI 20.
R
AR
SPL
800


505.
MANTOVA - Ferdinando C. Gonzaga Nevers - Reggenza (1665-1668) - 60 Soldi 1666; D/ Busti accollati a d., sotto, 1666; R/ Sole raggiante, sorgente dal mare, dirada le nubi - g. 13,00 - CNI 22.
RRRR
Mist
BB+/q.SPL
500


506.
MANTOVA - Ferdinando C. Gonzaga Nevers (1665-1707) - Mezza Lira s.d.; D/ FERD CAR D G DVX MANTVAE M FER CAR GVAST; R/ Cavallo impennato a s., all’esergo, 10 - CNI 71.
NC
Mist
MB
60


507.
MANTOVA - Ferdinando C. Gonzaga Nevers - 10 Soldi 1702; D/ crogiuolo con le verghe d’oro tra le fiamme; R/ Cavallo rampante a d. - g. 2,30 - CNI 46.
RR
Mist
BB
80


508.
MANTOVA - Carlo VI (1711-1740) - Lira 1732; D/ Busto corazzato e laureato a d.; R/ Aquila bicipite coronata caricata dallo scudetto di Mantova - g. 3,20 - CNI 7.

Mist
MB
60


509.
MANTOVA - Lotto di 6 monete: Ferdinando Gonzaga: Soldo 1706; Federico Gonzaga: Quattrino (4); Monetazione anonima: Quattrino - Da esaminare.

Ae
MB/BB
100


510.
MANTOVA - Lotto di 3 monete: Federico Gonzaga: Quattrino; Guglielmo Gonzaga: Quattrino; Carlo VI: Soldo 1736 - Da esaminare.

Ae
MB/BB
90


511.
MESSERANO - Besso Ferreo Fieschi (1559-1584) - Quarto di Soldo 1569; D/ Scudo inquartato coronato; R/ Croce ornata - In aggiunta: SUSA, Denaro di Amedeo III - Totale 2 monete - CNI 11.

Mist
MB
60


512.
MESSINA - Federico il semplice (1355-1357) - “Pierreale” 2 monete; D/ Aquila coronata entro cornice di archi; R/ Scudo coronato entro cornice d’archi, ai lati, sigle P-P e m-m - Sp.70, 200.

AR
q.SPL/q.BB
120


513.
MILANO - Filippo M. Visconti (1412-1447) - Grosso da 2 Soldi - D/ Stemma inquartato da 2 biscie e 2 aquile; R/ S. Ambrogio assiso - CNI 58/102.

AR
q.BB
50


514.
MILANO - Giuseppe II (1780-1790) - Crocione 1789; D/ Busto a s.; R/ Crocione fogliato - Kr. 49.

AR
BB
80


515.
MILANO - Francesco II (1792-1797) - Sovrano 1793 (1823); D/ Testa laureata a d. sotto collo M; R/ Stemma incoronato e sotto Toson d’oro - Colpetto sul contorno - Fr. 347.
RR
AU
BB/SPL
450


516.
MILANO - Francesco II - Crocione 1793; D/ Busto laureato a d.; R/ Croce inquartata da 3 corone e toson d’oro - CNI 8.

AR
BB
150


517.
MILANO - Francesco II - Crocione 1793 - Gig. 10.
NC
AR
q.BB
90


518.
MILANO - Repubblica Cisalpina II periodo (1800 - 1802) - 30 Soldi A. IX (1801); D/ Busto muliebre galeato e coronato di spighe; R/ PACE CELEBRATA FORO BONAPARTE FONDATO ANNO IX - Eccezionale conservazione - Pag. 9.

AR
SPL/FDC
200


519.
MILANO - Napoleone I Re d’italia - 20 Lire 1810 - P. 20.

AU
BB/SPL
220


520.
MILANO - Napoleone I - 1 Lira 1813 - Con puntali sagomati - P. 24 b.
R
AR
q.SPL
80


521.
MILANO - Governo Provvisorio di Lombardia - 5 Lire 1848 - Rami lunghi - P. 213 b.
RR
AR
SPL+
300


522.
MILANO - Governo Provvisorio - Lombardia - 5 Lire 1848; D/ L’Italia in piedi; R/ Valore in tre righe - P. 213 A.

AR
BB
60


523.
MILANO - Governo Provvisorio di Lombardia - 5 Lire 1848 - P. 213.

AR
BB
50


524.
MILANO - Governo Provvisorio di Lombardia (1848) - 5 Lire - Rami corti - Pag. 213.

AR
MB/BB
45


525.
NAPOLI - Carlo di Borbone III (1734-1759) -  6 Ducati 1753; D/ Busto a d.; R/ Stemma coronato - HISPAIVIAR INFANS - CNI 95/97.

AU
SPL+
600


526.
NAPOLI - Gioacchino Napoleone (MURAT) - 20 Lire1813; D/ Testa nuda a sinistra; R/ Valore in corona - Leggera caduta sul contorno - P. 56 B.
R
AU
BB
500


527.
NAPOLI - Gioacchino Napoleone I periodo (1808 - 1811) - 3 Grana 1810 - Pag. 50.
R
Ae
q.BB
60


528.
NAPOLI - Ferdinando IV - 120 Grana 1805; D/ Busto a d.; R/ Stemma incoronato - N.B. Presenta sfregi sul viso, altrimenti SPL+ - P. 10.

AR
BB/SPL
150


529.
NAPOLI - Ferdinando II (1830-1859) - Piastra da 120 Grana 1834.

AR
BB+
60


530.
NAPOLI - Ferdinando II - 120 Grana 1856 - P. 222d.

AR
SPL+
70


531.
NAPOLI - Ferdinando II - 10 Tornesi 1859 - P. 353d.

Cu
SPL
70


532.
NAPOLI - Francesco II (1859-1860) - 120 Grana (piastra) 1859; D/ Testa a sin.; R/ Stemma coronato e sotto G. 120 - P. 481.

AR
SPL
150


533.
NAPOLI - Francesco II - 10 Tornesi 1859 Roma - P. 483.

Cu
q.SPL
70


534.
NOVELLARA - Alfonso II Gonzaga (1650-1678) - Contraffazione del Quattrino di Lucca 1663; D/ Nel campo L, ai lati, 6-3; R/ Volto Santo coronato - Gamb. 631.

Mist
MB
50


535.
PALERMO - Ferdinando III (1759-1825) - Oncia da 30 Tarì anno 1785; D/ Busto a destra e sotto data; R/ La Fenice che risorge tra le fiamme - Fondi quasi a specchio e patina di vecchia collezione - C. Krause pag. 686; Spahr 1.
RR
AR
q.SPL
2.000


536.
PALERMO - Ferdinando III - Oncia da 30 Tarì anno 1793; D/ Busto a lunghi capelli volto a d.; R/ La Fenice che risorge dalle fiamme sotto i raggi del sole - ‘EX AURO ARGENTEA RESURGIT’ e sotto data - Kr. pag. 686; Spahr 3.
R
AR
BB/q.SPL
1.200


537.
PARMA - Maria Luigia (1815 - 1847) - 40 Lire 1815; D/ Busto diademato a s.; R/ Stemma coronato - P. 1.

AU
q.SPL
500


538.
PARMA - Maria Luigia  - 5 Lire 1815; D/ Busto a s.; R/ Stemma e sotto valore - Conservatissima con patina brunita - Pag. 5.
NC
AR
q.FDC
1.000


539.
PARMA - Maria Luigia - 2 Lire 1815 - P. 8.
RR
AR
BB+
300


540.
PARMA - Maria Luigia - 1 Lira 1815 - Patina di vecchia collezione - P. 9.
R
AR
SPL/q.FDC
150


541.
PARMA - Maria Luigia - 50 Centesimi 1815 (10 soldi) - P. 10.

AR
SPL+
50


542.
PARMA - M. Luigia - 5 Centesimi 1830 (coniata a Milano) - P. 14.

Ae
BB/SPL
50


543.
PARMA - Maria Luigia (1814 - 1847) - 5 Centesimi 1830 - Pag. 14.

Ae
BB
30


544.
PAVIA - Ottone III (983 - 1002) - Denaro; D/ Nel campo O TT O; R/ Nel campo PA PA I - g. 1,29 - CNI 3/36.

AR
BB
50


545.
RAGUSA - Repubblica - Tallero Rettorale 1764; D/ Busto a s.; R/ Stemma coronato - Dav. 1639.

AR
BB
120


546.
ROMA - Senato Romano (1184 - 1439) - Denaro Provisino - Prima emissione fino al 1200; D/ Croce accantonata da simboli nei quarti; R/ Pettine sovrastato tra 5 stelle e crescente - g. 1,03 - CNI 15 - In aggiunta: Bolognino di Bonifacio IX (B).

AR
MB
50


547.
ROMA - Gregorio XI (1370-1378) - Bolognino; D/ Busto mitrato di fronte; R/ Nel campo U.R.B.I. disposta a croce - CNI 15.

AR
BB
40


548.
ROMA - Gregorio XIII - Ugo Boncompagni (1572-1585) - Testone senza anno di pontificato; D/ Busto a d.; R/ AGGREGATA.RELICIO - La Religione seduta a s. - g. 9,20 - CNI 373/380.

AR
B/MB
120


549.
ROMA - Urbano VIII (1623 - 1644) - Testone 1625 - Anno Santo; D/ Stemma Barberini sovrastato da chiavi decussate e tiara; R/ Volto Santo al centro della Porta Santa - Salto di coio - CNI 164/171.
NC
AR
MB
50


550.
ROMA - Innocenzo X Giambattista Pamphily (1644-1655) - Testone AN II; D/ Stemma; R/ San Pietro stante - g. 9,20 - CNI 45/53.
R
AR
MB
90


551.
ROMA - Clemente IX - Giulio Rospigliosi (1667-1669) - Scudo S.D.; D/ Stemma a targa ovale sormontato da chiavi; R/ SPLENDET A MAIESTATE EIVS - La cattedra di S. Pietro su nubi - Impercettibile restauro - g. 31,50 - CNI 13.
R
AR
BB
200


552.
ROMA - Clemente X - G. Emilio Altieri (1670-1676) - Scudo con stemma 1675 - Anno Giubilare; D/ Stemma; R/ DABIT FRVCTVM SVVM IN TEMPORE - La Porta Santa chiusa (ex appicagnolatura) - g. 31,20 - CNI 34/35.

AR
BB/SPL
250


553.
ROMA - Clemente X  - Scudo con ritratto 1675 - Anno Giubilare; D/ Busto a d.; R/ CLAVSIS FORIBVS ET DABIT PACEM - La Porta Santa chiusa - Restauro - g. 30,40 - CNI 29.

AR
q.BB
250


554.
ROMA - Innocenzo XI (1676-1689) - Piastra AN I; R/ S. Matteo con libro su nubi vicino un angelo - Probabile restauro dopo aver tolto appicagnolo.

AR
BB
200


555.
ROMA - Innocenzo XI - Benedetto Odescalchi (1676-1689) - Testone AN IX 1685; D/ Stemma semiovale; R/ MELIUS EST DARE QUAM ACCIPERE 1685 - g. 8,90 - CNI 96/112.

AR
BB/q.SPL
120


556.
ROMA - Sede Vacante 1689 - Cardinale Altieri Camerlengo - Scudo; D/ Stemma ovale; R/ Colomba - g. 30,60 - CNI 2.
R
AR
MB
160


557.
ROMA - Innocenzo XII - Antonio Pignatelli (1691-1700) - Scudo AN III 1693; D/ Busto a d.;  R/ NOVIT IUST CAUSAM PAUPERUM - La Carità seduta con bambini - Possibile perfetto restauro - g. 31,30 - CNI 36.

AR
q.SPL/BB
350


558.
ROMA - Innocenzo XII - Scudo AN VIII 1698; D/ Busto a d.; R/ GRATIA VOBIS ET PAX MULTIPLICETUR - San Pietro stante - g. 31,20 - CNI 111.

AR
BB
280


559.
ROMA - Innocenzo XII - Mezzo scudo AN VI S.D; D/ Busto a d.; R/ FIAT.PAX IN.VIRTUTE.TVA - Il Papa genuflesso a s. - E’ visibile restauro - g. 15,70 - CNI 95.

AR
BB/MB
120


560.
ROMA - Sede Vacante 1700 - Card. Camerlengo : G.B. Spinola - Scudo; D/ Stemma Spinola sormontato da padiglione, chiavi e cappello; R/ Colomba raggiante - Foro restaurato - CNI 2.

AR
BB
200


561.
ROMA - Clemente XI - Gianfrancesco Albani (1700-1721) - Mezzo scudo AN VI 1706; D/ Busto a d.; R/ LAETIFICAT CIVITATEM - Veduta del porto di Ripetta e del Tevere - g. 15,70 - CNI 69.
RR
AR
q.BB
200


562.
ROMA - Clemente XI - Testone; D/ Stemma a targa; R/ S.PETRUS.PRINC.APOS - Il Santo stante benedicente - Tracce di appicagnolo - g. 9 - CNI 217.

AR
BB+
80


563.
ROMA - Benedetto XIV - Prospero Lambertini (1740-1758) - Scudo AN XIV 1753; D/ Busto a d.; R/ MDCC LIII - La Chiesa su nubi - g. 25,90 - CNI 311.
R
AR
MB
150


564.
ROMA - Benedetto XIV - Mezzo Scudo AN XIV 1753; D/ Busto a d.; R/ MDCC LIII - La Chiesa su nubi - g. 13,10 - CNI 313.

AR
SPL+
200


565.
ROMA - Sede Vacante 1758 - Cardinale Girolamo Colonna Camerlengo - Scudo; D/ Stemma; R/ Colomba - g. 26,10 - CNI 2/3.
RR
AR
SPL/BB
300


566.
ROMA - Sede Vacante 1758 - Card. Carmerlengo: G. Colonna - Scudo; D/ Stemma colonna sovrapposto a croce di Malta e sormontato da padiglione, chiavi  e cappello; R/ Colomba raggiante su nubi - CNI 2.

AR
q.SPL/BB
200


567.
ROMA - Sede Vacante 1758 - Mezzo Scudo; D/ Stemma; R/ Colomba - Forellino restaurato - g. 12,60 - CNI 4/5.
R
AR
q.BB
80


568.
ROMA - Clemente XIV (1769-1774) - Zecchino A. I 1769; D/ Chiesa su nubi; R/ Stemma - g. 3,40.

AU
MB/BB
150


569.
ROMA - Pio VI - Doppia 1793 - Senza anno di pontificato; D/ FLORET IN DOMO DOMINI - Giglio; R/ APOSTOLOR PRINCEPS - San Pietro - g. 5,40 - CNI 242/245.

AU
BB
140


570.
ROMA - Pio VI - Gio’ Angelo Braschi (1775-1799) - Scudo AN VI 1780; D/ Stemma ovale; R/ AUXILIUM DE SACTO- 1780 - La chiesa su nubi - g. 26,10 - CNI 60/69.

AR
MB/q.BB
80


571.
ROMA - Pio VI - Mezzo Scudo 1778; D/ Stemma ovale; R/ La Chiesa su nubi - g. 13 - CNI 42.

AR
BB
60


572.
ROMA - Pio VI (1775-1799) - 25 Baiocchi 1795; D/ Chiavi decussate e tiara; R/ VENTICIN/QUE/BAIOCCHI/1795 in cartella ornata - Munt. 66a.

Mist.
q.BB
40


573.
ROMA - Pio VII  - Doppia AN IV SD; D/ Stemma; R/ APOSTOLOR PRINCEPS - San Pietro - g. 5,30 - CNI 53.

AU
SPL/BB
180


574.
ROMA - Pio VII  - Doppia AN X SD; D/ Stemma; R/ APOSTOLOR PRINCEPS - San Pietro - g. 5,40 - CNI 59.

AU
BB
150


575.
ROMA - Pio VII  - Doppia AN X SD; D/ Stemma; R/ APOSTOLOR PRINCEPS - San Pietro - g. 5,40 - CNI 59.

AU
BB+
160


576.
ROMA - Pio VII - G. Barnaba Chiaramonti (1800-1823) - Scudo 1800; D/ Stemma ovale; R/ SUPRA FIRMAM PE TRAM - 1800 - La Chiesa su nubi -  g. 26,10 - CNI 1/2.

AR
BB+
80


577.
ROMA - Pio VII - Scudo 1802; D/ Stemma ovale; R/ SUPRA FIRMAM PE TRAM - 1802 - La Chiesa su nubi -  g. 26,10 - CNI 41.

AR
SPL+
80


578.
ROMA - Gregorio XVI - Mauro Cappellari della Colomba (1831-1846) - Scudo AN IV 1834 - P. 200.

AR
BB
100


579.
ROMA - Gregorio XVI - 50 Baiocchi ( 1/2 Scudo) AN IV 1834; D/ Busto a d.; R/ Santo genuflesso a d. - Alla lente, leggero restauro - P. 217.

AR
MB
80


580.
ROMA - Pio IX - 20 Lire XXII 1867; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - P. 531.

AU
BB/SPL
160


581.
ROMA- Pio IX - 20 Lire 1868 XXIII; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - P. 534.

AU
SPL+
200


582.
ROMA - Pio IX - 2,50 Scudi 1860 AN XV; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - P. 370.

AU
SPL+
150


583.
ROMA - PIO IX - Scudo Oro 1862 AN XVII; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - P. 387.

AU
SPL+
140


584.
ROMA - Pio IX - Scudo 1853 AN VIII; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - Lieve segnetto nel contorno - P. 395.

AR
BB/SPL
120


585.
ROMA - Pio IX - Scudo 1854 AN IX; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - Colpetti sul bordo - P. 396.

AR
BB+
100


586.
ROMA - Pio IX - 5 Lire (Scudo) 1870 AN XXV; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - P. 550.

AR
SPL+
140


587.
ROMA - Pio IX - 5 Lire 1870 A. XXV - Colpetti nel contorno - P. 550.

AR
q.BB
120


588.
ROMA - Pio IX - 5 Lire 1870 A. XXV; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - Moneta sbiancata.

AR
BB
130


589.
ROMA - Pio IX - 2 1/2 Lire 1867 AN XXI; D/ Busto a s.; R/ Valore e data entro corona - P. 552.

AR
SPL
75


590.
ROMA - Pio IX - Lotto di 4 monete in Argento: 2 L. 1867 XXII; Lira 1866 XXI; Lira 1868 XXIII e 10 Soldi 1868 XXIII - Da visionare.

AR
BB+
90


591.
ROMA - 20 Baiocchi 1849 e 1850 - P. 404 e 405.
RR/C
AR
SPL
100


592.
ROMA - Pio IX - Lotto di 4 monete: 4 Soldi 1868 XXIII; 2 Soldi 1867 XXI; Soldo 1867 XXI e 1/2 Soldo 1867 XXII - Serie Rame - Da visionare.

Cu
SPL
70


593.
REPUBBLICA ROMANA (1848-49) - Lotto di 4 monete: 40, 16, 8 e 4 Baiocchi; D/ Valore; R/ Aquila su fascio - Ancora visibile sulle monete, l’argentatura di zecca - P. 339, 340, 341, 342.
RR
Mist.
SPL
400


594.
REPUBBLICA ROMANA - Lotto di 3 monete: 3, 1 e 1/2 Baiocco; D/ Valore; R/ Aquila su fascio - P. 343, 344, 345.

Cu
SPL
150


595.
ROMA - 5 Baiocchi 1849; 2 Baiocchi 1850; 1 Baiocco 1849 - P. 475, 489, 501a.

Ae
q.SPL
120


596.
ROMA - Repubblica Romana 1849 - 3 Baiocchi in rame, 2 esemplari differenti nel n. 3 come da Pagani - P. 343 e 343A.

Ae
BB/SPL
100


597.
ROMA - Pio XI (1929-1938) - 100 Lire 1929; D/ Busto a d.; R/ Redentore - P. 612.
NC
AU
SPL
240


598.
ROMA - Pio XI - 100 Lire 1932 - P. 615.
R
AU
SPL/FDC
300


599.
ROMA - Pio XII (1937-1959) - 100 Lire 1950 - Anno Giubilare - P. 716.

AU
FDC
200


600.
ROMA - Giovanni XXIII (1958-1963) - 100 Lire Oro 1959 - Solo 3000 pezzi coniati - Notasi punta di spillo sotto il mento del Pontefice, altrimenti FDC - P. 866.
RRR
AU
SPL
1.200


601.
ROMA - Sede Vacante 1939 - 10 e 5 Lire - P. 702 e 703.

AR
SPL
60


602.
ROMA -  Sede Vacante 1939 - 10 Lire - Pag. 702.

AR
q.SPL
35


603.
SAVOIA - Ludovico II (1434 - 1465) - Quarto (I tipo); D/ Scudo Savoia in losanga; R/ FERT in gotico tra 4 rette - CNI 71/122.

Mist
BB+
50


604.
SAVOIA - Vittorio Amedeo II - Reggenza (1675 - 1680) - Lira 1676; D/ Busti accollati a d.; R/ Scudo coronato, in alto 16-75, sotto in cartella - g. 6,07 - CNI 13.

AR
BB
200


605.
SAVOIA - Vittorio Amedeo II Reggenza - Lira 1677; D/ Busti accollati ad.; R/ Stemma coronato, sotto, S. 20 in cartella - CNI 22.
R
AR
BB+
150


606.
SAVOIA - Carlo Emanuele III (1730-1773) - Lira 1742; D/ Testa a s.; R/ Arma completa coronata e collare - g. 5,60 - CNI 34.
R
AR
SPL
300


607.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - Scudo da 6 Lire 1757; D/ Busto a sin. e, sotto, data; R/ Stemma coronato - CNI 132 var.
R
AR
BB+
400


608.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - Scudo da 6 Lire 1765; D/ Busto con capelli sciolti a sin.; R/ Stemma coronato - Ottima conservazione con il fondo del R/ quasi a specchio - CNI 132 var.
R
AR
BB/SPL+
600


609.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - Mezzo Scudo 1758 (pezzo da 3 Lire); D/ Busto; R/ Stemma - CNI 156.
NC
AR
BB/SPL
250


610.
SAVOIA - Carlo Emanuele III - 2,5 Soldi 1735; D/ Busto corazzato a d.; R/ Arma semplice coronata - CNI 34.

Mist
SPL
100


611.
SAVOIA - Vittorio Amedeo III (1773-1796) - Mezzo Scudo 1780; D/ Busto corazzato a s.; R/ Scudo ovale coronato e decorato dal Toson d’oro - CNI 41.

AR
MB/BB
180


612.
SAVOIA - Carlo Emanuele IV (1796-1802) - 7,6 Soldi 1799; D/ Testa a d.; R/ Aquila sabauda in ovale ornato e coronato - CNI 20.

Mist
q.SPL
80


613.
SAVONA - Comune (1350-1396) - Obolo - 2 esemplari; D/ Aquila ad ali spiegate a s.; D/ Croce patente - CNI 8/28.

Mist.
MB/q.BB
70


614.
SAVONA - Comune (1350-1396) - Mezza Petachina; D/ Aquila coronata a s.; R/ Croce patente con scudetti civici nel 2° e 3° angolo - CNI 7.
R
Mist.
MB+
150


615.
TORINO - Repubblica Piemontese - (1798 - 1799) - 1/2 Scudo A. VIII (1799); D/ MEZZO SCUDO entro ghirlanda; R/ Figura muliebre galeata con fascio e pileo - Pag. 1.
RR
AR
BB/SPL
1.000


616.
TORINO - Repubblica Piemontese - Quarto di Scudo - Anno VII (1798); D/ Valore in tre righe in corona; R/ Figura femminile andante con fascio - Striature di conio su scritta - P. 2.
RRR
AR
BB
700


617.
TORINO - Repubblica Subalpina (1800-1802) - 5 Franchi Anno 10 (1801-02); D/ Figure allegoriche; R/ Valore e data entro corona - P. 6.
R
AR
MB
100


618.
TORINO - Repubblica Subalpina - 5 Franchi AN. 10; D/ 2  Figure allegoriche;  R/ Valore e data entro corona - P. 6.

AR
MB
80


619.
VENEZIA - Giovanni Dandolo (1280 - 1289) - Grosso o Matapan; D/ S. Marco porge il vessillo al Doge; R/ Il Redentore in trono - g. 2,18 - Gamb. 49.

AR
MB/BB
40


620.
VENEZIA - Andrea Dandolo (1343 - 1354) - Ducato; D/ S. Marco porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore in ellisse con 9 stelle - CNI 37/45.

AU
B/MB
120


621.
VENEZIA - Giovanni Gradenigo (1355-56) - Ducato; D/ Il Redentore benedice il Doge genuflesso; R/ Il Redentore in aureola di stelle - Fried. 1222.
R
AU
BB/SPL
250


622.
VENEZIA - Antonio Venier (1382-1400) - Ducato; D/ S. Marco stante porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore in aureola ellittica con 9 stelle - Peso g. 3,54 - CNI 30/35.

AU
SPL+
250


623.
VENEZIA - Francesco Foscari (1423 - 1457) - Ducato; D/ S. Marco porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore in ellisse con 9 stelle - g. 3,56 - Gamb. 154.
R
AU
SPL+
300


624.
VENEZIA - Giovanni Mocenigo (1478-1485) - Ducato; D/ S. Marco ed il Doge genuflesso; R/ Il Redentore in ellisse a 9 stelle - g. 3,4 - CNI 92/103.
RR
AU
BB/SPL
450


625.
VENEZIA - Andrea Gritti (1523-1539) - Scudo d’oro; D/ Croce fogliata; R/ Leone alato in soldo entro scudo ornato - Peso g. 3,39 - CNI 314/345.

AU
BB/SPL
350


626.
VENEZIA - Andrea Gritti Doge LXXXXVII - Scudo Oro della croce; D/ Stemma ovale con Leone alato; R/ Croce fogliata - ANDREAS GRITTI DUX VENETIAR - Moneta simile alla precedente.

AU
BB
350


627.
VENEZIA - Andrea Gritti (1523-1539) - Ducato; D/ S. Marco stante porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore in aureola ellittica con 9 stelle - Peso g. 3,48 - Colpetto sul contorno al R/ - CNI 297/312.

AU
BB/SPL
250


628.
VENEZIA - Leonardo Loredan (1501-1521) - 16 Soldi (peso g. 4,8) sigla IAP; D/ S. Marco in trono porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore in trono - CNI 153/160.

AR
SPL
150


629.
VENEZIA - Andrea Gritti (1523-1539) - Mocenigo R C; D/ S. Marco stante consegna il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore stante benedicente con globo crucigero - CNI 239/242.

AR
BB
100


630.
VENEZIA - Alvise I Mocenigo (1570-1577) - Zecchino; D/ S. Marco stante porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ Il Redentore in aureola ellittica con 13 stelle - Peso g. 3,48 - CNI 97/109.

AU
BB
150


631.
VENEZIA - Nicolo’ da Ponte (1578-1585) - Mezzo Scudo con S. Giustina; D/ S. Marco assiso porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ S. Giustina stante, dietro, il leone alato ai suoi piedi - CNI 208.
R
AR
BB
120


632.
VENEZIA - Nicolò da Ponte - Quarto di Scudo con S. Giustina F-Q; D/ S. Marco assiso porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ S. Giustina stante, contromarca nel campo traccia di appiccagnolo - CNI 28.

AR
BB
90


633.
VENEZIA - Pasquale Cicogna (1585-1595) - Scudo della Croce G-L; D/ Croce fogliata; R/ Leone in soldo entro scudo ornato - CNI 89.

AR
BB/q.SPL
160


634.
VENEZIA - Pasquale Cicogna - Mezzo Scudo con S. Giustina M.D; D/ S. Marco assiso porge il vessillo al Doge genuflesso; R/ S. Giustina stante, all’esergo, 80 - CNI 7.
RR
AR
MB/BB
150


635.
VENEZIA - Antonio Priuli (1618-1623) - Scudo della Croce G-R; D/ Croce fogliata; R/ Leone alata in soldo entro scudo ornato - CNI 26.

AR
BB
120


636.
VENEZIA - Antonio Priuli - Mezzo Scudo della Croce G-R; D/ Croce fogliata; R/ Leone alato in soldo entro scudo ornato - Colpetto sul bordo - CNI 34.
R
AR
BB
100


637.
VENEZIA - Antonio Priuli - Quarto di Scudo della Croce G-R; D/ Croce fogliata; R/ Leone in soldo entro scudo ornato - g.7,70 - CNI 13 Var.

AR
BB+
60


638.
VENEZIA - Francesco Contarini (1623-1624) - Scudo della Croce Z-D; D/ Croce fogliata; R/ Leone in soldo entro scudo ornato - CNI 8/15.
R
AR
MB
120


639.
VENEZIA - Giovanni I Corner LXXXXVI Doge (1625-1629) - Medaglia 1647 zecca di Roma; D/ Busto a s. con corno e mantello dogali; R/ Leggenda dedicatoria su 9 righe - diam.48,2 - Opus G.F. Travani -  Voltolina 937.
RRR
Ae
q.SPL
800


640.
VENEZIA - Francesco Erizzo (1631-1646) - Scudo della Croce B-B D/ Croce fogliata ; D/ Leone alato in soldo entro scudo ornato - CNI 83.

AR
BB
160


641.
VENEZIA - Domenico Contarini (1659-1674) - Ducato con S. Giustina  D:G; D/ Il Leone alato ed il Doge genuflesso con vessillo; R/ S. Giustina stante, sullo sfondo, due galere in navigazione (Post.battaglia di Lepanto) - CNI 100.
RR
AR
B/MB
300


642.
VENEZIA - Silvestro Valier (1694-1700) - Mezzo Leone per il Levante; D/ S. Marco stante porge vessillo al Doge genuflesso; R/ Leone alato rampante con croce e ramo di palma - CNI 63.
R
AR
BB/SPL
150


643.
VENEZIA - Giovanni Corner II (1709-1722) - Zecchino; D/ Il Doge genuflesso davanti a S. Marco, nel campo, contromarca turca; R/ Il Redentore in ellisse con 16 stelle - peso g. 3,35 - CNI 105.
R
AU
BB+
290


644.
VENEZIA - Francesco Loredan (1752-1762) - Osella A.VII 1758; D/ L’immacolata Concezione in cornice sorretta da 2 angeli, sotto, il Doge, S. Marco ed il Leone; R/ Leggenda su 5 righe in ghirlanda - Presenta piccolo restauro - CNI 108.
R
AR
MB
200


645.
VENEZIA - Francesco Loredan - Mezzo Ducato s.d.;  D/ S. Marco assiso a d. benedice e porge vessillo al Doge; R/ Leone alato a s. - Peso g.11,3 - CNI 30.

AR
BB
90


646.
VENEZIA - Alvise IV Mocenigo (1763-1778) - Quarto di Ducato in Oro (2 zecchini) D-G; D/ S. Marco assiso porge al vessillo al Doge genuflesso; R/ Leone alato stante di fronte a castello su roccia - Peso g. 6,88 - CNI 47.
RR
AU
BB
1.200


647.
VENEZIA - Alvise Mocenigo IV - Tallero 1769; D/ Leone alato nimbato stante; R/ Busto diademato di donna con stola di ermellino a s. - CNI 190.

AR
BB/BB+
150


648.
VENEZIA - Paolo Renier (1779-1789) - Tallero 1781; D/ Leone alato nimbato stante; R/ Busto diademato di donna con stola di ermellino a s. - CNI 134.

AR
MB
80


649.
VENEZIA - Paolo Renier (1779-1789) - Ducato (sigla L A F); D/ S. Marco assiso porge il vessillo al Doge; R/ Leone alato di fronte a castello su roccia - CNI 26/30.

AR
BB
130


650.
VENEZIA - Paolo Renier - Mezzo Tallero 1787; D/ Leone alato nimbato stante; R/ Busto diademato di donna con stola di ermellino, a s. - Peso g.14 - CNI 151.
R
AR
BB
60


651.
VENEZIA - Paolo Renier - 1/4 Tallero 1790 e 1/8 Tallero 1781; D/ Leone alato nimbato stante; R/ Busto diademato di donna con stola di ermellino, a s. - Totale 2 monete - CNI manca, 156.
NC
AR
BB
80


652.
VENEZIA - Ludovico Manin (1789-1797) - Zecchino; D/ Il Doge inginocchiato riceve il vessillo da S. Marco stante; R/ Il Redentore in aureola ellittica con 16 stelle - Peso g. 3,43 - CNI 69/79.

AU
BB/SPL
160


653.
VENEZIA - Ludovico Manin - Tallero 1789; D/ Leone alato nimbato stante; R/ Busto diademato di donna con stola di ermellino a s. - CNI 121.

AR
BB/SPL
180


654.
VENEZIA - Francesco II d’Asburgo-Lorena (1798-1805) - 1 e 1/2 Lira 1802 (coniata a Vienna) - P. 8.

Mist
BB+
70


655.
VENEZIA - Napoleone I (1805-1814) - Lotto di 3 monete: 5 Lire 1812; 2 Lire 1812; Lira 1812 - P. 17, 20, 23.
R
AR
MB/BB
120


656.
VENEZIA - Francesco I (1815-1835) - Mezzo Sovrano 1793 (coniato nel 1823 o 1834); D/ Busto a d.; R/ Stemma coronato - Peso g. 5,55 - 2 segnetti sul contorno - CNI 34.
RRR
AU
BB/SPL
400


657.
VENEZIA - Francesco I (1815-1835) - Ducato 1824; D/ Busto a d.; R/ Aquila bicipite coronata - Peso g. 3,50 - CNI 20.
RR
AU
SPL
300


658.
VENEZIA - Francesco I - Tallero di Convenzione 1818 - P. 49.
NC
AR
q.BB
120


659.
VENEZIA - Francesco I - Lira del Giuramento (1815); D/Scudi di Venezia e Milano accostati e coronati, sotto, ancora e aratro; R/ Leggenda su 5 righe, coronata - CNI 1.

AR
q.SPL
50


660.
VENEZIA - Governo Provvisorio 1848 - 22 marzo - 5 Lire; D/ Leone a s. con libro - Brunitura di vecchia collezione - Pag. 117.
NC
AR
q.SPL
200


661.
VENEZIA - Governo Provvisorio 1848 - 22 - 5 Lire; D/ Leone con libro aperto su piedistallo con scritta XI AGOSTO 1848 e sotto VENEZIA - Alta conservazione - Brunitura di vecchia collezione - Pag. 118.
NC
AR
SPL/FDC
400


662.
VENEZIA - Governo Provvisorio (1848-1849) - 15 Centesimi 1848; 5, 3, 1 Centesimo 1849/49 - Totale 4 monete - P.183, 184, 185, 186.

Ae/AR
q.SPL
90


663.
VENEZIA - Francesco Giuseppe I (1849-1916) - Tallero 1861- P. 219
NC
AR
SPL
90


664.
VENEZIA - Francesco Giuseppe - Fiorino 1862 - P. 229.
R
AR
BB
40


665.
VENEZIA - Lotto di 2  monete da 1 Zecchino di Alvise IV Mocenigo e Pasquale Cicogna - Peso g. 3,48 e 3,51 - CNI 123,189.

AU
BB/BB+
250


666.
VENEZIA - Lotto di 2 monete: Giovanni Corner II - 1/4 di Ducato A-M; Sebastiano Venier - 2 Lire con S. Giustina F.B - CNI 71/73; 1/13.
C/R
AR
B/MB
90


667.
VENEZIA - Lotto di 3 monete: 1/4 Lira 1822; 10 Kreuzer 1860 e 1865 - P. 153, 248, 252.
NC/R
AR
SPL/BB
70


668.
VERONA - Anonime dei primi Scaligeri (1259-1329) - Grosso d’Argento.

AR
q.SPL
100

MONETE DECIMALI


669.
VITTORIO EMANUELE I (1802-1821) - 5 Lire 1821 Torino - Due lievi colpetti di caduta sul contorno - P. 15.
RRR
AR
MB
1.000


670.
CARLO FELICE (1821-1831) - 5 Lire 1830 Genova - P. 78.

AR
BB
150


671.
CARLO FELICE - 5 Lire 1826 Torino - P. 71.

AR
B/MB
100


672.
CARLO FELICE - 5 Lire 1827 Genova - P. 72.

AR
BB
120


673.
CARLO FELICE - 5 Lire 1829 Genova - P. 76.

AR
BB+
150


674.
CARLO FELICE - Lotto di 2 monete da 5 Lire: 1825 TO; 1826 TO - Da visionare.
NC
AR
B/MB
120


675.
CARLO FELICE - 50 Centesimi 1828 Torino - ‘L in losanga’ - P. 117.

AR
MB/BB
40


676.
CARLO ALBERTO (1831-1849) - 50 Lire 1836 Torino; D/ Testa a sin.; R/ Stemma coronato e sotto valore - Pag. 166.
RR
AU
SPL
2.800


677.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1831 Genova - P. 173.
R
AU
q.BB
160


678.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1831 Torino - P. 173.
R
AU
q.BB
180


679.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1832 Torino - P. 176.
RR
AU
C.a BB
220


680.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1834 Torino - P. 179.

AU
BB/SPL
140


681.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1840 Genova - P. 190.

AU
BB
130


682.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1849 Genova - P. 208.

AU
BB/q.SPL
150


683.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1840 Torino - P. 191.

AU
MB/q.SPL
140


684.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1841 Genova - P. 192.

AU
BB+
130


685.
CARLO ALBERTO - 20 Lire 1849 Torino - P. 209.

AU
BB/q.SPL
150


686.
CARLO ALBERTO - 10 Lire 1833 Genova - P. 211.
RR
AU
BB/q.SPL
500

687.
CARLO ALBERTO - 5 Lire 1844 Genova - Colpetti - P. 255.

AR
BB
150


688.
CARLO ALBERTO - 2 Lire 1844 Genova - P. 281.
RR
AR
MB
150


689.
VITTORIO EMANUELE II (1849-1878) - 20 Lire 1851 Genova - P. 339.

AU
SPL
130


690.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1851 Torino - P. 340.

AU
BB/SPL
130


691.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1852 Torino - P. 342.

AU
BB/SPL
130


692.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1854 Genova - P. 345.

AU
SPL
140


693.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1855 Torino - P. 347.

AU
SPL
150


694.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1856 Genova - P. 348.

AU
BB/SPL
120


695.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1857 Torino - P. 351.

AU
SPL/FDC
200


696.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1859 Torino - P. 355.

AU
BB/SPL
140


697.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1859 Genova - Piccoli segnetti - P. 354.

AU
BB
130


698.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1860 Genova - Piccolo segnetto sul bordo - P. 356.

AU
q.SPL
150


699.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1861 Torino.
R
AU
BB+
170


700.
VITTORIO EMANUELE II - 10 Lire 1850 Torino - P. 361.
RR
AU
MB/BB
300


701.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1850 Genova - P. 370.
R
AR
MB
150


702.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1850 Genova - P. 370.
R
AR
MB
120


703.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1851 Genova - P. 372.
R
AR
BB/SPL
300


704.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1851 Torino - P. 373.
RR
AR
BB
180


705.
VITTORIO EMANUELE II - Re Eletto - 2 Lire 1860 Firenze - Colpetto sul bordo - P. 436.
R
AR
MB
70


706.
VITTORIO EMANUELE II - Re d’Italia (1861-1878) - 20 Lire 1862 Torino - P. 456.

AU
SPL/FDC
120


707.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Lire 1865 Torino - P. 459.

AU
q.FDC
120


708.
VITTORIO EMANUELE II - 10 Lire 1863 Torino - P. 477a.

AU
BB+
90


709.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1861 Torino - P. 482.
RR
AR
BB+
900


710.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1869 Milano - Segnettini nel campo, altrimenti q.FDC - P. 489.
NC
AR
SPL/q.FDC
120


711.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1871 Roma - Due segni sul bordo - P. 493.
R
AR
BB+
150


712.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1871 Roma - P. 493.
R
AR
BB+
150


713.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1875 Milano - P. 499.

AR
SPL/FDC
160


714.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1875 Milano - Righetta sul collo - P. 499.


SPL+
80


715.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1876 Roma - Segnetto al R/ - P. 501.

AR
SPL
50


716.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1876 Roma - P. 501.

AR
BB+
30


717.
VITTORIO EMANUELE II - 5 Lire 1878 Roma - P. 503.

AR
BB/SPL
50


718.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 4 monete da 5 Lire degli anni: 1870 MI; 1874 MI; 1875 MI; 1877 Roma - Da visionare.

AR
BB/SPL+
120


719.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 2 monete: 5 Lire 1875 MI e 1876 Roma - P. 499/501.

AR
BB
50


720.
VITTORIO EMANUELE II - 1 Lira 1861 Firenze; R/ Stemma - P. 510.
RR
AR
B/MB
100


721.
VITTORIO EMANUELE II - 1 Lira 1863 Milano; R/ Stemma - P. 514.

AR
BB/SPL
40


722.
VITTORIO EMANUELE II - 1 Lira 1867 - Milano - Stemma - P. 518.

AR
SPL/q.FDC
90


723.
VITTORIO EMANUELE II - 50 Centesimi 1862 Torino - Stemma - P. 524.
RR
AR
MB
100


724.
VITTORIO EMANUELE II - 50 Centesimi 1866 Milano - Valore - P. 530.

AR
BB
30


725.
VITTORIO EMANUELE II - 20 Centesimi 1863 Torino - Valore - P. 536.
NC
AR
SPL
50


726.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 2 monete: 50 Cent. 1863 Milano - Valore; 20 Cent. 1863 Torino - Valore - P. 527 e 536.

AR
q.SPL
90


727.
VITTORIO EMANUELE II - 10 Centesimi 1867 Torino - P. 548.
R
Cu
SPL
50


728.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 3 monete: 5, 3 e 1 Centesimo 1859 - Birmingham - P.445/446/447.

Cu
BB
70


729.
VITTORIO EMANUELE II - 1 Cent. 1862 Napoli; R/Valore.

Cu
SPL
20


730.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 6 monete (4 in argento) 2 Lire 1860 FI; 50 Cent.1863 MI (Stemma); 50 Cent.1867 MI (valore); 20 Cent.1863 TO (Valore); 10 Cent. 1863; 2 Cent. 1867 MI (Valore).
C/R
AR/Cu
MB/BB
120


731.
UMBERTO I (1878-1900) - 100 Lire 1882; D/ Testa a s; R/ Stemma in corona L. 100 - Moneta particolarmente conservata - Il 100 Lire di questo Re ha avuto limitato numero di coniazione poichè venivano usate quelle cartacee delle varie banche di emissione - Da visionare - P. 568.
RR
AU
SPL++
6.000


732.
UMBERTO I - 50 Lire 1884 - E’ stato portato a contatto con indumenti e presenta usura dell’oro che risulta un po’ lucidato - Da visionare - P. 572.
R
AU
BB
900


733.
UMBERTO I - 20 Lire 1891 - Graffietto sul bordo - P. 586.

AU
SPL+
140


734.
UMBERTO I - 20 Lire 1893 - P. 587
NC
AU
SPL
150


735.
UMBERTO I - 5 Lire 1878 - P. 589.
RR
AR
BB+
500


736.
UMBERTO I - 5 Lire 1879 - P. 590.

AR
BB/q.SPL
80


737.
UMBERTO I - 5 Lire 1879 - Mancanza sul bordo altrimenti SPL+ - P. 590.

AR
BB+
70


738.
UMBERTO I - 5 Lire 1879 - P. 590.

AR
BB
60


739.
UMBERTO I - 5 Lire 1879 - P. 590.

AR
BB
50


740.
UMBERTO I - 2 Lire 1884 - P. 594.

AR
SPL/q.FDC
80


741.
UMBERTO I - 2 Lire 1886 - P. 596.

AR
SPL+
70


742.
UMBERTO I - 2 Lire 1887 - P. 597.

AR
SPL+
80


743.
UMBERTO I - 2 Lire 1899 - P. 600.
NC
AR
BB/SPL
40


744.
UMBERTO I - 1 Lira 1883 - Coniati solo 5.420 esemplari - P. 601.
RRRR
AR
BB+
4.500


745.
Umberto I - 1 Lira 1887 Milano - Segnettino sul bordo - P. 604.

AR
BB/SPL
50


746.
UMBERTO I - 1 Lira 1900 - P. 607.

AR
BB/SPL
30


747.
UMBERTO I - 50 Centesimi 1889 - P. 608.
R
AR
SPL+
300


748.
UMBERTO I - 50 Centesimi 1892 - P. 609.
RR
AR
BB+
250


749.
UMBERTO I - 20 Centesimi 1894 - P. 610.

Ni
BB/SPL
30


750.
UMBERTO I - 5 Centesimi 1896 - P. 618.
R
Cu
SPL/BB
50


751.
UMBERTO I - 1 Centesimo 1897 - P. 627.
R
Ae
q.SPL
100


752.
UMBERTO I - Lotto di 3 monete da 1 Centesimo 1895, 1896 e 1900 - Da visionare.
NC
Ae
q.FDC
25


753.
UMBERTO I - Eritrea (1870-1896) - 5 Lire 1891 (Tallero) - Due piccoli segnetti sul bordo, altrimenti SPL/FDC -  P. 630.
R
AR
q.SPL
400


754.
UMBERTO I - Colonia Eritrea - 1 Lira 1891 Roma.

AR
BB+
50


755.
UMBERTO I - Eritrea - Lotto di 2 monete: 1 Lira 1891 e 50 Centesimi 1890 - P. 635 e 637.
R
AR
SPL/BB
160


756.
VITTORIO EMANUELE III (1900-1943) - 100 Lire 1923 - Fascio - P. 644.
R
AU
BB/SPL
1.500


757.
VITTORIO EMANUELE III - 100 Lire 1931 - IX - Donna su prora di nave - P. 646.

AU
SPL+
600


758.
VITTORIO EMANUELE III - 50 Lire 1931- IX - P.657.

AU
SPL
250


759.
VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1927 - VI - Littore - P. 672.

AR
SPL+
300


760.
VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1928 - Littore - Traccia di restauro sul bordo - P. 673.
R
AR
BB
200


761.
VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1928 - Elmo -  - Piccolissimo segno sul bordo - P. 680.
R
AR
SPL
400


762.
VITTORIO EMANUELE III - 20 Lire 1936 - Impero - - Leggero graffio sul cavallo al R/ - P. 681.
RR
AR
q.SPL
1.400


763.
VITTORIO EMANUELE III - 10 Lire 1936 - Impero - P. 765.

AR
BB+
50


764.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1911 - 50° di Regno - P. 707 -
R
AR
SPL/q.FDC
1.200


765.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1911 - 50° di Regno - Segnettini sul bordo - P. 707.
R
AR
q.SPL
900


766.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1926 - Aquilotto - P. 709.
R
AR
q.FDC
80


767.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1927 -  Aquilotto - P. 710

AR
FDC
30


768.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1929 - Aquilotto - 2 rosette - P. 712a

AR
q.FDC
40


769.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1930 - Aquilotto - P. 713.

AR
q.FDC
40


770.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 2 monete da 5 Lire in Argento: 1936 e 1937 (famiglia) - P. 719 e 720.
C/R
AR
q.FDC /SPL
120


771.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Lire 1936 Impero e 5 Lire 1937 Famiglia - P. 719, 720.
C/R
AR
SPL/BB
100


772.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1901 - P. 725.
RR
AR
MB
800


773.
VITTORIO EMANUELE III -  2 Lire 1904 - P. 728.
RR
AR
BB
1.000


774.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1907 - Aquila sabauda - P. 731.

AR
BB+
120


775.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1910 - Quadriga - P. 733.
R
AR
SPL/BB+
120


776.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1910 - P. 733.
R
AR
MB
100


777.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1911 - Quadriga - Segnetto sul bordo - P. 734.
RR
AR
BB+
300


778.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1911- Cinquantenario di Regno - P. 736.

AR
q.FDC
80


779.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1917 - Quadriga briosa - Colpetto - P. 740.
R
AR
q.SPL
50


780.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1926; D/ Busto a d.; R/ Fascio preceduto da : “BUONO DA LIRE 2” - P. 744.
RR
Ni
BB
140


781.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1936 - Impero - P. 754.
R
Ni
BB
40


782.
VITTORIO EMANUELE III - 2 Lire 1936 - P. 754.
R
Ni
MB/BB
100


783.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 4 monete da 2 Lire: 1908 (R); 1911 (50°); 1914 e 1917 - Da visionare.
C/R
AR
MB/SPL
120


784.
VITTORIO EMANUELE III - Serie 4 monete da 2 Lire con quadriga 1914, 1915, 1916 e 1917 - Segnaliamo la rarità del 2 Lire 1917 - P. da 737 a 740.
C/R
AR
SPL/q.FDC
70


785.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 4 monete da 2 Lire (buono da): 1923, 1924, 1925 e 1927 (RR) - Da visionare.
C/RR
Ni
MB/q.SPL
150


786.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1901 - P. 763.
NC
AR
SPL/FDC
100


787.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1902 - P. 764.

AR
BB/SPL
20


788.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1907 - P. 767.

AR
SPL+
40


789.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1916 - Quadriga - P. 774.
R
AR
SPL++
50


790.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1922 e 1 Lira 1923 - Italia seduta - Totale 2 monete - P. 776 e 777.

Ni
q.FDC
100


791.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Lira 1936 - Impero - P. 789.
R
Ni
SPL
150


792.
VITTORIO EMANUELE III - 50 Centesimi 1919 - Liscio - P. 798.
R
Ni
SPL
100


793.
VITTORIO EMANUELE III - 50 Centesimi 1920 - Liscio; R/ Leoni - P. 800.

Ni
q.FDC
40


794.
VITTORIO EMANUELE III - 50 Centesimi 1920 e 1921 lisci - Totale 2 monete.

Ni
q.FDC
100


795.
VITTORIO EMANUELE III - 50 Centesimi 1936 - Impero - P. 818.
R
Ni
SPL
150


796.
VITTORIO EMANUELE III - 25 Centesimi 1903 - P. 828.
R
Ni
SPL
70


797.
VITTORIO EMANUELE III - 25 Centesimi1902 e 1903 - Stemma con aquila coronata e, sotto, data.
R
Ni
SPL/q.FDC
200


798.
VITTORIO EMANUELE III - 10 Centesimi 1911 - Con ramatura originale - P. 863.

Cu
FDC
60


799.
VITTORIO EMANUELE III - 10 Centesimi 1911 - Cinquantenario di Regno - P. 863.

Cu
q.FDC
20


800.
VITTORIO EMANUELE III - 10 Centesimi 1919 - Ape - P. 864.
R
Ae
MB
60


801.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Centesimi 1909 - Donna su prora - P. 893.
NC
Ae
SPL/q.FDC
60


802.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Centesimi 1913 - Senza punto - P. 895 a.
RR
Cu
q.FDC
400


803.
VITTORIO EMANUELE III - 5 Centesimi 1913 - Donna su prora - P. 895.
R
Ae
SPL/FDC
100


804.
VITTORIO EMANUELE III - 1 Centesimo 1911 - Donna su prora - P. 948.
R
Ae
SPL+
70


805.
VITTORIO EMANUELE III - Albania - Serie tipologica della zecca di Roma: 10 Lek 1939; 5 Lek 1939; 2 Lek e 1 Lek 1939; 0,50 Lek 1940; 0,20 Lek 1939; 0,10 Lek 1940 e 0,05 Lek 1940.

AR/Ac/Ae
SPL/q.FDC
200


806.
VITTORIO EMANUELE III - Albania - Serie di 8 monete: erie 10, 5, 2, 1, 0,50, 0,20 Lek 1939; 0,10 e 0,05 Lek 1940 - Da visionare.

AR/Cu
BB/SPL
140


807.
VITTORIO EMANUELE III - Eritrea - Tallero 1918 - P. 956.
R
AR
SPL+
300


808.
VITTORIO EMANUELE III - Eritrea - Tallero 1918; D/ REGNUM ITALICUM - Busto dell’Italia a d. con capelli sciolti sulle spalle; R/ Aquila ad ali aperte con sul petto lo stemma sabaudo - P. 956.
R
AR
BB
200


809.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Rupia 1910; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona,  UNA RUPIA, data - La moneta presenta sottili graffietti, altrimenti SPL - P. 958.
R
AR
MB/BB
120


810.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Rupia 1912 - P. 959.
R
AR
SPL
200


811.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia -  1 Rupia 1912; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona,  UNA RUPIA, data - P. 959.
R
AR
BB+
140


812.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Rupia 1914; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona,  UNA RUPIA, data - Alcuni leggerissimi graffietti - P. 961.
R
AR
BB
120


813.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Mezza Rupia 1910; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona,  Mezza Rupia, data -  P. 966.
R
AR
BB/SPL
90


814.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Mezza Rupia 1910 - Segnettino al R/ - P. 966 .
R
AR
SPL
150


815.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Mezza Rupia 1919; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona,  Una Rupia, data - P. 970.
R
AR
BB/SPL
100


816.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Quarto di Rupia 1910 - Rara.

AR
BB
100


817.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Quarto di Rupia 1910 - P. 971.
R
AR
BB
90


818.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Quarto di Rupia 1910; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona, Quarto di rupia, data -  P. 971.
R
AR
q.BB
60


819.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Quarto di Rupia 1910 - P.971.
R
AR
BB
50


820.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Quarto di Rupia 1913; D/ Testa del Re a d.; R/ Corona,  Quarto di Rupia, data -  P. 972
R
AR
BB/SPL
80


821.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 4 Bese 1909 - P. 973.
R
Ae
SPL
200


822.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 4 Bese 1910 - P. 974.
R
Ae
BB
100


823.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 4 Bese 1921; D/ Busto del Re a s.; R/ Scritta araba - 4 Bese - 1921 - P. 976.
R
Ae
MB/BB
60


824.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 2 Bese 1913 - P. 1913.
RR
Ae
SPL
180


825.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 2 Bese 1921- P. 982.
R
Ae
q.SPL
120


826.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 2 Bese 1921; D/ Busto del Re a s.; R/ Scritta araba - 2 Bese - 1921 - P. 982.

Ae
BB
50


827.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 2 Bese 1924 - P. 984.
R
Ae
BB+
80


828.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - 1 Besa 1921 - P. 988.
NC
Ae
SPL/FDC
150


829.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Lotto di 3 monete: 2 Bese 1913 (BB); 1 Besa 1909 (MB); 1 Besa 1913 (B) - P. 981, 983, 985 - Da visionare.
R
Cu
B/BB
100


830.
VITTORIO EMANUELE III - Somalia - Lotto di due monete: 10  e 5  Lire 1925 - Coppiola - Da visionare.
RR
AR
SPL/q.FDC
1.500


831.
REPUBBLICA ITALIANA - Prima monetazione - Serie 1946: 10, 5, 2 e 1 Lira.
RR
AR
SPL+
1.800


832.
REPUBBLICA ITALIANA -  Serie 1948: 10, 5, 2 e 1 Lira.

Ac
q.SPL/SPL
50


833.
REPUBBLICA ITALIANA -  Serie 1950: 10, 5, 2 e 1 Lira.

Ac
q.SPL
60


834.
REPUBBLICA ITALIANA - 50 Lire 1958 - P. 2205.
R
Ac
BB
40


835.
REPUBBLICA ITALIANA  - 5 Lire 1956 - P. 2361.
R
AR
BB+
200


836.
REPUBBLICA ITALIANA - 5 Lire 1956 - P. 2361.

Al
BB/SPL
150


837.
REPUBBLICA ITALIANA - 5 Lire 1956 - P. 2361.
R
Al
BB/q.SPL
120


838.
SAN MARINO - 20 Lire 1932 - P. 343.

AR
SPL/FDC
100


839.
SAN MARINO - 20 Lire 1933 - P. 344.

AR
SPL+
100


840.
SAN MARINO - 20 Lire 1935 - P. 345.

AR
q.FDC
150

MONETE ESTERE


841.
ARGENTINA - 5 Pesos (Argentino) 1888 - Fried. 14.

AU
SPL
160


842.
ARMENIA - Heatoum I (1226-1271) - Kardez; D/ Il re assiso di fronte con globo e scettro; R/ Croce patente accantonata da 4 petali - Bed. 1399.
R
Ae
BB
45


843.
AUSTRALIA - Vittoria - Sovrana - Zecca di Sidney 1866 - KM.. 4.

AU
q.SPL
250


844.
AUSTRALIA - Giorgio VI - Corona 1937 - KM. 34.

AR
SPL+
30


845.
AUSTRIA - Leopoldo V principe (1619-1632) - Tallero 1632; D/ Busto coronato e corazzato a d. con scettro; R/ Stemma coronato - Dav. 3338.

AR
SPL
200


846.
AUSTRIA - Salisburgo - J.Ernst - Tallero 1692 - Dav. 3510.

AR
SPL
200


847.
AUSTRIA - Leopoldo I (1657-1705) - Tallero 1695; D/ Busto laureato a d.; R/ Aquila bicipite coronata - Dav. 3245.

AR
q.SPL
100


848.
AUSTRIA - Leopoldo I - Tallero 1704 - Zecca di Hall; D/ Busto laureato e corazzato a d.; R/ Stemma coronato - Dav. 3245.

AR
q.SPL
200


849.
AUSTRIA - M. Teresa (1740-1780) - Tallero delle Corone 1765 per l’Olanda; D/ Crocione inquartato da corone; R/ Aquila bicipite coronata con stemma coronato in petto - Dav. 1282.

AR
q.BB
50


850.
AUSTRIA - Maria Teresa - Kreutzer 1761 (Praga).

Ae
q.SPL
40


851.
AUSTRIA - Francesco I (1806-1835) - Tallero 1828 A; D/ Busto laureato a d.; R/ Grande stemma - KM 2163.
NC
AR
q.FDC
120


852.
AUSTRIA - Francesco II (1792-1835) - Tallero 1824 B (Kremnitz); D/ Busto laureato a d.; R/ Aquila bicipite coronata - KM 2162.

AR
BB/SPL
80


853.
AUSTRIA - Francesco Giuseppe (1848-1916) - 2 Fiorini 1858 B - KM. M5.

AR
SPL/FDC
50


854.
AUSTRIA - 100 Scellini 1931; D/ Aquila bicipite; R/ Valore e data - Fried. 520.

AU
FDC
340


855.
BIRMANIA - Kyat (Rupia) 1852 - Bella patina - KM. 10.

AR
q.SPL
40


856.
BOLIVIA - Carlo III - 4 Reali 1778; D/ Busto a d.; R/ Stemma - Kr. 54.

AR
q.BB
40


857.
BOLIVIA - Repubblica - 8 Soles 1833 Potosì; D/ Due Alpaca coricati sotto albero; R/ Busto laureato a d. - KM. 97.

AR
BB/SPL
40


858.
BRASILE - Giovanni VI (1818-1822) - 960 Reis 1820 B (Bahia) ribattuto su un 8 Reales spagnolo per le colonie - KM. 362.2.

AR
BB+
80


859.
BRASILE - 640 Reis 1809; R/ Globo e lettera B - KM 256.1.

AR
MB
40


860.
BULGARIA - Ferdinando I (1887-1908) - 5 Leva 1894 - Kr. 18.

AR
BB/SPL
50


861.
BURMA (MYANMAR) - Emissioni del Governo in esilio (vedasi Fried. pag. 629) oro: 4 Mu; 2 Mu; 1 Mu anno 1970; D/ Pavone; R/ Scritta in stella a 8 punte - Serie completa delle 3 monete.
RR
AU
FDC
350


862.
CANADA NEW FOUNDLAND - Vittoria - 2 Dollari 1882 - Fried. 1; KM. 5.

AU
q.SPL
200


863.
CILE - 5 Pesos 1895; D/ Testa a s.; R/ Stemma - Fried. 49.

AU
BB+
60


864.
CINA - Wen-Zong (1851-1861) - 50 Cash - Zecca di Pechino Min.Lavori Pubblici - Peso gr. 33,52; diametro 46 mm.; Th. sim. 403.

Ae
BB+
35


865.
CINA - Yunnan-Burma (circa 1943) - 1/2 Tael; D/ Ideogramma (Fu); R/ Scritta in Burmese nel semicerchio, scritta cinese orizzontale - Moneta usata per pagare le truppe cinesi sulla frontiera di Burma - peso g. 19,03 - KANN 941.
R
AR
q.SPL
130


866.
CONGO BELGA - 10, 5 e 2 Centesimi in Rame - 3 monete di alta conservazione - Ancora molta ramatura di zecca.

Cu
q.FDC
60


867.
DANIMARCA - Cristian IX (1863-1906) - 20 Kroner 1876; D/ Testa a d.; R/ Figura femminile a s. - Fried. 295.

AU
SPL
180


868.
DANIMARCA - Cristian IX (1863-1906) - 10 Kroner 1877 - Fried. 296.

AU
SPL
110


869.
EGITTO - Fuad (1917-1936) - 100 Piastre 1922 - Fried. 27.

AU
SPL
170


870.
FINLANDIA - 20 Markkaa 1878; D/ Aquila; R/ Valore - Fried. 1.

AU
SPL+
200


871.
FRANCIA - Luigi XII (1226 -1270) - Grosso Tornese - ‘LUDOVICUS REX’.

AR
SPL
100


872.
FRANCIA - Provenza - Carlo I d’Angiò (1246 - 1285) - Grosso Tornese; D/ Castello sormontato da giglio; R/ Croce patente entro leggenda in doppio cerchio concentrico . P.d’A. 3939.
R
AR
q.SPL
50


873.
FRANCIA - Provenza - Roberto d’Angiò (1309 - 1343) - Carlino; D/ Il Principe assiso tra due leoni; R/ Croce fogliata - g. 4,01 - P.d’A. 3982.
R
AR
SPL
60


874.
FRANCIA - Luigi XV (1715-1774) - Scudo 1760A; D/ Testa a s.; R/ Stemma con gigli.

AR
MB
40


875.
FRANCIA - Luigi  XV- Scudo 1765 Bayonne; D/ Testa a s.; R/ Stemma con gigli - C. 47.7.

AR
q.BB
90


876.
FRANCIA - Luigi XVI (1774-1793) - Scudo agli allori 1791 Parigi; D/ Busto coronato a s.; R/ Scudo ovale coronato entro rami d’alloro - Non comune lo stato di conservazione - Si notano rigature fatte sul viso dai cospiratori - Ciani 2187.

AR
BB/SPL
150


877.
FRANCIA - Luigi XVI - periodo costituzionale - 12 Deniers 1792; D/Busto a s.; R/Fascio e berretto frigio entro corona di quercia - Ciani 2253.

Ae
BB+
80


878.
FRANCIA - Prima Repubblica (1793-1794) - 1 e 2 Sous 1793 (2 monete) zecche di Lione e Strasburgo - C.122,5, 89,4.

Ae
BB+
60


879.
FRANCIA - Luigi XVIII (1814-1824) - 40 Franchi 1816 A - Fried. 532.
R
AU
SPL+
350


880.
FRANCIA - Carlo X (1824-1830) - 40 Franchi 1830 A - Freid.547.

AU
q.SPL
350


881.
FRANCIA - Carlo X - 1 Franco 1829; D/ Testa a s.; R/ Stemma con 3 gigli tra 1-F.
R
AR
SPL
100


882.
FRANCIA - Napoleone III (1852-1870) - Lotto di 2 monete da 5 Franchi Oro 1858 A (Testa nuda) e 1866 A (laureato) - Fried.578A e 588.
NC
AU
q.BB/SPL
90


883.
FRANCIA - III Repubblica (1871-1940) - 10 Franchi 1899 A -  Testa di Cerere - Fried. 594.

AU
FDC
100


884.
FRANCIA - III Repubblica - 20 Franchi 1938 - KM. 879.

AR
q.FDC
40


885.
FRANCIA - Henri De La Tour - Ducato di Boillon 1613 - Double Liard.
NC
Ae
BB+
60


886.
GERMANIA - Magonza - Assedio alleato - 2 Sols 1793; D/ Fascio e pileo entro corona; R/ Valore entro 3 rosette - Mancanza di metallo nel bordo - Maill LXXX/7C.
R
Ae
BB
40


887.
GERMANIA - Josef Von Hesse (1740-1768) - Tallero 1765 (F.A.H.); D/ Busto laureato a d.; R/ Stemma coronato - Dav. 1930.

AR
SPL+
200


888.
GERMANIA - Bayern - Maximilian II (1848-1864) - 2 Gulden 1855; D/ Busto a d.; R/ La Beata Vergine stante con bambino - KM. 465.

AR
SPL++
100


889.
GERMANIA - Francoforte - Doppeltaler 1861; D/ Busto muliebre coronato; R/ Aquila coronata - KM. 365.

AR
SPL
90


890.
GERMANIA - Prussia - Federico II (1740-1786) - Tallero 1786 A; D/ Busto laureato a d.; R/ Aquila coronata su trofei di guerra - Dav. 2590.

AR
BB
100


891.
GERMANIA - Sassonia - Johann (1854-1873) - 20 Marchi 1873; D/ Testa a s.; R/ Stemma.

AU
q.SPL
200


892.
GERMANIA - Sassonia - Federico Guglielmo I e Giovanni (1573-1602) - Tallero 1590 - Dav. 9774.

AR
q.BB
80


893.
GERMANIA - Wuerttenberg - Carlo I (1864-1891) - Tallero 1871 - Commemorativo della guerra Franco-Prussiana - KM. 620.
R
AR
SPL
100


894.
GERMANIA - Bavaria - Otto Koening (1886-1913) - 20 Marchi 1900 - Fried. 3768.

AU
q.FDC
200


895.
GERMANIA - Baviera - Leopoldo principe reggente (1886-1912) - 3 Marchi 1911 D - Fondi speculari - Kr. 517.

AR
FDC
150


896.
GERMANIA - Prussia - Guglielmo II (1888-1918) - 5 Marchi 1901 - Commemorativo 200° del regno di Prussia; D/ Busti accollati a s.; R/ Stemma - Kr. 526.

AR
SPL
80


897.
GERMANIA - Prussia - Guglielmo II (1888-1918) - 5 Marchi 1913; D/ Busto a d.; R/ Stemma -Kr. 536.

AR
q.SPL
40


898.
GERMANIA - Lotto di 4 monete da 10 Marchi Oro: Prussia - Guglielmo I - 10 D.M. 1873; Baviera - Guglielmo I - 10 D.M. 1877; Prussia - Guglielmo II - 10 D.M. 1898; Amburgo - 10 D.M.1903 - Da visionare.
R/C
AU
SPL
360


899.
GERMANIA - Repubblica di Weimar (1921) - Berlino - 10 Marchi s.d. - Monetazione d’emergenza in argilla - diam. 40 mm. - Franke 10.1.
R
Argilla
SPL
35


900.
GERMANIA - Lotto di 4 monete: 10, 5 e 1 (2 pezzi) Pfenning - Con svastica - Anni 1937-1944 - Da visionare.
NC
Cu
BB
30


901.
GERMANIA EST (DDR) - 20 Marchi 1967 - W. Von Humboldt (1767-1835).
R
AR
q.FDC
80


902.
GERMANIA EST (DDR)- 20 Marchi 1971 - K.LIEBKNECHT - R.LUXEMBURG - Km 32.
R
AR
q.FDC
50


903.
GERMANIA EST (DDR) - 20 Marchi 1973 - August Bebel (1840-1913) - KM. 46.
R
AR
q.FDC
40


904.
GERMANIA EST (DDR) - 20 Marchi 1974 - Immanuel Kant (1724-1804) - KM. 53.
R
AR
q.FDC
40


905.
EST AFRICA - Impero Tedesco - 1 Rupia 1913 J - Piccola macchia al R/.

AR
q.SPL
40


906.
GIAPPONE Lotto di 2 monete Jen 1906/1912. In aggiunta: 1 Mace Cina, 44 Canderens Hu’ Peh Province -  Y.31.

AR
FDC
40


907.
GRAN BRETAGNA - Vittoria I  (1837-1901) - 1/2 Sovrana 1892; D/ Busto coronato a s.; R/ Stemma - Fried. 393.

AU
SPL/FDC
100


908.
GRAN BRETAGNA - Vittoria I - Corona 1889; D/ Busto velato e coronato a s.; R/ S. Giorgio a cavallo trafigge il drago - mancanza di metallo al diritto - Kr.763.


BB/BB+
40


909.
GRAN BRETAGNA - Vittoria I - Doppio Fiorino 1888; D/ Busto con coroncina a s.; R/ Scudi e scettri disposti a croce - Kr.763.

AR
q.FDC
70


910.
GRAN BRETAGNA - Edoardo VII (1902-1910) - 5 Sterline 1902; D/ Testa a d.; R/ S. Giorgio - Matte proof - Fried. 398a.
R
AU
Proof/FDC
1.100


911.
GRAN BRETAGNA - 2 Sterline 1902 - Matte proof - Fried. 399a.
R
AU
FDC
450


912.
GRAN BRETAGNA - 1/2 Sterlina 1902 - Matte proof - Fried. 401a.
R
AU
FDC
110


913.
GRAN BRETAGNA - Elisabetta II - Sovrana 2001 - KM. 1002.

AU
FDC
150


914.
COMPAGNIA DELLE INDIE - Guglielmo IV - 1 Rupia 1835; D/ Testa; R/ Data entro corona - KM 450.

AR
SPL/FDC
40


915.
INDIA BRITANNICA - Giorgio V - Sterlina 1918 - Zecca di Bombay - KM. 525A.
R
AU
SPL/FDC
130


916.
LITUANIA - 10 Litu 1938 - 20° ann. della Repubblica - KM.84.

AR
SPL+
50


917.
MALTA - Emanuel de Rohan (1775-1797) - Oncia o 30 Tarì 1790; D/ Busto corazzato a d.; R/ Stemma coronato - Caduta - Dav. 1609.

AR
BB+
150


918.
MESSICO - Carlo III (1759-1788) - 1 Escudo 1787 - D/ Busto; R/ Stemma - Fried. 36.
NC
AU
SPL
60


919.
MESSICO - Massimiliano I - Pesos 1866; D/Testa a d.: R/Stemma.
R
AR
q.SPL
80


920.
MESSICO - Repubblica - Peso 1893; D/ Aquila messicana; R/ Berretto frigio raggiante - KM. 377.13.

AR
q.FDC
50


921.
MESSICO - 8 Reali 1895 AM - Zecca Culican;- D/ Aquila; R/ Berretto frigio - Doppia contromarca con ideogrammi (Cina o Giappone) probabile mercante privato - Interessante - Da visionare.
NC
AR
q.SPL
60


922.
MESSICO - 8 Reali 1895 - F.2, KM. 377.

AR
SPL+
40


923.
MESSICO - Peso 1911 - Caballito - Raggi lunghi - Kr. 453.
R
AR
SPL+
75


924.
MESSICO - Dos Pesos Argento - 1921 Centenario dell’indipendenza - gr. 24 - KM. 462.
R
AR
SPL
70


925.
MESSICO - 5 Pesos 1950 - Ferrocarril - KM. 466.
R
AR
q.FDC
40


926.
MONACO - Carlo III (1856-1889) - 20 Franchi 1879 - Fried.12.
NC
AU
BB+
180


927.
NORVEGIA - Oscar II (1872-1905) - 20 Kroner 1876; D/ Testa a d.; R/ Stemma - Fried.17.

AU
SPL
270


928.
OLANDA - Guglielmo III (1849-1890) - 2 1/2 Gulden 1872; D/ Busto barbuto a d.; R/ Stemma coronato , ai lati, 2 1/2  G - KM. 82.

AR
q.FDC
100


929.
OLANDA - Guglielmina (1890-1948) - 5 Gulden oro 1912 - Fried.350.
R
AU
FDC
150


930.
PARAGUAY - 1/2 Real 1845; 1, 2, 4  Centesimi 1870 - 4 monete - Y. 1, 21, 3, 4.

Ae
BB+
35


931.
PERU’ - 20 Soles 1950 - 1° anno di coniazione - Oro giallo - Fried. 73.
R
AU
q.FDC
200


932.
PORTOGALLO - Maria I (1786 -1799) - 400 Reis 1787 - Cruzado - Fried.121.

AU
SPL
150


933.
ROMANIA - Carol I (1866-1881) - 5 Lei 1880 - KM. 12.

AR
q.SPL
30


934.
RUSSIA - Nicola II (1894-1917) - 10 Rubli 1899 - Fried.179.

AU
q.SPL
105


935.
RUSSIA - Serie di 9 valori di Nicola: II, 1, 2, 3, 5, 10, 19, 20 Kopechi, Rublo e 1/2 Rublo - Le prime 6 monete sono in argento - Da esaminare.

AR/Ae
BB/SPL
70


936.
RUSSIA - 10 Rubli 1923 - 1° anno di coniazione - 10 Rubli - Fried. 181.
R
AU
q.FDC
180


937.
SPAGNA - Contado di Barcellona - Pietro III (1385 - 1396) - Croat; D/ Busto coronato a s.; R/ Croce patente accantonata nel 1° e 4° angolo da anellino e nel 2° e 3° angolo da 3 bisanti -  C.C. 1771.
R
AR
SPL
250


938.
SPAGNA - Filippo II (1556-1598) - 2 Escudos s.d. - Toledo; D/ Scudo coronato, ai lati, zecca e valore; R/ Croce entro doppia cornice quadrilobata - Peso g. 6,74 - Presenta tosatura d’epoca - C.C. 3875.
NC
AU
MB
150


939.
SPAGNA FILIPPO III (1959-1621) - 4 Reales “maltagliati” zecca: Potosi - T - s.d.; D/ Scudo coronato; R/ 2 leoni e 2 torri inquartati in doppia cornice di archi - C.C.6578.

AR
BB
60


940.
SPAGNA - Filippo IV (1621-1665) - Maltagliato da 8 Reales 1627; D/ Stemma coronato; R/ Croce inquartata entro cornice di archi - Dav.4404.

AR
MB
70


941.
SPAGNA - Carlo III (1759-1788) - 1/2 Escudo 1767; D/ Busto a s.; R/ Stemma coronato -  Fried. 278.

AU
SPL/FDC
120


942.
SPAGNA - Carlo III - 1/2 Escudo 1786; D/ Busto a d.; R/ Stemma - Fried.290.

AU
q.FDC
90


943.
SPAGNA - Carlo III - 1/2 Escudo d’oro 1786; D/ Busto corazzato a d.; R/ Stemma coronato - C.C.10942.

AU
SPL
60


944.
SPAGNA - Isabella II (1833-1868) - 100 Reales 1862; D/ Busto a s.; R/ Stemma - Fried.334.

AU
SPL
200


945.
SPAGNA - Isabella II (1833-1868) - 5 Centimos 1866; D/ Busto a d.; R/ Stemma ovale su rami d’alloro - C.C.15220.

Ae
SPL
30


946.
SPAGNA - Alfonso XII (1874-1885) - 10 Pesetas 1878 - Fried.343.
R
AU
BB+
150


947.
SPAGNA - Alfonso XII - 5 Pesetas 1885; D/ Testa a s.; R/ Stemma - KM.688.

AR
SPL
50


948.
SPAGNA - Filippo IV (1621-1665) - 4 Reales (maltagliato); D/ Stemma coronato; R/ Croce inquartata con due castelli e due leoni - g. 13,70.

AR
MB
30


949.
SPAGNA - Alfonso XIII (1886-1931) - 20 Pesetas 1890 (18-90); D/ Busto giovane; R/ Stemma - Fried. 345.

AU
SPL
150


950.
STATI UNITI - 10 Dollari 1910; D/ Testa di Indiano; R/ Aquila - Fried.166.
R
AU
SPL
380


951.
STATI UNITI - Dollaro 1878 - Tipo Morgan - Y. pag.187.

AR
q.FDC
50


952.
STATI UNITI - Dollaro 1884 - O - Tipo Morgan - Segnetto sul bordo al diritto.

AR
SPL+
30


953.
STATI UNITI - Dollaro 1893 - O - Tipo Morgan - Y. pag.189.
RR
AR
BB
140


954.
STATI UNITI - Lotto di 2 monete: 1 Cent. 1906 (con ramatura) e Half Cent 1851 (testa Liberty) - Bella conservazione - Da esaminare -  Y.pag.77/96.

Cu
SPL/q.FDC
50


955.
SVEZIA - Carlo XII (1715-1719) - Daler 1718 (moneta di necessità battuta dal Barone Von Gortz); D/ Il dio Febo stante entro gloria con scettro e ramo d’ulivo; R/ I. DALER S.M entro cerchio lineare ed ornato - Maill. CVII/52.
R
Ae
MB
60


956.
SVIZZERA - Cant. Ginevra - 4 monete : 25 c.1844; 5 c. 1840; 4 c. 1839; 1 c. 1839 - Da visionare.

Mist
BB/q.FDC
120


957.
SVIZZERA - Confederazione - 5 Franchi 1890 - K.34.

AR
BB
100


958.
TURKESTAN SOVIET (1920-1924) - 25 Rubli 1339 a. E. (1921) - Khiva - Y.2
R
Ae
SPL
60


959.
TURCHIA - A. Hamid (1774-1789)  -2 Zolota 1774 - 27,20 g. - Ø 42,2 mm. - Craig 67.

AR
BB
50


960.
TURCHIA - Murad V (1876) - 20 Kurush 1293 A.E.- KM.712.
R
AR
SPL
50


961.
TURCHIA - Mohammed V. (1909-1918) - 100 Piastre (sterlina turca) - Fried.52.

AU
BB
75


962.
UNGHERIA - M.Teresa (1740-1780) - Tallero 1744; D/ Busto diademato a d.; R/ Madonna con Bambino raggianti - Dav.1127.

AR
BB/q.SPL
160


963.
UNGHERIA - M.Teresa - Tallero 1780 B (Kremnitz) - KM. 386.2.

AR
q.SPL
70


964.
UNGHERIA - Giuseppe II (1780-1790) - Tallero 1783; D/ Stemma coronato; R/ Madonna con Bambino - Dav.1168B.

AR
SPL
180


965.
VENEZUELA - 20 Bolivares 1912 - Parigi - Fried.5C.

AU
q.FDC
200


966.
VIETNAM - Repubblica di Ho Chi Minh - 2 Dong 1946 - Y. 4.
R
Ae
BB
35


967.
YUGOSLAVIA - Alessandro I (1921-1934) - 1 Ducato 1932; D/ Testa a s.; R/ Aquila - Con contromarca al D/- Fried.5.
R
AU
SPL
120


968.
YUGOSLAVIA - 10.000 Dinari 1985 - Fried. 20.

AU
FDS
80


969.
YUGOSLAVIA - 50.000 Dinari 1987 - Fried. 21.

AU
FDS
70

MEDAGLIE


970.
FORMOSO - Pont. Max. (891-896) - Med. (1712); D/ Busto a d.; R/ Leggenda in 17 righe -  Ø 38 mm. - Muller inc. - Spink 114.
NC
Ae
SPL
90


971.
INNOCENZO IX - Anno I (1591); Busto barbuto a d.; R/Guerriero romano tra trofei. Conio posteriore - diam.29,6 mm. - g.15 - Opus Mazio.
R
Ae
SPL
90


972.
INNOCENZO XI (1676 - 1689) - Medaglia di A.Karisteen s.d. (1676); D/ Busto a d. con mozzetta, stola e camauro; R/ Il Cristo consegna chiavi a  S. Pietro - Ø 45 mm. - Spink 1381.
RR
AR
SPL
350


973.
PIO IX (1846-1870) - Medaglia annuale A.XXVI - Cattedra di S. Pietro,  il Papa ed il Redentore - Ø 43,6 mm. - Bianchi inc.- Bart. E871.
R
AR
SPL+
150


974.
PIO IX - Medaglia in bronzo dorato - Concilio Vaticano AN XXIV; D/ Busto con tiara a s.; R/ Gli apostoli - Ø 42 - g. 39,30.

Cu dorato
SPL+
100


975.
GREGORIO XVI (1831-1846) - Medaglia annuale A.VI - Ampliamento del porto. - Ø 43,5 mm. - Cerbara inc. - Bart. E836.
R
AR
SPL+
120


976.
LEONE XIII (1878-1903) - Medaglia annuale A XX  - Il collegio leoniano di Anagni -  Ø 43,5 mm. - Bianchi inc. -Bart. E897.

AR
q.FDC
80


977.
PIO XI (1922-1939) - Medaglia annuale A. IX - Veduta a “volo d’uccello” della citta’ del Vaticano - Ø 44 mm. -  Mistruzzi inc. - Bart. E930.

AR
q.FDC
80


978.
PIO XII (1939-1958) - Medaglia annuale A.III - Gesu’ tra i feriti di guerra - Ø 44 mm. - Mistruzzi inc. - Bart. E941.
NC
AR
FDC
100


979.
PIO XII - Medaglia annuale in Argento A. III; D/ Busto a sin.; R/ MISEREOR-SUPER-TURBAM.
R
AR
q.FDC
100


980.
PAOLO VI (1963-1978) - Medaglia rettangolare, in Argento, per il viaggio a Bogotà - Opus Messina, g. 37,85; tit.800 - Tiratura limitata.
R
AR
SPL
120


981.
GIOVANNI PAOLO I (1978) - Medaglia Anno I in Argento con astuccio.

AR
FDC
70


982.
GIOVANNI PAOLO II (1978-2005) - Medaglia Argento Anno VII e Ae  Anno VII - Totale 2 medaglie.

AR e Ae
FDC
100


983.
LOTTO di 2 medaglie religiose con appicagnolo; R/La Vergine su nubi, S. ALOISIO; R/ Vergine (ovale) -  LEO XIII - Ae dorato - Ø 42  - Da visionare.

Cu
BB/SPL
50


984.
VATICANO - Lotto di 3 medaglie: PIO IX (AR) AN.IX con appicagnolo; Leone XIII med. non uff. Ø 38 mm. con appicagnolo; medaglia per Anno Santo 1933 comitato centrale antiblasfemo.

AR/Ae
MB/BB
70


985.
NAPOLEONE - Bonaparte I Console - Posa della prima pietra per la Colonna Nazionale - 14 luglio 1800.

Ae
SPL
60


986.
ELISA BONAPARTE (1805-1814) - Strada Lucca-Pisa - Riconio - Ø 23 mm. - Andrieu inc. - Foro abilmente otturato.
R
AR
SPL
70


987.
VITTORIO EMANUELE I (1814) - Questa medaglia argento celebra la venuta al trono del nuovo Re - ADVENTUS REGIS - AUG_TAURINORUM AN: MDCCCXIV - La citta’ di Torino offre lo scudo con il toro al Re - Opus: Lavy - Ø 52 mm. - g. 81,40.
RR
AR
SPL
1.000


988.
VITTORIO EMANUELE II - 1849 - Giuramento; D/ Busto di fronte; R/ Scena del giuramento - Ø 56 mm. - Thermignon inc.

Ae
MB
50


989.
UMBERTO I - Esposizione Nazionale - Milano 1881; D/Busto a s.; R/ Rappresentazione simbolica di arti, scienze, industria e commercio - Broggi inc. - Ø 53 mm.

Ae
SPL
40


990.
UMBERTO I - 17/11/1878 Attentato al Re; D/ Busto a s.; R/ Scritta su 8 righe - Speranza inc. - Ø 36 mm.

Ae
SPL
30


991.
AMEDEO DI SAVOIA - Duca d’Aosta (1845-1890) - Medaglia ricordo - Lisel inc. - Ø 41 mm.

Ae
SPL
30


992.
TORINO - 50° della proclamazione dello Statuto - Busti accollati dei tre Re (C. Alberto, Vittorio Emanuele II e Umberto) - Con astuccio Jonson d’epoca - Ø 51 mm.

Ant.
SPL/FDC
80


993.
PROPAGANDA DEL TRICOLORE 1900-1925; D/ Busti accollati a s. del Re e della Regina - Inc - Picchiani, Firenze - Ø 55 mm - Forata.

Ae
BB
100


994.
FASCISMO - Lotto di 6 medaglie : 1) credere, obbedire e combattere; 2) FGC; 3) 1936 Duce a Napoli; 4) Ist. coloniale; 5) Medaglia sportiva; 6) FIAP - 5 in Cu e 1 AR - Da visionare.

Cu/AR
BB/SPL+
125


995.
MUSSOLINI - 3 Medaglie argento in astuccio, di grosso modulo, coniate dalla Zecca privata di Roma per il centenario della nascita del Duce - Da visionare.

AR
FDC
100


996.
ANTONIO CANOVA; D/ Testa a d.; R/ Collegio Artificum - Opus Girometti - Ø 52 mm.

Ae
q.SPL
50


997.
GARIBALDI - Medaglia in peltro commemorativa della morte, 2 giugno 1882; D/ Busto a s.; R/Fascio - Ø 50 - g.50.

Pe
q.FDC
50


998.
ALFIERI V. - Poeta; D/ Busto a s.; R/ ITALICAE-MELPONENSIS-VINDEX entro ghirlanda - Galeazzi inc. - Ø 44 mm.

Ae
q.SPL
25


999.
CAVOUR - LA MARMORA; D/ Busti accollati a d. - Ferraris inc. - Ø 52 mm.

Ae
SPL
60


1000.
CARDUCCI G. - Istituto “Carducci” Como; D/ Busto di fronte; R/ Prospetto dell’istituto - CAIMI E MON inc. - Ø 42 mm.

Ae
SPL
40


1001.
RATTAZZI U. - Ministro 1873; D/ Busto a s. - Galeazzi inc. - Ø 52 mm.

Ae
SPL
30


1002.
SALONE INTERNAZIONALE DELL’AUTOMOBILE di TORINO 1972: Buono per Lire 5.000 (AU); Buono per Lire 2.000 (AR).

AU/AR
FDC
75


1003.
GARA DI NUOTO - “VOLENTI NIL DIFFICILE”  - Incastonata in cornice con anellino di sospensione - S. Johnson inc.

AR
SPL
50


1004.
PROVINCIA DI GENOVA - D/ Stemma coronato tra grifi; R/ Italia turrita e Mercurio guardano verso la Lanterna - Ø 51 mm. - Johnson inc.
NC
AR
BB+
100


1005.
GENOVA 1899 - VIII Centenario Traslazione alla citta’ di  Genova delle Ceneri di San Giovanni Battista - Coniazione generalmente in Rame e limitata in argento - Ø mm.47. Opus: Johnson
RR
AR
SPL/FDC
250


1006.
MASSONERIA - J. Cambacerres - Principe ed arcicancelliere dell’impero; D/Busto a d.,sotto, segni massonici. - Ø 42 mm. - Jaleu inc.
R
AR
SPL/FDC
150


1007.
MICHELIN ITALIANA - 50° anniversario 1957 - Jonhson inc. - Ø 49 mm.

Ae
SPL/FDC
80


1008.
GENOVA - De Ferrari Raffaele - Medaglia in bronzo; D/ Busto a d..; R/ Stemma con grifi -  1896 - Ø 55 mm. - Ferrea Inc. - In scatola originale.
NC
Ae
FDC
110


1009.
CHIAVARI 1791 - Medaglia della “Società Economica”; D/ Mercurio, Pomona e Vulcano; R/ Scritta -  Ø 46 mm. Putinati Inc.
NC
AR
SPL+
150


1010.
CRISTOFORO COLOMBO - Genova 1892 - Esposizione Italo Americana - Ø 55 mm. - In aggiunta medaglia Immacolata - Ø 45 mm. (Chiesa di Via Assarotti in Genova).

Ae/Ant
BB e SPL
80


1011.
CRISTOFORO COLOMBO - IV Centenario della scoperta dell’America - 1892, Genova - Jonhson inc. - Ø 32 mm. - Con anello di sospensione.

Ae
BB+
50


1012.
CRISTOFORO COLOMBO - Firenze 12/10/1923 - Ø 29 mm. - Con anello di sospensione.

Ae
SPL
50


1013.
GENOVA - Lotto di 2 medaglie: 1) Centenario della traslazione delle ceneri di S. Giovanni (1099-1899) Ø 47 mm.; 2) Congresso Eucaristico nazionale “ECCE AGNUS DEI” e dietro Duomo e Campanile di S. Lorenzo.
NC
Ae
SPL
80


1014.
INNOCENTI - I Rally della Gioventù 1962 - Johnson inc. - Colpetti sul bordo - Ø 49 mm.

AR
BB
80


1015.
PALERMO - Esposizione Nazionale 1891 - Con dedica in cartella a Biagio Bianchetti - Giarrizzo inc. - Ø 41 mm.
R
AR
SPL+
100


1016.
TORNIELLI- BELLINI G. - Inaugurazione dell’istituto d’arte e mestieri 1837; D/ Busto velato a d.; R/ Scena allegorica - Galeazzi inc. - Ø 55 mm.

Ae
SPL
30


1017.
NAVE - Dante Alighieri 1912 - Ø 27 mm. - Anellino di sospensione.

Ae
q.SPL
50


1018.
REGIA NAVE “CAP.VERRI” - 1911; D/ Vascello in navigazione; R/ Motto sovrastato da aquila sabauda - Anellino portanastro. - Ø 21 mm. - Johnson inc.
R
Ae
SPL
50


1019.
NOVI L. - Feriti della Grande Guerra - Osp. Militare - Natale 1915 - Ø 26 mm. - Anellino di sospensione.
R
Ae
q.BB
50


1020.
NAVE - Benedetto Brin - Bruno inc. - Ø 40 mm. - Anellino di sospensione.

AR
BB+
100


1021.
NAPOLEONE I - “Bellerofonte” 15/07/1815; D/ Busto a d.; R/ Due vascelli in navigazione - Ø 40 mm. - Brenet/Webb Inc.

Ae
q.FDC
80


1022.
NAPOLEONE I; R/ Partenza del campo di Boulogne 1805; Ø 40 mm.; Andrieu/Branetti Inc.

Ae
q.SPL
90


1023.
FRANCIA - Comune di Reims - Concorso musicale 15/08/1892 - Ø 49 mm. - Con anello di sospensione dissaldato.

AR
q.SPL
100


1024.
FRANCIA - Comune di Montbrehain - Concorso musicale 14/06/1891 - Ø 43 mm. - Con anello di sospensione.

AR
MB/BB
100


1025.
MASSENA A. - Medaglia in Bronzo per la raccolta delle Napoleoniche - Opus GATTEAUX, Nizza 1817 (1822) - Ø 42 mm.

Ae
SPL
40


1026.
GRAN BRETAGNA - Expò Londra 1851 - Ø 37 mm. - J.Taiolr inc.

Ant
SPL
100


1027.
GRAN BRETAGNA - Guerra di Crimea - La Regina ai valorosi soldati - Ø 41 mm. - Pinches inc.

Ant
SPL
100


1028.
OLANDA (XVIII-XIX sec.) - “Medaglia del Navigatore” in argento (1/6 di tallero); D/ IN TEMPESTATE SECURITAS, il Redentore con i discepoli in barca che calma le acque; R/ S. Giorgio che trafigge il Drago.

AR
BB/SPL
30


1029.
REGENSBURG (XVIII sec.) - “IN TEMPESTATE SECURITAS”; D/ Vascello nella tempesta; R/ S. Giorgio a cavallo trafigge il drago - Ø 24 mm.

AR
BB
40


1030.
BANDE IRREGOLARI ALBANESI - 1917;. D/ Aquila bicipite; R/ Stemma sabaudo coronato - Ø 27 mm. - Johnson Inc - Anellino portanastro.
RR
AR
BB+
100


1031.
GUERRA D’ETIOPIA - 1936; D/ Leone etiope; R/ Etiopia “5 maggio 1936” - Ø 23 mm. - Anellino portanastro.
R
AR
BB+
70


1032.
U.O.E.I. - Genova contro l’alcool 27/11/1921 - Ø 23 mm. - Anellino di sospensione.

Ae
q.SPL
30


1033.
NAVI - Lotto di 28 Medaglie di Marina Militare (di queste 6 sono in argento) - Segnaliamo medaglia 20° Anniversario Battaglia Pantelleria.

Ae/AR
SPL
450


1034.
NAVI - Lotto di 16 Medaglie Regia Marina (di queste 7 sono argento) - Segnaliamo R/ Sommergibile ALAGI e MACCALE’.

AR/AC
q.SPL
350


1035.
GENOVA - 3 Medaglie Argento + 1Medaglia in bronzo: Colllegio Arecco; Soc. Catt. N. Signora del Soccorso; Società Tiro al Piccione 1901; Istituto di Musica Giuseppe Verdi 1925-26 - N.B. Due sono del Ferrea.

AR
SPL
50


1036.
MILITARI - 6 Medaglie differenti (di queste 2 sono in argento) - Da visionare.

AR/Ae
BB/SPL
60


1037.
LOTTO di 25 medaglie differenti in cofanetto moduli grandi e medi (6 in argento) - Da visionare.

AR/Cu
MB/SPL
200


1038.
FRANCIA - Lotto di 4 medaglie in bronzo argentato a soggetto sportivo, epoca primi novecento - Da visionare.

Ae
BB
120


1039.
REGNO DELLE DUE SICILIE - Medaglia per i 25 anni di servizio nell’Esercito e nella Marina -Ø 39 mm. - Anellino di sospensione con nastrino - Colpetti sul bordo.
RR
Ae
q.BB
250


1040.
REGNO DELLE DUE SICILIE - Medaglia per la repressione dei Moti del 1848 - Ø 24 mm. - Con anellino di sospensione e nastrino.
RR
Ae
MB
180


1041.
UFFICIALI DEL 157° FANTERIA “Leoni di Liguria”  - Rota inc. - Ø 24 mm. - Con anellino di sospensione e nastrino originale con monogramma reale.

AR
q.SPL
100


1042.
SPAGNA - Volontari Italiani nella Guerra Civile 13/07/1936 - Ø 32 mm. - Con anello di sospensione e nastrino.

Ae
BB+
70


1043.
ESERCITO ITALIANO - Prima armata - Croce smaltata con nastrino guerra 1915-1918 - Da esaminare.


SPL+
60


1044.
GUARDIA ALLA FRONTIERA - “Resistere ad ogni costo” - Ø 31 mm - Anellino portanstro con nastrino giallo-blu.

AR
SPL
50


1045.
ITALIA - Grande Guerra Croce al V.M. - Con anello di sospensione e nastrino originale - Sopra il nastrino, un gladio.

Ae
MB
50


1046.
AFRICA ORIENTALE ITALIANA - Campagna d’Etiopia 1936 - “Molti nemici molto onore” - Ø 33 mm. - Con anello di sospensione e nastrino.

Ae
BB
50


1047.
DECORAZIONI - Lotto di 17 esemplari diversi riguardanti per lo più I e II Guerra Mondiale (G.B., Belgio, Italia, Francia etc) - Da visionare.


SPL+
300


1048.
DECORAZIONI - Raccolta di 10 interessanti decorazioni - Segnaliamo Croce della Corona, Francia 1870 con smalto, Italia 50° della Vittoria in oro - Trento 1922 etc. - Da visionare.
R/C

BB/SPL
400


1049.
MILITARI - Lotto di 12 medaglie (di cui una Papale) tra le quali si notano tre comm. Ass. Naz. Alpini di epoca fascista - Da esaminare.


BB/SPL
320


1050.
EPOCA FASCISTA - Lotto di 12 medagliette diverse a varie tematiche (arti, militaria, personaggi) - Da esaminare.

Ae/Met. Bianco
MB/SPL
50


1051.
MEDAGLIE - Cofanetto con raccolte 25 medaglie assortite come tipi e come differenti metalli - Da visionare.


BB/SPL
50

VARIE


1052.
DECORAZIONI - Scatola lignea similpelle rossa con Croce di Cavaliere Ufficiale della Corona, più bottone, più miniatura Ordine di Malta e fazzoletto della Corona.


SPL
100


1053.
LOTTO di 26 tra monete, medaglie e gettoni tra cui si notano 6 pezzi da 5 Fr. di Luigi Filippo (MB) - Da esaminare.

AR
B/MB
50


1054.
LOTTO di 20 gettoni e copie di monete.


BB
30


1055.
BOLLA Doganale (Sec. XV-XVI) - P F in caratteri gotici sovrastati da fiore.

Pb
BB
30


1056.
BILANCINA per MONETE con 10 pesi monetali in buone condizioni - Servivano per controllare il peso delle monete auree ricevute in pagamenti.

Buona Conservazione
150


1057.
SCATOLA con bilancino per monete dai piatti di vetro (uno incollato) e scatolina contenente 6 pesi quadrati in scala - Da esaminare


BB
130


1058.
ROMA - Alessandro VII (1655-1667) - Peso monetale del 2 Scudi oro e Roma dal 1683/1755 Peso monetale anonimo del testone (gr.8,80) - 2 Pesi.
R
Ae
BB+
150


1059.
ROMA - Pio VI (1775-1779) - Peso monetale di 2 Doppie Romane + Peso monetale di Doppia Romana.
RR
Ae
SPL
100


1060.
SAVOIA - Peso monetale della Doppia - Uniface - Ben conservato.

Cu
SPL
50


1061.
PESI - Lotto di 6 pesi: 3 per preziosi e 3 monetari - Da visionare.

Ae
SPL
50


1062.
PESI MONETALI - Lotto di 6 esemplari di forma quadrata; sono pesi di monete di Genova, Spagna, Portogallo e Milano - Da esaminare.

Ae
BB
50


1063.
FRANCIA - Peso di Scudo d’oro del Sole (esagonale); D/ Scudo di Francia coronato; R/ Liscio - 2 esemplari - g. 3,0 - XV/XVI Sec.
NC
Ae
BB
60

LOTTI E COLLEZIONI


1064.
LOTTO di 24 monete classiche greche, romane e bizantine - Lotto assortito e interessante da classificare - Da visionare.
R/C
AR/Ae
B/MB
300


1065.
GRECIA Classica (II e I sec. a.C.) - Raccolta di 12 monete (8 sono in Argento e 4 in Rame) - Interessanti - Da visionare.
NC
AR/Ae
B/MB
300


1066.
CARTAGINE - 3 monete Siculo-Puniche (I Sec. a.C.): 2 con protone di cavallo e 1 con cavallino a destra.

Ae
B/BB
100


1067.
LOTTO 12 monete classiche: Monetazione Tolemaica; Siculo punica; Siracusa - dracma/obolo celtico - Da visionare.

Cu/AR
B/MB
90


1068.
GRECIA - lotto di 9 bronzetti da classificare

Ae
B
30


1069.
ROMA REPUBBLICANA - Raccolta di 28 Denari Argento differenti - Lotto molto interessante - Da classificare - Si consiglia prendere visione.

AR
B/BB
1.500


1070.
ROMA - Impero - Raccolta di 108 monete (Sesterzi 70; Medi Bronzi 12; Piccoli Bronzi 26) - Notasi molti Sesterzi di modulo largo e di Alto Impero, anche se di modesta conservazione - Ineteressante - Da visionare.

Ae
B/MB
1.400


1071.
ROMANE - Impero - Raccolta di 18 monete Argento: 12 Denari e 6 Antoniniani - Segnaliamo: Denario di Augusto e di Macrino; Antoniniano di Macrino; Geta; Alessandro Severo; Plautilla; Otacilia, etc. - Da visionare.
R
AR
MB/BB+
1.000


1072.
ROMA - Lotto di 12 Sesterzi di Alto e Medio Impero - Segnaliamo rari: Nerone; Galba; Lucilla; Germanico con R/ ADLOCUTIO - Da visionare.
RR/R/C
Ae
B a BB
1.000


1073.
ANTICA ROMA - Raccolta in album di 36 monete: 30 Monete originali + 6 di vecchia riproduzione - Segnaliamo nomi interessanti: Sesterzio di Nerone, Maiorina di Vetranio (RRR) Carausio M. Bronzo, Giulio Cesare Dupondio etc. - Da visionare.

Ae/AR
B/MB
600


1074.
REPUBBLICA ROMANA - 12 Denari argento raccolti da privato: Aquilia - B. 1 e B. 2; Atilia; Calidia; Carisia; Claudia; Cordia; Domizia; Flaminia; Pompeia; Valeria e M. Antonio - Interessante da visionare.
C/R
AR
B/BB
500


1075.
IMPERO ROMANO (I-III sec. d.C.) - Raccolta di 12 Denari d’Argento differenti - Segnaliamo: G. Cesare, Vitellio, Ottavio Augusto, Vespasiano, Domiziano, Nerva, Traiano, Adriano etc. - Da visionare.

AR
B/BB
350


1076.
REPUBBLICA ROMANA - 28 monete Argento (a.C.) da classificare e non ancora descritte (27 denari e 1 quinario) - Questa raccolta è contenuta in album - Da visionare.

AR
B/MB
300


1077.
ROMA - Impero - 6 Denari Argento: Tito; Traiano (2), Domiziano; Vespasiano; Antonino Pio - Interessanti - Da visionare.

AR
MB/BB+
300


1078.
ROMA - Raccolta in album di 25 monete - Notasi: Nerone (Asse); Nerone (P.B.); Traiano (Denaro); Caracalla (Denaro); Probo (Antoniniano); Nummi Alessandrini (6); Assi Repubblicani - Lotto molto interessante - Da visionare.

AR/Ae
BB/MB/B
300


1079.
REPUBBLICA ROMANA - Collezione di 12 Denari, in maggioranza classificati: Anonimo, Lucretia 1, Maemia 1, Claudia 1, Memmia 1, Junia15, Tituria 6-6D, Rubria3, Marcia27/27e, Cassia10 - Alcuni suberati (Sear 39, 114, 126, 161, 177, 181, 225, 253, 260, 284, 364).

AR
B
250


1080.
ROMA - Impero - Lotto di 20 monete d’Argento (16 Denari e 4 Antoniniani) - Nomi assortiti: Augusto, Nerva, Vespasiano, Antonino Pio, Traiano, Faustina, etc. - Da visionare.

AR
B/MB
250


1081.
REPUBBLICA ROMANA (II e I sec. a.C.) - Raccolta di 12 Denari Consolari differenti - Interessanti - Da visionare.
NC
AR
MB/BB
250


1082.
IMPERO ROMANO - 7 Denari e 2 Antoniniani - Notasi monete di: Adriano, Traiano, Gordiano, Pio, etc. - Da visionare.

AR
B/MB
200


1083.
LOTTO di circa 20 monete classiche - Diversi moduli - Logore, da studio - Da visionare.

Ae

250


1084.
REPUBBLICA ROMANA - 8 Denari (a.C.) assortiti - Interessanti - Da visionare.

AR
MB/BB
250


1085.
REPUBBLICA ROMANA - 20 Denari del I secolo a.C. - Interessanti - Da visionare.

AR
B e MB
200


1086.
REPUBBLICA ROMANA - 6 Denari d’Argento delle famiglie consolari - Interessanti - Da visionare.

AR
MB/BB
200


1087.
ANTICA ROMA - Raccolta di 11 monete differenti (dal 200 a.C. al 300 d.C.) - Da visionare.

Ae
B/MB
200


1088.
GORDIANO III (238-244) - Lotto di 10 Antoniniani tutti diversi - Da visionare.

Mist
B/MB
200


1089.
LOTTO di 25 monete Antica Grecia/Roma - Alcune bizantine - Parecchie molto usurate - Altre interessanti per studiosi - Tutte da classificare - Necessario visionare.

Ae
M/B/MB
200


1090.
ROMANE - Impero - Raccolta di 30 monete medio-piccole in Ae - Da visionare.

Ae
B/BB
180


1091.
LOTTO di 24 monete Greco-Romane Ae et AR - Si notano alcuni falsi d’epoca o suberate - Ancora da classificare - Da visionare.

Ae/AR
MB/M
150


1092.
LOTTO 24 monete romane in album (imperiali e bizantine) - Segnaliamo: Augusto, Claudio I, Traiano, Nerone ecc. - Da visionare.

Ae
M/MB
100


1093.
LOTTO di 4 Denari: Acilia 1, Furia 18, Giulia 5-5c, Norbana 2.

AR
MB
100


1094.
ROMANE - Raccolta di 20 monete: 16 Sesterzi e 4 Assi -

Ae
B/MB
250


1095.
ROMA - IMPERO - Raccolta di 16 monete - Sesterzi, Assi, Dupondi (una di queste è precedente alla Rep. Romana (Asse con prora di nave) - Molto interessanti - Da visionare.
R/NC/C
Ae
B/MB
500


1096.
LOTTO di 6 monete romane - Notasi: 1 Sesterzio - Alessandro Severo; 1 Asse - Claudio II (q.SPL); 1 Antoniniano; 1 Nummo Alessandrino, etc. - Lotto interessante - Da visionare.

Ae
BB
200


1097.
ROMA - Alto Impero - 4 Assi e 2 Sesterzi: Traiano; Domiziano; Tito; Augusto; Alessandro Severo - Da visionare.

Ae
B/MB/BB
240


1098.
IMPERO ROMANO - Lotto di 3 monete: Adriano - Dupondio (S. 3665); Faustina - Asse (S. 4646); Traiano - Asse.

Ae
B/MB
50


1099.
ROMANE - COLONIALI - Lotto di 6 monete tra cui si notano un grande Bronzo di Alessandro Severo per Tarso di Cilicia ed un Tetradramma di Caracalla per Antiochia - Da visionare.

Ae
B/MB
90


1100.
IMPERO ROMANO - Lotto di 4 Bronzi rari: Augusto, Tiberio, Caligola, Nerone (S.1689, 1789, 1803, 1974).

Ae
B/MB
130


1101.
ROMANE - 4 monete del Basso Impero (P.B.): Aletto; Claudio Gotico; Augusto; Giulia Paola.

Ae
B/BB
120


1102.
ROMA - Impero - Raccolta di 20 monete: 4 Denari + 2 Antoniniani + diverse monete di nomi rari e interessanti - Notasi 1 Padovanino - Da visionare.

AR/Ae
B/BB
200


1103.
ROMA - BASSO IMPERO - Lotto di 6 monete: 1 Denaro e 5 Antoniniani (Alessandro Severo, Gallieno (2), Etruscilla, Gordiano Pio, Salonina) - Da visionare.

AR/Mist.
MB
100


1104.
BASSO IMPERO - Epoca Costantino - 10 Piccoli Bronzi - Da visionare.

Ae
B/BB+
80


1105.
IMPERO ROMANO: Massenzio, Galerio Massimiano, Aureliano, Settimio Severo  - due Follis, 1 Antoniniano, Bronzo coloniale per Marcianonopolis (Cohen 21, 28) - Totale 4 monete.


MB/BB
90


1106.
BASSO IMPERO ROMANO - Raccolta di 25 Piccoli Bronzi - Specialmente epoca di Costantino - Nomi assortiti e varie conservazioni - Da visionare.

Ae
BB/B
250


1107.
ROMA - Impero - Lotto di 2 monete: Marco Aurelio - Dupondio - S. 5021; Antonino Pio - Sesterzio - S. 4260.

Ae
q.MB/MB
70


1108.
VOLUSIANO - Medio Bronzo di Viminacium, Moesia Superiore (251-253 d.C.); D/ IMP. C. VOLUSIANUS AUG - Busto a destra; R/ P.M.S. COL. VIM. - La Moesia a sin., tra Toro e Leone, simboli della Legione - In aggiunta: Lucio Vero - Denario; R/ PROV DEOR TRP COS. II - Totale 2 monete.
R
Ae/AR
B/BB
100


1109.
ROMA - Basso Impero - Lotto di 15 monetine di vari Imperatori quali Vittorino, Volusiano, Claudio II, Gallieno, ecc. - Da esaminare.

Ae/Mist
B/BB+
100


1110.
LOTTO di 10 monete in Bronzo del Basso Impero - Interessante.


BB/q.BB
150


1111.
IMPERO e REPUBBLICA ROMANA - Lotto di 16 monete (Piccoli Bronzi e Denari) - Alcuni di bassa conservazione - Da visionare.

Ae
B/MB
150


1112.
BASSO IMPERO - 10 Piccoli Bronzi differenti - Da classificare - Da visionare.

Ae
BB/B
100


1113.
BASSO IMPERO ROMANO - 12 Piccoli Bronzi - Interessanti - Da visionare.

Ae
B/BB/SPL
150


1114.
ROMA - Raccolta di 20 monete - Notasi: Probo; Licinio; Magnenzio; Costanzo; etc. - Inoltre notasi: 3 Denari repubblicani e 1 Nummo Alessandrino - Da visionare.

Ae
M/MB/BB
150


1115.
CLASSICHE - Lotto di 28 monete quasi tutte classiche tra cui si nota un Quadrante di Claudio ed un Quadrante di Erode Agrippa - Da esaminare.

Ae
B/MB
120


1116.
LOTTO di 28 monete greco-romano-bizantine da classificare - Un paio sono falsi d’epoca, le rimanenti abbastanza interessanti - Da visionare.

Ae
MB/B/M
330


1117.
BISANZIO - Lotto di 6 monete: Costantino VIII, Romano III, Giustino II, Costantino X, Niceforo III, Eraclio - Sear 1818, 1823, 360, 1855, 1889, 810.

Ae
q.MB/MB
50


1118.
BISANZIO - 3 Follis: Maurizio Tiberio, Michele IV, Costantino VIII - Sear 533, 1823, 1818.

Ae
MB o meglio
50


1119.
ROMA - Impero - Lotto di 25 monete (15 Medi Bronzi e 10 Piccoli Bronzi) - Segnaliamo: Nerone, Augusto, Lucilla, Tito, etc. - Da visionare.

Ae
BB/B
250


1120.
LOTTO di 9 monete classiche - Antoniniani e Piccoli Bronzi - Da esaminare.

Ae
B a BB
70


1121.
ROMA - Lotto di 40 monete - Bassa conservazione - Da esaminare.

Ae
B/MB
50


1122.
ROMA e BISANZIO - Lotto di 30 monete da studio, dal sesterzio al piccolo bronzo - Notati: Augusto, Adriano, Faustina, etc. - Bassa conservazione.

Ae
B/MB
60


1123.
GENOVA - Raccolta di 13 Denari IANUA in Argento del XIII Secolo - Da visionare.

AR
MB/BB+
150


1124.
GENOVA - Repubblica (1139-1339) - Quartaro ( 4 esemplari differenti); D/ Grifo; R/ Croce - CNI 9/26.

Ae
MB
80


1125.
GENOVA - 25 monetine di vari periodi in modesta conservazione - Da esaminare.

Ae/Mist
B/MB
120


1126.
MEDIOEVALI ITALIANE - Lotto di 6 monete tra cui si nota un bel Denaro di Ancona ed un Soldino di Genova del 1599 - Da esaminare.

AR/Mist
B/BB
90


1127.
ANTICHI STATI ITALIANI - Lotto di 8 monete di piccolo modulo - Secoli XIV-XVI - Notati: Genova - Antoniotto Adorno, governatore per Carlo VI (1396) - Minuto; Savona - Carlo VI (1396-1410) - Denaro - Lotto interessante, da esaminare.

Ae/Mist
MB
90


1128.
MONETE FRAZIONATE - 9 esemplari di zecche italiane medioevali tra le quali Genova e Savona - Venivano usate nei mercati locali per dare i resti - Da esaminare.

AR/Mist.
B
50


1129.
BRINDISI - Lotto di 9 denari da classificare (1100-1250 c.a.) - Da visionare.

Cu/AR
B/MB
70


1130.
MESSINA (1300-1450) - Lotto di 10 denari da studio - Da visionare.

Cu/ AR
MB/B
70


1131.
MILANO - Raccolta di 21 Denari scodellati con varianti - Da visionare.

AR
BB+
200


1132.
MILANO-VENEZIA - Governi Provvisori 1848: Milano - 5 Lire 1848 con incisioni al D/; Venezia - 5 Lire XI Ag. 1848 -  Con usura - Restauro - In aggiunta Scudo da 5 Franchi Gallia sub. - AN10 -Torino.
NC
AR
MB
150


1133.
NAPOLI - Lotto di 2 monete: 6 Tornesi 1801 e 10 Tornesi 1839 - Da visionare - P.334b e P.18.

Ae
MB
40


1134.
NAPOLI - Ferdinando II - 3 monete da 120 Grana anni: 1834, 1842, 1855.

AR
MB/q.BB
110


1135.
PAVIA - 4 monete Argento - Tra queste si nota un Grosso di Galeazzo Visconti.
NC
AR
BB/MB
100


1136.
ROMA e BOLOGNA - 8 monete (2 in argento) da Paolo IV in avanti, tra cui si nota un Mezzo Scudo 1802 Roma - Da esaminare.

AR/Ae
MB
150


1137.
ROMA - Lotto di 5 monete: Leone XII - Scudo 1825 (B); Urbano VIII - Scudo 1643 - A.VIII; Paolo IV - Testone 1557 AN (mancanza di metallo al centro); Paolo V - Giulio - A.VI; Leone XII - 1/2 Baj 1824 (B).

AR/Ae
B/BB
200


1138.
SAVOIA - Lotto di 20 monete di periodi diversi tra cui si notano 6 monete per la Sardegna - Da esaminare.

Mist/Ae
B/MB
180


1139.
SAVOIA - Lotto di 6 monete tra cui si nota: 20 Soldi 1796, 7,6 Soldi 1800 (Restaurazione Austro - Russa) - Da esaminare.
NC
Ae/Mist
MB
80


1140.
SAVOIA - 9 Monetine classificate (sec.XVII XVIII) - Da studio - Da esaminare.

Mist./Ae
B/MB
60


1141.
SAVOIA - Lotto di 8 monete da classificare - Segnaliamo: 20 Soldi 1796; Grosso di V. Am. I, ecc.

Cu/Mist.
B/BB
50


1142.
VENEZIA - 4 monete da 1 Grosso Matapan classificate (Giovanni Dandolo; Pietro Gradonigo; Giovanni Soranzo; Francesco Foscari).
NC
AR
BB/SPL
200


1143.
VENEZIA - Raccolta di 12 monete delle quali 8 in Argento - Tutte con classifica.

AR/Ae
MB a SPL
150


1144.
LOMBARDO VENETO - 10 monete di cui 3 sono d’Argento - Da visionare.

Ae/AR
MB/BB/q.SPL
50


1145.
REGNO D’ITALIA - Carlo Felice - 12 monete di cui 6 d’Argento - Interessanti - Da visionare.

Ae/AR
MB/B
140


1146.
REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele II - 11 monete da 5 Lire Argento dal 1869 al 1878 - Da esaminare.

AR
MB/q.BB
150


1147.
REGNO D’ITALIA - Lotto di 5 monete: Buono da 2 Lire 1923,1924,1925,1926 (R) e 1927 (R2).

Ae
MB/BB
200


1148.
VITTORIO EMANUELE II e UMBERTO, 19 monete - Notasi: 1 moneta da 5 Lire 1877 (MB); 7 monete di Umberto da 2 Lire (B/MB); 6 monete da 2 Lire di V.E. II (B/MB); 4 monete da 1 Lira di V.E. II (B) - In aggiunta 1 moneta da 5 Lire R.I. 1956 - Raro (MB) - Da visionare.

AR/Al
B/MB
180


1149.
UMBERTO I - Raccolta in album di 49 monete (di cui 7 Argento) - Segnaliamo 2 Lire 1897 (SPL+) e 1 Lira 1900 (SPL).


MB/SPL+
180


1150.
UMBERTO e VITTORIO EMANUELE III - Raccolta di 5 monete di alta conservazione: 2 Lire 1899; 10 Cent.1893 BI, 10 Cent.1894 BI; 2 Lire 1915 e 10 Cent. 1911 - Da visionare.

AR/Ae
SPL/q.FDC
160


1151.
REGNO D’ITALIA - Raccolta di 9 monete : 6 Argento + 3 Rame - Segnaliamo: 3 da 5 Lire Argento 1871 MI, 1873 MI, 1876 Roma + 1 Lira Argento 1863 e 1887 - Da visionare .

AR/Cu
MB/BB
150


1152.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 2 monete: 5 Lire 1875 Mi e 5 Lire 1876 Roma - P.499 e 501.

AR
MB/BB
60


1153.
VITTORIO EMANUELE II e UMBERTO - Raccolta di 16 monete - 13 in Argento e 3 Rame -  Notasi 5 monete da 5 Lire V.E. II - Anni 1871 (2), 1872, 1873, 1875 - Da visionare.

AR/Ae
MB/B
150


1154.
REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele III - Raccolta di 12 monete differenti - In Argento: 10 Lire 1927; 1 Lira 1907 e 1 Lira 1908 - In Rame e Nichelio le rimanenti.

AR/Cu
MB/BB/SPL
100


1155.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 8 monete tra cui si nota: 2 Lire 1917, Lira 1909 e 5 Lire 1926 - Aquilotto - Da visionare.

Ae/Ni/AR
BB+/MB
100


1156.
VITTORIO EMANUELE III - 6 monete Argento da 1 Lira :1907 (2); 1913; 1916 (R), 1917 (2).

AR
BB+
100


1157.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 3 monete da 2 Lire: 1911, 1914, 1915.

AR
SPL
80


1158.
UMBERTO I e VITTORIO EMANUELE III - Raccolta di 15 monete decimali - Tra queste 6 sono in Argento - Segnaliamo: 5 Lire 1926 (MB); 1 Lira 1906 (SPL+); 25 Cent. 1902; 10 Cent.1932 (SPL); 2 Lire 1914 (q.FDC), etc. - Da visionare.

AR/Cu
MB/BB+
80


1159.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 2 monete in Argento: 10 Lire 1936 e 5 Lire 1928 - P. 700 e 711.

AR
BB/q.SPL
70


1160.
VITTORIO EMANUELE II - Lotto di 6 monete: 1 Lire 1863 MI; 50 Centesimi 1863 MI; 20 Centesimi 1863 TO; 10 Centesimi 1861 FI; 5 Centesimo 1862 NA e 1 Centesimo 1867 MI - Occasione - Da visionare.

AR/Cu
BB/SPL
70


1161.
VITTORIO EMANUELE III - Lotto di 4 monete: 10 Centesimi 1911 (50°); 10 centesimi 1934 (Ape); 5 Centesimi 1918 (Italia su prora); 2 Centesimi 1903 (valore) - Da visionare.

Cu
SPL/FDC
60


1162.
VITTORIO EMANUELE III - Raccolta di 18 monete (di queste 4 sono AR) - Segnaliamo 10 Lire 1927, 5 Lire Aquilotto - Da visionare.

AR/Mist
MB/SPL
30


1163.
VITTORIO EMANUELE III - 20 monete: 2 x 10 Centesimi (cinquantenario); 2 x 2 Centesimi 1908 (valore), 1917; 16 da un Centesimo (1904,1905,1909,1914,1915).

Cu
SPL/q.FDC
15


1164.
REPUBBLICA ITALIANA - 5 da 10 Lire (48 Nc, 49, 50); 5 da 5 Lire (49, 50); 5 da 2 Lire (48, 49 NC) - Totale 15 monete.

Al
da B a q. SPL
10


1165.
ROMA - PIO IX - Raccolta di 20 monete Argento differenti (Lire 2, 1, 0,50 o 10 soldi) - Da visionare.

AR
B/MB/BB
150


1166.
STATO PONTIFICIO e VATICANO - Piccola raccolta di 6 monete in Argento, 3 in Nichel e 2 in Rame - Da visionare.

AR/Ae
BB
130


1167.
SAN MARINO - 10 Lire 1933; 5 Lire 1931; 10 Centesimi 1935; 5 Centesimi 1937 - Da visionare - P. 352, 358, 373, 382.

AR/Ae
BB/SPL
40


1168.
S. MARINO - Lotto di 6 monete da 10 Lire: 1930/31/32/33/35/37/38 - Da visionare.

AR
B/BB
120


1169.
BELGIO e FRANCIA - Raccolta di 6 Scudi argento - Belgio: Leopoldo I e Leopoldo II -  Francia: Luigi Filippo 1831 IT (SPL); Repubblica 1849; Repubblica 1873 e Napoleone III 1867 (SPL).

AR
BB e +
120


1170.
CINA - Dollaro 1898 CHIHLI; 1/2 Dollaro 1920-1931; 1/2 Dollaro CIMA 1920-1930.
NC
AR
BB
200


1171.
FRANCIA - 12 Scudi d’argento (5 Franchi) di Napoleone III e Repubblica - Da visionare.

AR
B/BB
160


1172.
FRANCIA - 6 Scudi differenti: Napoleone I Console, Luigi Filippo (2 diff.), II e III Repubblica (3 monete) - Da visionare.

AR
MB/FDC
100


1173.
INDOCINA FRANCESE - Piastra di Commercio 1906 (SPL) - In aggiunta 1 Dollaro USA 1884 (BB).

AR
SPL/BB
70


1174.
MONACO - 16 monete moderne di cui 5 in argento - Da esaminare.

AR
BB
70


1175.
MONACO - Lotto di 2 monete: Principato Ranieri III 50 Franchi 1974 e Carlo III 10 Fr. 1889 - Da visionare.

AR
SPL/FDC
60


1176.
GERMANIA - Lotto di 12 monete perlopiù appartenenti ad antichi stati tedeschi - Da esaminare.

AR/Mist/Ae

100


1177.
GERMANIA - Repubblica Federale - 2 Proof Sets 1983, 10 valori in confezione di plastica rigida - Zecca F (Stuttgart) e G (Karlsruhe) - Kr. PS 69/70

Ni-Cu
FDC/FS
10


1178.
GRAN BRETAGNA - 14 monete e tokens di modesta conservazione - Da esaminare.

Ae
MB
100


1179.
COLONIE INGLESI - Lotto di 3 monete: Ceylon 5 c. 1870; Straits Settlements Dollar 1907; Isole Jonie Lepton 1848 (R).

AR/Ae
q.BB/BB+
50


1180.
GRAN BRETAGNA (Sec. XVII-XIX) - Lotto di 3 Tokens da classificare.

Ae
BB
35


1181.
MALTA - 2 monete da 1 Grano - Adolf de Wignacourt e E. Pinto , + 2 monete Emanuele Pinto (1741-1773) 30 e 15 Tari 1757; D/ Stemma del G. Maestro; R/ S. Giovanni - Da visionare.

Ae/AR
BB
220


1182.
PALESTINA - Mandato Britannico - Serie 10 valori differenti: da 1 e 100 Mils - Serie rara e scarsamente presente sul mercato italiano - KM 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7 .
R
Met. Vari
BB/SPL
150


1183.
PANAMA - Serie di 4 valori (berrettone): 25, 10, 5, 2 1/2 Centesimos 1904 - In aggiunta - 2 1/2 Centesimos 1907, 1929; 1/2 Centesimo 1907 - Totale 7 monete.

AR/Ni
BB/SPL
35


1184.
URSS - Rublo 1921, 1924; 1/2 Rublo 1924 - Y. 84, 90.1.

AR
SPL
60


1185.
SUD AFRICA - Lotto di 6 monete: 5 Schillings (SPL) 1950, ‘52, ‘55, ‘60, ‘63; 2 Schillings 1954 (MB).

AR
MB/SPL
80


1186.
SPAGNA - Raccolta di 3 Scudi da 5 Pesetas: Amedeo I 1871; Alfonso XII 1876; Alfonso XIII 1889.

AR
BB
70


1187.
TANGANICA Tedesco (doa) - 8 monete differenti da 1/2 Heller a 1 Rupia - Notati: 1/2 Heller 1904A e 1 Rupia 1910J - Monete rare.
R
Met. Vari
MB/BB
100


1188.
ISOLE DEL CANALE - Guernsey: 8 Doubles 1914; 4 Doubles 1893, 1918; Double 1830 - Jersey: 1/26 di Shilling 1841 - Totale 5 monete.

Ae
BB+
35


1189.
EST, WESTe SUD AFRICA - 55 monete - Alcune in Argento - Conservazioni varie.

Met. Vari
B/SPL
50


1190.
STATO DELLA CHIESA - Piccolo album contenente 30 monete di piccolo-medio modulo dei secoli XVI-XVIII - Da studio.

Ae
B/MB
70


1191.
REGNO D’ITALIA - Lotto di circa 350 monete del Regno d’Italia da 1 Centesimo a 10 Lire - 25 in Argento - Alcune rare o non comuni: 50 Centesimi 1936 XIV; Buono da 2 Lire 1926; etc.

Ae/AR
MB/SPL
200


1192.
REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele II - Umberto I - 79 monete di cui 37 in argento - Si segnalano 9 pezzi da 5 Lire - Da visionare.

AR/Ae
B/BB
240


1193.
REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele II - 39 monete di rame ed argento, tra cui segnaliamo 10 pezzi da 5 Lire - Da visionare.

AR/Ae
MB/BB
300


1194.
REGNO D’ITALIA - Vittorio Emanuele III - 319 monete di cui 17 in argento - Da visionare.

Varie
B a SPL
200


1195.
VITTORIO EMANUELE III - Raccolta di 32 monete e REPUBBLICA ITALIANA - Raccolta di 8 monete - Da visionare.

Varie
MB/SPL+
160


1196.
VITTORIO EMANUELE III e REPUBBLICA ITALIANA - Raccolta di monete comuni ma differenti per un totale di 315 pezzi - Da visionare.

Varie
B/SPL
120


1197.
VITTORIO EMANUELE III - Raccolta monete da 0,50, 0,20, 0,10, 0,05 - Totale 74 monete - Da visionare.

Varie
ca.BB
60


1198.
REGNO D’ITALIA - Album contenente 71 monete da V.E. II a V.E. III - Da esaminare.

AR/Ae/Ni
B/MB+
30


1199.
REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di 25 serie 1974.

Acm/Al
FDC
35


1200.
REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di 13 monete da 500 Lire  argento  commemorative: Michelangelo, Virgilio, Calcio, Pace, ecc - Da visionare.

AR
FDC
50


1201.
REPUBBLICA ITALIANA - Lotto di: serie 1968 e 1969; Dittico Calcio 1990; 500 Lire Michelangelo e Galilei; 500 Lire Flora I e Rossini - Da visionare.

Varie
FDC
100


1202.
REPUBBLICA ITALIANA - Album con 302 monete di cui 33 in argento. Notasi 17 copie o riproduzioni. Varie conservazioni, da visionare.

Varie
B/BB/SPL
800


1203.
REPUBBLICA ITALIANA - 14 Serie dal 1980 al 1993 compreso.

Varie
FDC
300


1204.
REPUBBLICA ITALIANA - Raccolta in album di più di 540 monete della Repubblica Italiana -  84 da 500 Lire Argento- Notate: 50 Lire 1958 (rara); 50 Lire 1960.

AR/Ae
BB/FDC
220


1205.
SAN  MARINO - Lotto di 8 monete (serie) in FDC/FS degli anni: 1994-1995-1996-1997-1998 (2)-1999 (2) - Da visionare.

AR
FDC/FS
150


1206.
SAN MARINO - Lotto di 15 serie annuali dal 1972 al 1987 - In aggiunta - Trittico di Virgilio - Da visionare.

AR e Varie
FDC
120


1207.
CONFEZIONI ZECCA - Lotto di 5 confezioni zecca differenti: Vaticano 1974-1975; S. Marino 1974 -1978; Canada 1976 - Olimpiadi di Montreal.

AR/Varie
FDC
60


1208.
SAN MARINO - 5 monete commemorative Argento dal 1975 al 1079 - In aggiunta: Trittico di Virgilio.

AR
FDC
50


1209.
VATICANO - Lotto di 4 monete straordinarie: Anno della Chiesa; Enciclica; 50° Anniversario di Sacerdozio; Anno della donna.

AR
FDC
50


1210.
SAN MARINO - 6 Serie annuali: 1972, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979 - In aggiunta: 4 monete commemorative dal 1975 al 1977.

AR e Varie
FDC
50


1211.
VATICANO - Lotto di 2 serie annuali (AN I e AN II - Wojtila); 1.000 Lire Papa Luciani; Sede Vacante 1963 e 1978 (I) - Da visionare.

AR e Varie
FDC
50


1212.
AFRICA e ASIA - Interessante raccolta di 260 monete differenti di molti paesi - 18 in Argento - Notati: Zanzibar, Muscat e Oman, Est Africa inglese e tedesco, Botswana, Malawi, Zambia, Rhodesia, Indie Olandesi, Mozambico, Cambogia, India Britannica (2 Rupie), ecc. - Sec.XIX e XX.

Met. Vari
B/FDC
300


1213.
EUROPA - 277 monete molto assortite - Quelle in argento sono 24 compresi 11 Scudoni - Da visionare.

Met. Vari
MB/B/BB
200


1214.
FRANCIA album con raccolta tipologica delle monetazioni primitive e medioevali: FOCES (colonia greca in provenza) e LIGURES dal V sec. a.c. - CELTI-GALLI dal IV - I sec. a.c.-ROMANI dal 120 a.c. al 497 d.c. - VISIGOTI dal 419 d.c. circa al 507 d.c. circa- MEROVINGI dal 457 d.c. circa al 751 d.c. circa (1 medaglia) - CAROLINGI dal 752 d.c. circa al 987 d.c. circa (1 scudo 993) - MONETE FEUDALI dal 1000 al 1600 - GETTONI - CROCIATI (Stati Latini d’Oriente) dal 1096 al 1300 - Monete 105 pezzi - Molte rarità - Da visionare.

Met. Vari
D a BB
4.000


1215.
FRANCIA - Raccolta di monete dei Re di Francia dal 987 al 1793 - In elegante album con classifiche - La maggioranza in Argento - Da Ugo Capeto a Luigi XVI - Con rarità - 122 Monete + 62 gettoni + 2 medaglie - Totale 186 pezzi - Interessantissimo, richiede visione.

Met. Vari
D a BB
6.000


1216.
FRANCIA - Raccolta di monete dalla Rivoluzione francese a Napoleone III (1870) Costituzione 1789-1792 - Assignats vari - Convenzione 1792-1795 - Direttorio e Consolato 1795-1804 - Napoleone Bonaparte Console 1799-1804- Napoleone 1° Impero 1804-1814 - Monarchia Restaurazione 1815-1848 - 2^ Repubblica 1848-1851 - Napoleone III 1852-1890 -Monete 97 + 13 assegnats + 84 medaglie + 11 jeton - Totale 205 pezzi.

Met. Vari
D a BB
3.700


1217.
FRANCIA - Raccolta in album di medaglie, monete, gettoni e decorazioni - Decorazioni militari -Marianne di Francia - III Repubblica 1870-1940 - Monete e medaglie Etat Francais - Vichy 1940-1944 - Governo Prov. di De Gaulle 1944-1949 - Saarland 1948-1957 - IV Repubblica 1947-1958 - Monete di necessita’ - VI Repubblica dal 1959 - Monete 191 (di cui 48 in argento + 27 medaglie+ 6 decorazioni - Totale 224 pezzi.

Met. Vari
B a SPL
1.200


1218.
FRANCIA - 283 monete raccolte in un album - Notasi 20 misura Scudo - Da visionare.

Met. Vari
B/BB
200


1219.
FRANCIA E COLONIE - 204 monete di cui 23 Scudi - Da visionare.

Met. Vari
B/BB
180


1220.
GRAN BRETAGNA e COLONIE - Raccolte in album 197 monete - Notiamo 36 monete in Argento e tra queste ultime 5 sono misura da 1 Scudo - Da visionare.

Varie
MB/BB/SPL
200


1221.
GERMANIA - Lotto di 46 monete e 6 medaglie tra cui 15 in argento - Da visionare.

AR/Ae
b/bb
200


1222.
GERMANIA e COLONIE, ANTICHI STATI e AUSTRIA: interessante collezione di 75 pezzi differenti di cui 32 in Argento - Notati: Prussia, Impero Germanico, Rep. Weimar, Tanzania (1 Rupia e altre), DDR etc.

Ae/AR
B/FDC
200


1223.
GERMANIA - Album con 239 monete di cui 17 in argento - Da visionare.

AR/Varie
B/SPL
130


1224.
NORD e SUD AMERICA - 297 monete raccolte in grosso album - Tra queste notasi 33 monete d’Argento (tra le quali 8 sono misura Scudo) - Da visionare.

Met. Vari
B a q.FDC
200


1225.
MONETE MONDIALI - Lotto di 139 monete differenti in alta conservazione (FDC o quasi) - Gli Argenti sono 18, quasi tutti Scudi o mezzi Scudi.

Met. Vari
q.FDC/FDC
180


1226.
AREA MEDITERRANEA - Collezione di 145 monete diverse - 20 in AR, 15 modulo Scudo - In maggioranza FDC - Da visionare.

AR/Varie
MB/FDC
150


1227.
MONETE MONDIALI - 142 monete di cui 37 in argento, 12 in misura Scudo - Da visionare.

AR/Varie
B/BB
150


1228.
SPAGNA - Raccolte in album 157 monete - 19  sono in Argento, di cui 16 Scudi - Figurano anche monete assai comuni - Lotto da visionare.

Met. Vari
B a SPL
150


1229.
GRAN BRETAGNA  e COLONIE - Raccolta di 114 monete differenti a partire dal secolo XVIII, di cui 25 in Argento.

Met. Vari
B/FDC
150


1230.
GRAN BRETAGNA e COLONIE - 240 monete di cui 46 d’argento - Da visionare.

AR/Vari
B/BB+
140


1231.
SUD e CENTRO AMERICA - Albumetto con 88 monete diverse di cui 9 in Argento - Sec.XIX e XX - Alcuni modulo scudo - Interessante.

Met. Vari
MB/FDC
100


1232.
EX COLONIE FRANCESI e MADREPATRIA - 80 monete differenti, 10 in Argento - Notati: Tunisia,  Africa Equatoriale, West Africa, Polinesia, ect. - In aggiunta 42 doppie - Totale 122 pezzi.

Met. Vari
MB/FDC
90


1233.
OLANDA, BELGIO, PORTOGALLO e COLONIE - Album con 51 monete differenti di cui 11 Argento - Secoli XIX e XX - Lotto interessante.

Met. Vari
q.MB/q.SPL
70


1234.
AMERICA - Lotto di 61 monete in prevalenza Sud America - Da esaminare.

Met. Vari
MB/SPL
50


1235.
EST EUROPA - Piccolo album con 84 pezzi differenti - Alcuni Argento - Notati: Rubli; Slovacchia - 20 K.; Romania - 100 Lei; etc.

Met. Vari
MB/q.FDC
60


1236.
NORD EUROPA - Album con 69 monete differenti in Alluminio, Nichel e Argento - 10 monete Baltiche - Totale 75 pezzi.

Met. Vari
MB/SPL
60


1237.
USA - Album con 67 monete - Alcune Argento, 3 da 1 Dollaro e 3 Mezzi Dollari - Notati: Morgan, Peace, Franklin, Liberty, etc.

Met. Vari
MB/SPL
80


1238.
BAHAMAS - Lotto di 3 monete Argento - 10 Dollari grande formato 1975 e Panama 20 Balboas 1973; USA - 7 scatole De Luxe con monetazione (da visionare); USA - 8 confezioni da 1 dollaro non circolati (1983-84) - Da visionare; Germania - Guglielmo II - 5 Marchi 1914; D/ Busto a d.; R/ Aquila coronata - Kr. 536.

AR
q.FDC/BB+
350


1239.
SPAGNA - 4 monete: 2.000 Pesetas, prova 1990 - KM 860; Filippo III - 4 Maravedis 1618 e 8 Maravedis ; Dhiram in Argento Ispano-Arabico.

Ae/AR
Prova, MB/BB
50


1240.
SCATOLA con oltre 100 monete del mondo (alcune medagliette) - Da visionare.

Ae/Mist
B/SPL
20


1241.
MONDIALI - Raccolta in album di 24 monete d’argento - Si notano 15 misura grande (Scudi) e le nove rimanenti misura più piccola come i Mezzi Scudi - Da visionare.

AR
B/BB
200


1242.
MONDIALI - 50 monete argento raccolte in album - Inoltre 3 in nichelio - Segnaliamo 7 Dollari degli USA.; 1 Dollaro Cina; Dollari del Canada etc. - Da visionare.

AR/Varie
B a SPL
600


1243.
EUROPA - Interessante collezione di 492 pezzi differenti - Sec.XIX e XX - 28 in Argento -  Alcuni Scudi - Consigliabile per il neo-collezionista.

Met. Vari
MB/FDC
300

OROLOGI DA COLLEZIONE


1244.
OROLOGIO da tasca VACHERON e COSTANTIN in oro n.22688 - A chiavetta - Epoca 1890, “Umbertino”  - Movimento a scappamento orizzontale - Ben conservato e funzionante.

AU

2.500


1245.
OROLOGIO da tasca ESQUIVILLON & DECHOUDENS - PARIS - Matr. 17694 - 1775 circa - Cassa esterna oro satinato - Quadrante argento satinato - Scappamento a cilindri - Movimento su pietre - Comando a chiavetta posteriore - Carica chiavetta posteriore - Contasecondi e ora numerale - Funzionante.

AU

1.700


1246.
OROLOGIO da tasca in oro 750 k. PATEH PHILIPPE & C. GENEVE - 109004 - Carica a corona - Scappamento ad ancora - Quadrante in smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Fine ‘800 - Funzionante.

AU

1.000


1247.
OROLOGIO da tasca Inghilterra fine ‘800 - Cassa in oro - Carica a chiavetta sul davanti - Apertura frontale - Quadrante in smalto bianco con disegno allegorico - Numeri romani - Funzionante.

AU

780


1248.
OROLOGIO da tasca - Cassa a tre corpi lavorata in oro 18 K. - No21143 - Apertura frontale - Carica a chiavetta - Quadrante dorato privo di numerazione - Decorazioni floreali - R.H.Tarsar - Funzionante

AU

650


1249.
OROLOGIO da tasca “LEQUIN & YERSIN - Fleurier” - Matr. 2399 - 1890 circa - Cassa oro - Esternamente oro smaltato con brillante - Quadrante smalto - Scappamento a cilindri - Movimento su otto rubini - Comando a chiavetta posteriore - Apertura posteriore - Non funzionanate.

AU

550


1250.
OROLOGIO da tasca “L.Duchene & Fils 1795 Geneve” - Matr. 50192 - 1810 circa - Cassa oro ageminato in nero - Quadrante patinato - Scappamento a serpentino con cinoide - Movimento su perni di acciao - Comando diretto anteriore - Carica a chiavetta anteriore - Apertura posteriore e anteriore a ribaltamento - Non funzionanate.

AR

500


1251.
OROLOGIO da tasca - Cassa con miniatura (g. 53) - Movimento carica a chiavetta anteriore - Scappamento a verga - Quadrante in smalto bianco - Numeri arabi - Lancette a pera - Marcato Ducret A. Geneve - Epoca 1820 circa - Funzionante - Condizioni buone.

AR

2.500


1252.
OROLOGIO da tasca - Doppia cassa - Chronometre Qualitè Superieure Remontoir “Perfectionne” - Fabrication Soignee - Carica a corona - Quadrante in smalto bianco con numeri romani - Scappamento ad ancora - Funzionante.

Met. dor.

80


1253.
OROLOGIO da tasca a cipolla con doppia cassa in argento (24228) punzonata - Londra 1780 - Carica a chiavetta sul retro - Quadrante cerchiato “LEEKEY” con numeri romani e arabi - Funzionante - Ø 40-45 mm.

AR

450


1254.
OROLOGIO da tasca a cipolla con doppia cassa in argento - Carica a chiavetta posteriore - XVIII sec. - OLDHAM L - OAHES n. 729 -  Quadrante con numeri romani - Smalto bianco - Intarsio dorato al centro e scritta “KEEP ME CLEAN AND USE ME WELL AND I TO YOU THE TRUST WILL TELL” sul contorno - Funzionante - Ø 50-53 mm.

AR

350


1255.
OROLOGIO da tasca a cipolla con doppia cassa in argento - Londra XVIII sec. - Scappamento a cilindro - Marchiato THOS GREN LEDBUY n.o 10094 - Quadrante con numeri romani per le ore e arabi per i minuti - Argentato e con fasi lunari - Funzionante, da revisionare.

AR

350


1256.
OROLOGIO da tasca 1889 J.W.BENSON - Quadrante bianco smaltato con numeri romani neri - Lancette oro e marchiato “J W Benson London”  - Movimento marchiato 39682 - Punzonatura Londra 1889 - Ø 52 mm. - Buone condizioni . Funzionante.

AR

350


1257.
OROLOGIO da tasca con doppia cassa in argento intarsiata 1780 Westminster-James Glhd n.256 - Quadrante in smalto bianco con numeri arabi - Carica a chiavetta sul retro - Funzionante.

AR

300


1258.
OROLOGIO da tasca a cipolla con doppia cassa in argento e smaltatura XVIII sec. LONDRA.R.FAYNE - Quadrante smalto bianco con numeri romani e arabi - Carica e chiavetta sul retro - Da revisionare, sbeccatura nello smalto.

AR

280


1259.
OROLOGIO da tasca in metallo dorato e smaltato XVII sec. LONDON -THOS MANLY N.1732 - Quadrante in smalto bianco con numeri arabi e indicazione dei quarti - Carica a chiavetta sul retro - Funzionante.

Metallo

175


1260.
OROLOGIO da tasca a cipolla con cassa in argento e copricassa in metallo - Smaltato con immagine sacre con laccatura rovinata - Movimento a catena - Carica a chiavetta - Inghilterra 1800 - Quadrante smalto bianco a numeri romani - Ø 40/45 mm. - Funzionante.

AR

250


1261.
OROLOGIO da tasca a cipolla con doppia cassa in argento (n.5679) - Carica a chiavetta - Quadrante smalto bianco “Fres Vergneur A. Geneve” con numeri romani e arabi - Epoca 1800 - Ø 30/35 mm. - Funzionante.

AR

250


1262.
OROLOGIO da tasca “LEROY ET FILS A PARIS” N.12208 - Quadrante in smalto bianco con decorazione centrale e numeri arabi - Cassa in argento con iniziali W.W incise adattata - MILITARY PAYMENT CERTIFICATE - Ø 45/50 mm. - Funzionante.

AR

200


1263.
Lotto di 2 orologi in argento del XVIII sec. - Numeri arabi - Carica a chiavetta frontale - Suoneria - “Maillardet” - Funzionante - (n.184149) - Genova 12445 da riparare- Ø 55 mm. -  Lotto da visionare.

AR

400


1264.
Lotto di 6 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala KAY WORCESTER, ELAS WOLFL - Lotto da visionare - Ø 45/50 mm. - Funzionanti.

AR

600


1265.
Lotto di 6 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala G. GRAVES LEVER, FATTORINI & SON - Ø 45/55 m. -  Lotto da visionare - Funzionanti.

AR

600


1266.
Lotto di 6 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala E. WAKEFIELD & LEVER - Ø 35/55 mm. - Lotto da visionare - Funzionanti.

AR

600


1267.
Lotto di 5 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala S. WHITEMORE E THOS RUSSELL  & SON - Ø 45/50 mm. - Lotto da visionare - Funzionanti.

AR.

550


1268.
Lotto di 5 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala H. E. PECK- -Ø 45 mm. -  Lotto da visionare - Funzionanti.

AR

500


1269.
Lotto di 4 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala W.A.TOVEY - Lotto da visionare - Funzionanti.



400


1270.
Lotto di 4 orologi da persona in argento Inghilterra II metà ‘800 - Apertura frontale - Carica chiavetta - Quadrante smalto bianco con numeri romani e piccoli secondi - Si segnala J.B.DENT & Son - Ø 45/50 mm. - Lotto da visionare - Funzionanti.

AR

400


1271.
3 OROLOGI da persona in argento di produzione orientale - Apertura frontale - Carica a chiavetta - Quadrante a smalto bianco con numeri romani e quarti - Seconda meta’ 800 - Ø 45/55/65 mm. - Funzionante.

AR

350


1272.
Lotto di 7 orologi da tasca in argento - Prima meta’ 900 - Swiss made - Carica a corona Inpiter, Veto, Ramson , Dominat ect.. Per lo piu’ funzionanti - Da esaminare.

AR

600


1273.
LOTTO di 4 orologi da tasca ed un cronometro Minerva in metallo -  Prima meta’ XX sec. - Carica a corona - Si segnala “savonette” Longines con numeri arabi e piccoli secondi in buono stato.

metallo

200


1274.
Lotto di oltre 50 chiavette da orologio di misure varie - Da visionare.
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CARTAMONETA


1275.
UMBERTO I - 5 Lire 25/10/1892 - Serie 1142 - Probabile antico restauro - A. 47.
RR

MB
70


1276.
UMBERTO I - Buono di cassa da 1 Lira - 039 - 02/08/1894 - Restaurato - A. 3.
RRRR

MB
300


1277.
UMBERTO I - Buono di cassa da 1 lira - Serie 043 (2/8/1894)  - Restaurato - A. 3.
RRRR

M
70


1278.
BDI - 100.000 Lire 19/7/70 - Manzoni - A. 911.
RR

BB
150


1279.
BDI - 20.000 Lire 21/2/1975 - Tiziano - A. 880.
R

BB
100


1280.
BDI - 20.000 Lire 21/2/1975 - Tiziano - A. 880.
R

q.BB
70


1281.
BDI - 10.000 Lire 17/12/1947 - Titolo provvisorio - Medusa - Stirato - A. 820.


BB
120


1282.
BDI - 10.000 Lire 24/3/1962 - Dante - A. 846.


SPL+
250


1283.
BDI - 10.000 Lire 3/7/1962 - Michelangelo - A. 850.


FDS
60


1284.
BDI - 5.000 Lire - Titolo provvisorio 12/7/1947 - Testina - Macchie - Stirato - A. 753.
RR

MB
300


1285.
BDI - 5.000 Lire 7/1/1963 - Repubbliche marinare; D/ Medusa; R/ BI - A. 794.
RR

BB+
400


1286.
BDI - 5.000 Lire 2/1/1970 - Carli/Lombardo - 1 caravella - A. 799.


q.FDS
280


1287.
BDI - 5.000 Lire 3/9/1964 - Carli/Ripa - 1 caravella - A. 795.


FDS
300


1288.
BDI - 5.000 Lire 20/5/1971 - 3 caravelle - A. 801.


FDS
70


1289.
BDI - 2.000 Lire 24/10/83 - Galileo - A. 742.


q.FDS
20


1290.
BDI - 1.000 Lire 17/3/1936; D/ Testina; R/ Fascio - Foro al centro - A. 657.
RRR

BB
150


1291.
BDI - 1.000 Lire - Tipo Capranesi 23/8/1943 - Monogramma BI sul retro - Integro - A. 678.
RRR

BB+/q.SPL
350


1292.
BDI - 1.000 Lire 12/12/1942; D/ Testina; R/ Fascio - A. 621.
R

MB
60


1293.
BDI - 1.000 Lire 6/02/1943; D/ Testina; R/ Fascio - Azzolini/Urbini - A. 622
R

SPL+
450


1294.
BDI - 1.000 Lire 11/8/1943; D/ Testina; R/ Monogramma BI -  Mai trattata - A. 625, Gav. 48B.
R

q.SPL
170


1295.
BDI - 1.000 Lire 12/6/1946; R/ BI - Macchiato e stirato - A. 637.


MB/BB
40


1296.
BDI - 1000 Lire 22/7/1946 - Grande M; D/ Testina; R/ BI - A. 638.


BB+
150


1297.
BDI - 1.000 Lire 12/7/1947; D/ Testina; R/ BI - Piccolissima mancanza -  A. 644.


MB/q.BB
40


1298.
BDI - 1.000 Lire 20/3/1947 - Testina - A. 690.
R

BB+
200


1299.
BDI - 1.000 Lire 10/2/1948; D/ Medusa - A. 696.


SPL+
100


1300.
BDI - 1.000 Lire 10/8/1965 - Verdi I Tipo - A. 714.


q.FDS
60


1301.
BDI - 1.000 Lire 10/5/1966 - Verdi I tipo - A. 715.


q.FDS
60


1302.
BDI - 500 Lire 15/03/1925 - Seminatrice; D/ Testina; R/ Decreto -  A. 496
RRR

q.MB
100


1303.
BDI - 500 Lire 16/10/1935 - Seminatrice; D/ Testina; R/ Fascio - Stirato - A. 511.
R

q.BB
120


1304.
BDI - 500 Lire  V.E. III 22/11/1940; D/ Testina; R/ Fascio littorio -  Azzolini/Urbini - A. BI 520.


SPL
200


1305.
BDI - 500 Lire 17/8/1944 - Grande C; D/ Testina; R/ BI - Stirato - A. 467.
NC

BB
80


1306.
BDI - 500 Lire 22/7/1946 - Grande C; D/ Testina; R/ BI - Stirato - A. 477.
RRR

q.SPL/BB
280


1307.
BDI - 500 Lire 20/3/1947 - Italia ornata da spighe - A. 544.
R

FDS
200


1308.
BDI - 100 Lire 3/2/1918 - Matrice laterale; D/ Testina; R/ Decreto - A. 297.
R

MB/q.BB
100


1309.
BDI - 100 Lire 8/9/1926; D/ Testina; R/Fascio - N.B. questo biglietto esiste sia con decreto che con fascio - Leggero restauro - A. 340.
R

MB/q.BB
150


1310.
BDI - 100 Lire 1/6/1938 - Aquila romana; D/ Testina; R/ Fascio - Restaurato -  A. 396.


SPL
70


1311.
BDI - 100 Lire 8/10/1943 - Repubblica Sociale; D/ Testina; R/ BI - Alcuni tagli e pieghe -  A. 419.
RRR

MB
90


1312.
BDI - 100 Lire 10/10/1944; D/ Testina; R/ BI - Segnetti sul bordo, probabile restauro - A. 376.


BB
70


1313.
BDI - 100 Lire 10/12/1944 - Luogotenenza - A. 425.


q.FDS
85


1314.
BDI - Luogotenenza (1944) - 100 e 50 Lire - Da visionare - A. 425 e 265.


SPL+
100


1315.
BDI - Biglietto di Stato - 100 e 50 Lire 1951 - A. 427 e 267.


SPL
40


1316.
BDI - 50 Lire 8/4/1908 - Matrice laterale; D/ Testina; R/ Decreto - Stirato - A. 117.
RR

BB
180


1317.
BDI - 50 Lire 2/6/1928 - Matrice laterale; D/ Testina; R/ Fascio -  A. 170.


MB/q.BB
100


1318.
BDI - 50 Lire  5/12/1929 - Matrice laterale; D/ Testina; R/ Fascio - Stirato - A. 176.


q.SPL
150


1319.
BDI - 50 Lire 22/1/1919; R/ Buoi - Piccola mancanza sul bordo inferiore - Da visionare - A. 221.
RRR

MB
400


1320.
BDI - 50 Lire 20/5/1916; R/ Buoi - Foro in alto vicino al contrassegno - Da visionare - A. 211.
RR

B
300


1321.
BDI - 50 Lire 8/10/1943 - Tipo Lupa; D/ Testina; R/ BI - Stirato - A. 258.
RRR

q.SPL
200


1322.
BDI - 50 Lire 10/12/1944 - Luogotenenza - Stirato - A. 265.


BB/SPL
40


1323.
BDI - 10 Lire 10/9/1923 - Effige di Umberto I - A. 80.
R

BB+
30


1324.
BDI - 5 Lire 4/09/1901 - Serie 1333 - A. 48.
R

SPL
350


1325.
BDI - 5 Lire 10/09/1923 - Serie 5020 - A. 56.


FDS
70


1326.
BDI - 2 Buoni di cassa da 1 Lira 28/12/1917 - G. Dell’Ara/Righetti sequenziali n. 194 - A. BI. 13.


q.FDC
50


1327.
BDI - Lotto di 4 biglietti: 10 Lire 1944; 5 Lire 1944; 2 Lire 1944 e 1 Lira 1944 - Da visionare.


SPL
20


1328.
BDI - Lotto di 3 banconote: 1.000 Lire 28/08/1942 - Tipo Rep. marinare  R; 1.000 Lire 6/02/1943 - Grande M (R); 500 Lire 22/11/1940 - Banconote integre ben conservate.
C/R

BB/SPL
700


1329.
BDI - Lotto di cinque banconote da 1.000 Lire - 19/12/1940 - Disegno Capranesi; R/ Fascio - In sequenza - Dolce piega centrale e qualche lieve piega all’angolo - Prezzo interessante - A. 664
R

BB++/q.SPL
600


1330.
BDI - Lotto di 2 banconote sequenziali da 1.000 Lire  11/8/1943 - D/ Testina; R/ BI - Azzolini/Urbini - Una con piccolo strappo sul bordo bianco e l’altra con lieve macchia all’angolo in alto, altrimenti SPL


BB++
280


1331.
BDI - Lotto di 3 banconote da 500 Lire 22/11/1940 - Sequenziali - Seminatrice


q.SPL
500


1332.
BDI - Lotto di 38 biglietti da 100 Lire - Aquila romana; R/ Fascio - Da visionare.


B/BB
300


1333.
BDI - Lotto di 15 biglietti da 100 Lire 23/8/1943 e 10/8/44; R/ BI - Da visionare.


B/MB
200


1334.
BDI - Lotto di 3 biglietti da 100 Lire 11/11/44; R/ BI - Da visionare - A. 377.
R

B/MB
90


1335.
BDI - Lotto di 5 biglietti da 100 Lire 9/12/1942; R/ Fascio.


B/MB
70


1336.
BDI - Lotto di 23 biglietti da 50 Lire 1943; R/ BI e fascio.


B/MB
400


1337.
BDI - Lotto di 32 biglietti da 50 Lire - Lupa capitolina; R/ Fascio - Vari decreti - Da visionare.


B/q.BB
200


1338.
BDI - Repubblica Sociale - Lotto di 4 biglietti da 50 Lire - Lupa capitolina - 3 del 23/8/1943, 1 del 8/10/1943; R/ BI - Da visionare.
RRR

B
50


1339.
Lotto composto da sei banconote italiane: due 100 Lire 11/06/1942 e 24/01/1942; due da 1.000 Lire 19/11/1941 quasi diviso da strappo e19/12/1940; due da 1.000 Lire grande M, 9/04/1928 (RR) con mancanza all’angolo e 11/12/1942
C/R/RR

da B a BB+
150


1340.
BDI - Lotto di 2 banconote: 1.000 Lire 18/1/47 e 500 Lire 17/6/38 - Da visionare.


B/MB
50


1341.
BDI - Lotto di 4 biglietti: 10.000 Lire 26/1/57; 5.000 Lire 13/8/56; 5.000 Lire 28/1/48; 1.000 Lire 14/7/62 - Da visionare.
R/C

MB
90


1342.
BDI - Lotto di 5 biglietti: 50.000 Lire 20/6/77; 10.000 Lire 15/2/73; 10.000 Lire 3/9/84; 1.000 Lire - Verdi; 500 Lire - Mercurio - Da visionare.


MB/q.SPL
50


1343.
BDI - 3 banconote: 10.000 Lire - Michelangelo 03/07/62 - Carli/Ripa; 50.000 Lire 11/04/80; 100.000 01/07/80 - Oltre 80 Euro di valore facciale.


BB/SPL
100


1344.
BDI - Lotto di 15 biglietti - Anni ‘30 a ‘60 - Segnaliamo: 100 Lire 15/3/43 e 17/2/30 - Da visionare.


B/BB+
40


1345.
BDI - Lotto di 75 biglietti - Dittatura fascista: 60 da 10 Lire e 15 da 5 Lire - Da visionare.


M/BB
30


1346.
AM LIRE - 1.000 Lire 1943 - Valore IT/ING - A. 1165.
RRR

FDS
700


1347.
AM-LIRE - 1.000 Lire 1943  - Italiano - BEP - A. 1121.
R

MB/q.BB
200


1348.
AM-LIRE - Lotto di 2 biglietti da 500 Lire (it e it/ingl) - Da visionare - A. 1118/1163.
R/RR

MB
250


1349.
AM LIRE - Lotto di 3 biglietti: 100, 50 e 10 Lire - Serie AA - Bilingue - A. 1159, 1156, 1153.


BB/SPL
40


1350.
AM-LIRE - 10 Lire 1943-45 - Con asterisco - A. 1155.
RRR

q.SPL
180


1351.
AM-LIRE - Lotto di 4 biglietti: 10 e 5 Lire bilingue, 2 e 1 Lira Italy - Da visionare.


BB/q.FDS
60


1352.
AM LIRE - Lotto di 2 biglietti: 10 Lire IT/ING e 1 Lira - A. 1153 e 1100.


BB/SPL
20


1353.
BANCA NAZIONALE nel Regno d’Italia - 100 Lire 21/7/1893 - Uniface - Conservazione inusuale - g. 213.
RR

q.FDS
1.700


1354.
BANCO DI NAPOLI - 1.000 Lire 7/12/1909 - III tipo - Miraglia/Brocchetti - Restaurato - G. 201.
RRRR

MB
200


1355.
BANCO DI NAPOLI - 500 Lire 14/8/1917 - III tipo - Scritte - Restaurato - G. 189.
RR

MB
50


1356.
BANCO DI NAPOLI - 100 Lire 31/5/1915 III tipo - Gav. 170.


FDS
300


1357.
BANCO DI NAPOLI - 100 Lire 10/11/1908 - III serie - A. 167.


BB
90


1358.
BANCO DI NAPOLI - 50 Lire 23/2/1911 - III serie - G. 156.


BB+
50


1359.
BANCA ROMANA - Specimen da 100 Lire - Matrice laterale - 5201-5250 - Da visionare.
R5

FDS
1.800


1360.
BANCO GIRO DI VENEZIA - Cedola da 100 Ducati 1/10/1798 - Uniface - Gav. 12.
R

SPL
100


1361.
CREDITO AGRICOLO INDUSTRIALE SARDO - 50 Lire 1° marzo 1874 - Non emesso - Con matrice laterale - 2 fori di annullo - Da visionare.


FDS
100


1362.
BANCA AGRICOLA SARDA - Lotto di 6 biglietti da 30 Lire (rosa) 1877 - In serie - Un biglietto con errore - ‘GENNARO’ - Gav. 21/26.


MB/BB
250


1363.
CREDITO AGRICOLO INDUSTRIALE SARDO - Lotto di 2 biglietti: 50 e 30 Lire (1874) - Gav. 43/42.


MB/BB
100


1364.
REGIE FINANZE - Torino - 200 Lire 1/9/1799 - Gav. 42.
R

MB/BB
45


1365.
REGIE FINANZE - 50 Lire 1/7/1780 TO - Gav. 51.


q.FDS
120


1366.
REGIE FINANZE - 50 Lire 1/10/1794 TO - G. 20.


q.FDS
180


1367.
REGIE FINANZE - Torino - 50 Lire 1/4/1796 - Gav. 21.


FDS
150


1368.
REGIE FINANZE - Emissione per la Sardegna - 5 Scudi 1/7/1781 - Non emesso - Da visionare - Gav. 50.
RRR

FDS
1.000


1369.
BANCA NAZIONALE NEGLI STATI SARDI - Prova di stampa del 100 Lire - Uniface - Da visionare.


FDS
800


1370.
ISOLE IONIE - 500 Dracme (1941) - Gav. 165.
R

FDS
100


1371.
MONETA PATRIOTTICA - Lotto di 4 biglietti da 5 Lire - Da visionare.


SPL+
100


1372.
PRESTITO NAZIONALE ITALIANO - Franchi 5 - Uniface - Senza filigrana - Gav. 10.


q.FDS
150


1373.
BIGLIETTI FIDUCIARI - Lotto di 3: Savigliano - 50 Centesimi (verde); 50 Centesimi (bianco); Caffè ristorante SAN BENIGNO - 15 Centesimi - Da visionare.


FDS
60


1374.
ALBANIA - 100 Franchi 1926 - Non emesso - Timbro di annullo con i 2 fori - Gav. 101.
R

FDS
350


1375.
BANCO DE LONDRES Y RIO DE LA PLATA - 10 Pesos 1/1/1883 - Non emesso - Gav. 211.
NC

q.FDS
60


1376.
AUSTRIA - Lotto di 57 banconote da 1.000 Korone 1902 - Da visionare.


BB/FDS
50


1377.
CILE - Banco de Melipilla - 1 Peso n° 23474 - Curiosità.


BB
20


1378.
BANCA NAZIONALE SOMALA - 1962 - Lotto di 4 biglietti: 100, 20, 10 e 5 Scellini - Da visionare.


q.BB/SPL
150


1379.
FRANCIA - Lotto di 4 banconote: 5.000 FR 1942; 1.000 FR 1938; 1.000 FR 1943 e 500 FR 1941 - Da visionare.


q.SPL/q.FDS
60


1380.
FRANCIA - Lotto di 3 banconote: Buono da 50 Franchi (uniface); 2 Assegnati da 10 e 5 Livres - Da visionare.


BB
30


1381.
GRAN BRETAGNA - 20 Pounds 20/8/1936 - Uniface - Stirato - Da visionare.


SPL
150


1382.
OCCUPAZIONE TEDESCA 1944 - Lotto di 2 banconote: 20 e 10 Marchi - Da visionare.


BB
20


1383.
BRITISH MILITARY AUTORITY IN TRIPOLITANIA - Specimen 1000 Lire 1943 - Da visionare - Gav. 215.
RRRRR

FDS
3.000


1384.
BRITISH MILITARY AUTHORITY - Lotto di 2 biglietti da 10 e 5 Scellini 1943 - Gav. 224 e 223.


BB+
60


1385.
USA - Confederati - New Orleans - 20 Dollari - Non emesso - Canal Bank; R/ Valore in lettere.


q.FDS
90


1386.
USA - Confederati - Virginia - 100 Dollari 5/10/1862 - Richmond; R/ 2 Timbri e sigle - Da visionare.


q.SPL
90


1387.
USA - Confederati - Virginia - 5 Dollari 2/9/1861 - Richmond - Uniface.


BB
40


1388.
USA - Fractional Currency - 50 Cents 1875.


FDS
160


1389.
USA - Lotto di 3 biglietti da 5 Dollari: 1928 E - Bollo rosso; 1934 C - Silver Certificate; 1953 B -Bollo rosso - Da visionare.


MB/BB
30


1390.
MILITARY PAYMENT CERTIFICATE - 10 Dollari - Serie 692; D/ Indiano a s.; R/ Aquila a d. - Pick M97.
RRR

FDS
600


1391.
MILITARY PAYMENT CERTIFICATE - 1 Dollaro - Serie 481 - Pick M26.
RR

FDS
120


1392.
MILITARY PAYMENT CERTIFICATE - 20 Dollari - Serie 692-24; D/ Pellerossa a s.; R/ Diga - Pick M98.
RRR

FDS
500


1393.
MILITARY PAYMENT CERTIFICATE - 10 Dollari serie 641-45; D/ Busto femminile a d.; R/ Testa della Libertà - Pick M63.
RR

FDS
250


1394.
MILITARY PAYMENT CERTIFICATE - 1 Dollaro - Serie 541-63; D/ Busto femminile; R/ Figura allegorica dell’Unione - Pick M40.
RR

FDS
250


1395.
MILITARY PAYMENT CERTIFICATE  - Lotto di 3 banconote: 10, 5, e 1 Dollaro - Da visionare.


BB/SPL
50


1396.
BANCO DI SICILIA - Fede di credito - Lire 2.000 - Palermo 28 marzo 1904 - n° 427-11751 - Ben conservata - Da visionare.


BB/SPL
50


1397.
BANCA D’AMERICA e D’ITALIA - Assegno circolare per Lire 50, 15/1/1945 - Emesso per necessità causa mancanza di moneta nel dopoguerra - Piega centrale - Gav. 65.


q.SPL
50


1398.
RACCOLTA di 7 B/B Albanesi - Di questi: 5 Occupazione italiana e 2 di Zogu.


MB/B
80


1399.
BANCONOTE MONDIALI - 109 pezzi differenti - In maggioranza FDS   più biglietti africani e asiatici - Alcune italiane compreso 10.000 Lire - Tutte differenti tra loro - Lotto interessante.


BB/FDS
60

LETTERATURA NUMISMATICA

 
1400.
AMBROSOLI RICCI - Monete Greche ed. Cisalpina Goliardica - Hoepli 1917-  pag.630 - Illustratissimo manuale - Interessante.


ottimo stato
20


1401.
AMBROSOLI GNECCHI - Manuale elementare di numismatica - Pag. 230 + 40 Pag. di tavole - Ed. Cis. Goliardica 1922, rist. 1975 - Interessante.


ottimo stato
25


1402.
ALTERI- BAIMA e C. - “Le monete del Tempo di Gesù” - Ed. Lusso Montenegro - Pag. 92 -  Fotocolor nel testo - Rilegato - Conservato splendidamente.



20


1403.
ARGELATUS P. - De Monetis Italiae parte I - Pag. 304 con disegni in tavv. e v.t. rilegatura similpelle - Ristampa dell’ed. 1750 Milano a cura ICEB - Tiratura es. 1900 - Varese.


Buono Stato
80


1404.
BALBI-DE CARO S. - I Gonzaga - Monete, arte, storia - 550 pagg. con numerose tavv.  - Foto color e b/n di monete, medaglie ecc. - N.t. - Formato 28x35 cm. - 1995 Milano.


Nuovo
50


1405.
BANCA AGRICOLA MANTOVANA - Monete e Medaglie di Mantova - vol. V - I Gonzaga - Nevers - 247 pagg. con 411 monete descritte e fotografate D/e R/ color - b/n - N.t. e ingrandimenti - Rilegatura editoriale in tela rossa e sovracopertina - 2002 Milano.


nuovo
65


1406.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. IV Augusto - 300 Pagg.con numerose foto b/n n.t. - Valutazioni - Rilegatura ed.in tela verde con fregi e titoli dorati - 1974 Firenze.


nuovo
50


1407.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. V Augusto - Monete d’argento - 323 pagg. con 742 monete descritte e fotografate D/e R/ n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1974 Firenze.


nuovo
50


1408.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummurum Romanorum - Vol. VI Augusto - Monete d’argento, di bronzo e coloniali - 277 pagg. con 1142 monete descritte e fotografate D/e R/ n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1974 Firenze.


nuovo
50


1409.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. VII Augusto - Monetazione coloniale - 340 pagg. con 1668 monete descritte e quasi tutte fotografate b/n n.t - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1975 Firenze.


nuovo
50


1410.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. VIII da Augusto e Livia a Tiberio - 329 pagg. 1285 illustrazioni b/n n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1975 Firenze.


nuovo
50


1411.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. IX Tiberio - Monete d’oro, d’argento, di bronzo e coloniali - 319 pagg. con 458 monete descritte e fotografate b/n n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1976 Firenze.


nuovo
50


1412.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. X da Tiberio a Druso - 302 pagg. con 767 illustrazioni b/n. n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1976 Firenze.


nuovo
50


1413.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. XV Claudio - 337 pagg. con 942 illustrazioni b/n. n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1977 Firenze.


nuovo
50


1414.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. XVII Nerone - 242 pagg. con 998 illustrazioni b/n. n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - 1978 Firenze.


nuovo
50


1415.
BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. XVIII Nerone - 281 pagg. con 509 illustrazoni b/n n.t. - Valutazioni - Rilegatura editoriale in tela verde con titoli dorati - 1979 Firenze.


nuovo
50


1416.
BARILE C.- Antiche ceramiche liguri - 512 pagg. con foto color n.t. (50+150 tavv.) - Ed. limitata 2000/515 - Rilegatura editoriale - 1975 Savona.


ottimo stato
150


1417.
BARTOLONI ROBERTO - “Monete di Roma Imperiale” -  Ed. Mondadori 1996 - Pag. 256 rilegate - Molto illustrato, come nuovo.



20


1418.
BELLONI G. - Le Monete romane di età Repubblicana - 289 pagg. e 60 tavv. f.t. - Ed. limitata 1100/388 - Rilegatura in tela beige - 1960 Milano.


nuovo
140


1419.
BELLONI G. - Le  Monete di Traiano - 69 pagg. e 26 tavv. f.t. - Ed. limitata 1030/1100 - Rilegatura in tela beige - 1973 Milano.


nuovo
80


1420.
BELLONI G. L. - “Scritti di Archeologia, storia e numismatica” raccolti in un volume come nuovo - Pagg. 544 - Milano 1996.



25


1421.
BERGADANI R. - Collana storica sabauda: Carlo Emanuele I - 137 pagg. con alcune tavv. n.t. - Macchie di umidità - 1926 Torino.


buono stato
20


1422.
BERNARDI G. - Monetazione del Patriarcato di Aquileia - 160 pagg. con 70 monete decritte e disegnate e 24 tavv. f.t. con 70 monete fotografate b/n D/R - Rilegatura in similpelle rossa con titoli dorati sul dorso - 1975 Trieste.


q. nuovo
70


1423.
BERTOZZI M. - Castelli e fortificazioni della provincia di Massa Carrara - 298 pagg. con numerose foto color e disegni n.t. - Ed. Apuana - 1996 Massa.


nuovo
40


1424.
BOBBA C. - 2 manuali: Monete decimali ed Europa - 1969-1970 Asti.


discreto
20


1425.
CARROCCIO - Monetazione aurea di Gerone II - 163 pagg. + XXIII tavv. f.t. - Brossura - Torino, 1994.


nuovo
30


1426.
CASOLARI G. - Il Fulgore dell’oro nelle medaglie - 115 pagg. di testo e 35 tavv. color f.t. - Rilegatura editoriale - Bologna, 2004.


nuovo
25


1427.
CASTAN-FUSTER - “La moneda Imperial Romana” - Julio Cesar, Romolo Augusto (da 100 a. c. a 476 a.c.) - Pag.368 - Molto illustrato, ottimo stato - Spagna 1996.



20


1428.
CAVICCHI - La moneta del ducato di Urbino - 149 pagg. con 238 monete descritte e fotografate D/ e R/ b.n. e 13 tavv. color n.t. - Rilegatura editoriale e sovracopertina - 2001.


ottimo stato
45


1429.
CIRCOLO NUMISMATICO TORINESE - Nel XXXX ann. della fondazione - AA.VV. - Diversi argomenti di numismatica - Torino, 1991.



20


1430.
DAVENPORT J.S. - “German Church and City Talers 1600-1700”.


ottimo stato
40


1431.
DAVENPORT J.S. - German Talers 1700-1800.


ottimo stato
40


1432.
DAVENPORT J.S. - European Crows and Talers Since 1800.


ottimo stato
40


1433.
DE ROSA R.- I Principi Fieschi conti palatini e celebri falsari - 85 pagg. con alcune monete descritte e fotografate n.t. - Brossura - Torino, 1994.


ottimo stato
20


1434.
DER TIROLER TALER - Die Pragungen Der Munzstatte hall in Tirol (1477-1809) - 68 pagine + 42 tavole in bianco e nero - 1972 - Stampato in sole 1486 copie numerate.


ottimo stato
30


1435.
PAUL J - DIVO - Die Munzen Der Schweiz Und Des Furstentums Liechtenstein 1850- 1967.



20


1436.
G.DOTY - “Storia della Moneta” dall’antichita’ ai nostri giorni - Ed. Vallardi 1992 - Illustratissimo anche fotocolor - Pag.184 - Grande formato, perfetta conservazione.



30


1437.
FEA G. - Un soldo di storia - I simboli del Piemonte - 71 pagg. con monete fotografate D/ e R/ n.t. - Torino, 2002.


nuovo
20


1438.
FENTI G. - Medagliere Cremonese - Monete dell’età Repubblicana - 160 pagg. di testo con 1100 monete descritte e 19 tavv. n.t. b.n. - Formato 20x30 cm.- 1979 Cremona.


ottimo stato
30


1439.
GIURIA D. - Le Monete Savonesi - 250 pagg. con numerose tavv. b/n color n.t. Rilegatura editoriale - Testo fondamentale - 1984 Savona.


q. nuovo
100


1440.
GIURIA D.- Le monete della collezione G. P. Lamberti - Voll. I e II - 305+438 pagg. con numerosissime fotocolor e b.n. n/t e quasi 2000 monete descritte- 1993/1999 Savona.


nuovo
50


1441.
JENKINS - Ancient Greek Coins - 310 pagg. con numerose illustrazioni b/n e color n.t. - Rilegatura editoriale con sovracopertina - 1972 Friburgo.


buono stato
30


1442.
JESORUM A. - Cronistoria delle Oselle di Venezia - 349 pagg. con tutte le Oselle descritte e fotografate b/n D/R - Rilegatura in similpelle rossa con titoli dorati sul dorso - 1974 Trieste.


q. nuovo
30


1443.
DR.ARNOLD-KUTHMANN-STEINHILBER - Grosser Deutscher Munz Katalog Von 1800 Bis Heute.


ottimo stato
40


1444.
AA.VV. - Medaglia - 106 pagg. con numerose ill. n.t.- Rilegatura - Ed.Johnson - Milano, 1971.


ottimo stato
20


1445.
MANNUCCI U. - “La Moneta e la falsa monetazione - Hoepli 1908 - Ed. An. Milano 1975 - Pag.272 - Manuale in ottimo stato.



15


1446.
MARAGI M. - Moneta e Credito a Bologna nell’Antichità e nel Medioevo - 1981 - Oltre 250 pagg. con foto a colori - Ben conservato.



70


1447.
MAUGERI M. - Le monete Aragonesi in Sicilia - 102 pagg. con 49 monete descritte e fotografate b.n. D/ e R/ n.t. con valutazioni e gradi di rarità - Termoli, 1995.


ottimo stato
25


1448.
MONTENEGRO E. - Monete Imperiali Romane - Con valutazioni e grado di rarità - Ed.1988.


nuovo
50


1449.
MULLER L. - Numismatique d’Alexandre le Frande - Ristampa Forni 1975 (Testo e tavv. separati).



50


1450.
PAGANI A. - Monete Italiane dall’invasione Napoleonica ai giorni nostri.


buono stato
30


1451.
PESCE-FELLONI - Le Monete Genovesi - 379 pagg. con numerose foto b/n - Rilegatura editoriale sovracopertina - Opera fondamentale - 1975 Genova.


ottimo stato
80


1452.
RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA - 13 pubblicazioni consecutive anni 1888/1894 - Da visionare, non comuni.


discreto stato
250


1453.
RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA - 20 pubblicazioni consecutive anni 1895-1899 - Da visionare.


buono stato
300


1454.
RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA - 32 pubblicazioni consecutive anni 1900-1907 - Da visionare.


buono stato
300


1455.
RIVISTA ITALIANA DI NUMISMATICA - 21 pubblicazioni consecutive anni 1908-1913 - Da visionare.


discreto stato
250


1456.
SAVIO - Monete romane - Guide Savio Ed. Jouvence 2001 - Pag.336 - Illustrazioni.


ottimo stato
25


1457.
SEABY H.A. - Greek Coins and ther valves - II Edizione - 220 pagg. con numerosi disegni n.t. e 8 tavv. b/n. f.t. - Rilegatura editoriale con sovracopertina - 1966 Londra.


ottomo stato
20


1458.
SEABY H.A. - Greek Coins - II Edizione - Con valutazioni - Pag.218 - Rilegato - Londra 1975.


buono stato
20


1459.
SEABY - Roman Silver Coins - Vol. III da Pertinax a Pupieno - Pag.164 - Con valutazioni - Ed. rilegata - Illustratissimo, buono stato - Londra 1975.


buono stato
20


1460.
SEABY H.A. - Roman Silver Coins - (4 Voll. 1-4) - Disegni e foto b/n - Cartonato originale - 1961-1987 Londra.


ottimo stato
100


1461.
SEAR D. - Greek Coins - Vol. I Europa; Vol. II Asia & Africa - 316+762 pagg. con numerose foto b/n n.t. - Rilegatura editoriale sovracopertina - 1979 Londra.


ottimo stato
60


1462.
SEAR D. - Romans Coins - 376 pagg. - Con numerosi disegni n.t. e 12 tavv. b.n. f/t. - Rilegatura editoriale con sovracopertina - 1970 Londra.


ottimo stato
40


1463.
SEAR D. - Roman Coins and their values - Ed. Seaby 1964 - Pag. 288 piu’ tavole di foto - Rilegato, ottimo stato.


ottimo stato
25


1464.
SEAR D. - Byzantine Coins and their values - 415 pagg. con 2260 monete descritte e molte fotografate - Rilegatura con sovracopertina - 1974 Londra.


quasi nuovo
30


1465.
SCHLUMBERGER H. - Gold Munzen Europas von 1800-1967.


ottimo stato
40


1466.
TABARRONI G. - Memorie dell’Accademia Italiana di studi Filatelici e Numismatici vol.I - Fascicolo I - 61 pagg. di diversi argomenti - Brossura - Reggio Emilia, 1978.


nuovo
15


1467.
LOTTO di 2 libri di Venezia: GAMBERINI C. - Appunti di numismatica Veneziana - 1963 Bologna; PAPADOPOLI - Monete anonime di Venezia - Ristampa Forni - 1974 Bologna.


buono stato
50


1468.
WELTER - Pulizia e conservazione di monete e medaglie - Pag.144 - Molte tavole di foto - Ed. Forni - Rilegato.


ottimo stato
30


1469.
WHITTING P.D. - Byzantine Coins - 311 pagg. con numerose illustrazioni b/n e color n.t. - Rilegatura editoriale con sovracopertina - 1973 Friburgo.


buono stato
30


1470.
WROTH WARWICH - Catalogo delle monete dei Vandali, Ostrogoti - Oltre 260 pagine con tavole e foto B/N - British Museum - Londra, 1911. Raro


buono stato
70


1471.
YEOMAN R. S. - Modern World Coins.


buono stato
30


1472.
ZANDER H. - Roman Imperial Coins e Ancient Greek Coins - 2 Voll. - 126-208 pagg. con numerose foto b/n n.t. - Rilegatura editoriale con titoli dorati - 1959-1963 USA.


ottimo stato
25


1473.
LOTTO DI 2 Volumetti - Gamberini: Prontuario, prezziario delle monete di Venezia; Pera: Homonoia sulle monete da Augusto agli Antonini.


ottimo stato
30

TITOLI STORICI


1474.
DUCATO DI SAVOIA - Cristiana Duchessa di Savoia - 1646 Torino - Manifesto sulla riduzione di valore della moneta “terzo di Soldo” ad un Denaro - Bello stemma sabaudo e capolettera figurato.
R

buono stato
60


1475.
DUCATO DI SAVOIA - Carlo Emanuele II - 1654 Torino - Manifesto ridotto (30x18 cm.) sull’abuso nella spendita degli Scudi Bianchi di Francia - Stemma sabaudo e capolettera figurato.
R

discreto stato
35


1476.
DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II - 1676 Torino - Manifesto circa la proibizione di introdurre e spendere nello stato le Lire di Moden - Grande stemma sabaudo e capolettera figurato.
NC

buono stato
50


1477.
DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II Duca - 1681 Torino - Manifesto sulle tasse per l’esportazione e importazione di denaro, oro, argento, pietre preziose, gioielli e perle - Stemma sabaudo e capolettera ornata.
NC

mediocre stato
20


1478.
DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II Duca - 1687 Torino - Manifesto sui privilegi per i lavoratori della zecca di Torino - Stemma sabaudo.


mediocre stato
20


1479.
DUCATO DI SAVOIA-  Vittorio Amedeo II Duca - 1692 Torino - Manifesto sul ritiro alla zecca dei Fiorini d’Alemagna per la battitura delle monete da 15 Soldi - Stemma sabaudo, capolettera ornato.


ottimo stato
50


1480.
DUCATO DI SAVOIA - Vittorio Amedeo II Duca - 1695 Torino - Manifesto contenente le nuove tariffe di monete europee - Stemma sabaudo e capolettera ornato.


discreto stato
45


1481.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo II - 1726 Torino - Manifesto sul giusto e vero valore del Luigi d’oro di nuova stampa e dello Scudo d’argento - Grande stemma sabaudo e capolettera figurato.


buono stato
45


1482.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo II - 1726 Torino - Manifesto di grande formato (83x40cm) sul lavoro dei “salnitrai” con emissione di medaglia di riconoscimento riprodotta D/ e R/. Stemma sabaudo e capolettera ornato.
R

buono stato
60


1483.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1747 Torino - Manifesto sulla spendita di Giulii, Paoli, Grossi, Mezzi Grossi - Stemma sabaudo e capolettera figurato.


discreto stato
40


1484.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1749 Torino - Grande manifesto (90x37cm.) sul divieto di introduzione e spendita di monete forestiere con tabelle di cambio - Stemma sabaudo e capolettera figurato.


discreto stato
45


1485.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1751-1759 Torino - Quattro manifesti sulla chiusura di banche per fallimento - Stemma sabaudo e capolettera ornato.


ottimo stato
50


1486.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1755 Torino - Manifesto sull’uso dei pesi per le monete d’oro e d’argento, con l’impronta del marchio per i pesi - Stemma sabaudo e capolettera ornato.
R

ottimo stato
70


1487.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1755 Torino - Grande manifesto su perquisizioni da eseguire alla ricerca di monete vietate cambio per fuori corso degli ottavi di scudo etc, verifica delle bilancie e pesi monetari - Scudo sabaudo e capolettera ornato.


buono stato
40


1488.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1756 Torino - Manifesto sulla nuova emissione di biglietti da 50 e 100 Lire - Stemma sabaudo e capolettera ornato.


ottimo stato
45


1489.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele III - 1758 Torino - Manifesto sui dazi per gli ori e argenti in lingotti, monete etc. per gli scali di Nizza, Villafranca e S. Ospizio - Stemma sabaudo e capolettera ornato.


ottimo stato
40


1490.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1773 Torino - Manifesto sull’esatto valore e peso delle monete delle colonnarie - Grande stemma sabaudo e capolettera onato.


ottimo stato
40


1491.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1778 Mondovì - Circolare che segnala in Grenoble la presenza di Luigi d’oro falsi - Stemma sabaudo.


discreto stato
20


1492.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 30/12/1785 Torino - Editto per la coniazione della nuova doppia d’oro con impronta D/ e R/ e annesse tariffe di cambio per monete d’oro e d’argento - Stemma sabaudo e capolettera ornato. 11 pagg.
R

ottimo stato
50


1493.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 25/01/1786 Torino - Manifesto camerale con tariffa di cambio di monete d’oro e d’argento - Stemma sabaudo e capolettera ornato.


buono stato
30


1494.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 15/02/1786 Torino - Manifesto circa il corso ed il cambio delle vecchie doppie da 24, 16 Lire - Stemma sabaudo e capolettera ornato.


buono stato
30


1495.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1790 Mondovì - Circolare dell’Intendenza di Mondovì con il divieto di corso degli zecchini d’oro ed altre monete calanti di peso - Stemma sabaudo.


buono stato
30


1496.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1792 Torino - Manifesto con le nuove tariffe di peso e di valore di 60 tipi di monete sabaude e straniere - Stemma sabaudo e capolettera figurato 7 pagine.


ottimo stato
35


1497.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1793 Torino - Regio Editto con disposizioni sulla consegna di oro e argento alla zecca - Stemma sabaudo e capolettera figurato, 7 pagine.


ottimo stato
30


1498.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1793 Torino - Manifesto circa la nuova impronta usata dagli assaggiatori di zecca con illustrazione dell’impronta - Stemma sabaudo e capolettera figurato.
R

ottimo stato
40


1499.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - 1795 Torino - Manifesto circa il valore delle monete da 15 Soldi e quelle da 7,6 scadute nel settembre 1794 - Stemma sabaudo e capolettera figurato.


ottimo stato
30


1500.
REGNO DI SARDEGNA - Carlo Emanuele IV - 1798 Torino - Regie Patenti sul ricavato della vendita di beni religiosi da convertire per il ritiro delle monete da 5 Soldi - Stemma sabaudo e capolettera figurato.


buono stato
20


1501.
NAZIONE PIEMONTESE - A.I (1799) Governo Provvisorio - Manifesto sulla modalità per annullare biglietti - Grande vignetta Repubblicana.
R-

ottimo stato
40


1502.
RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA - 1800 Torino - Circolare sul proseguimento del corso delle pezze da 8 e 4 Soldi - Stemma sabaudo.


buono stato
20


1503.
REPUBBLICA FRANCESE - 1803 Torino - Manifesto del Generale Menou con le tariffe delle monete d’oro e d’argento bilingue.


buono stato
20


1504.
IMPERO FRANCESE - Dipartimento dello Stura - 1805 Cuneo - Circolare prefettizia sul modello di sigillo da adottare dalle autorita’ civili e giudiziarie.


buono stato
15


1505.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Emanuele I - 08/09/1814 Saluzzo - Circolare riguardante Doppia di Savoia falsa.


buono stato
15


1506.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Emanuele I - 7/12/1814 Torino - Manifesto sulla messa fuori corso delle monete da Soldi 2 1/2 - Grande stemma sabaudo e capolettera figurato.


ottimo stato
30


1507.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Emanuele I - 17/06/1815 Torino - Manifesto sulla ammissione al corso legale di monete austriache - Stemma sabaudo e capolettera figurato.


ottimo stato
30


1508.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Emanuele I - 14/08/1815 Torino - Manifesto sulla continuazione d’uso delle monete da soldi 2 1/2 - Stemma sabaudo e bel capolettera figurato.


ottimo stato
30


1509.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Emanuele I - 26/10/1816 Saluzzo - Circolare circa la divisione della Lira nuova di Piemonte in centesimi.



15


1510.
REGNO DI SARDEGNA , lotto di 2 manifesti camerali diversi.


buono stato
25


1511.
VITTORIO AMEDEO III - 1794 - Manifesto Camerale sul nuovo corso provisionale della moneta di Milano da 30 Soldi - Stemma Savoia, capolettera figurato.



30


1512.
REGNO DI SARDEGNA - Vittorio Amedeo III - Torino 31/3/1794 - Variazione provvisoria della tariffa di cambio delle monete Nobili di Milano.



15


1513.
VITTORIO AMEDEO III - Torino 25/10/1794 - Tariffa di cambio per il ritiro dalla circolazione delle pezze da 15 e 7,6 soldi.



25


1514.
VITTORIO AMEDEO III - Torino 12/05/1794 - Manifesto camerale sulla circolazione nello stato e sul cambio della Lira, 1/2 Lira e 1/4 di Lira di Milano.



15


1515.
27° DIVISIONE MILITARE - Torino 24/12/1801 - Variazione della tariffa di cambio dello zecchino di Roma.



25


1516.
VITTORIO EMANUELE I - Torino 17/06/1815 - Ammissione alla circolazione nello Stato delle monete Bavaresi.



15


1517.
REGIA CAMERA DE’ CONTI TORINO 26-VI-1815 - 7-VII-1815 - Due Manifesti Camerali su cambio delle monete da 2,5 Soldi liscie e notifica del corso nello Stato di moneta Bavarese - 2 capolettera figurati.



35


1518.
RACCOLTA completa degli Editti, Regie patenti, Manifesti camerali, riguardanti i biglietti di credito 36 pezzi.



95


1519.
LOTTO di 28 documenti 1816-1824 di contenuti vari - Da esaminare.



95


1520.
FINARTE - 2 cataloghi: “Venezia nelle sue monete” 1992; “Tre importanti collezioni di monete” Asta 1989.


ottimo stato
40

anteprima catalogo scaricabile da www.ghiglione.it - pagina 90

